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Rozporządzenie
c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 26 
lutego 1881 względem przydzielenia okręgu 
sądu powiatowego w Kolbuszowy do okręgu 

sądu obwodowego w Rzeszowie w Galicyi.
Za Najwyższem zezwoleniem z dnia 24 

lutego 1881 r. zostaje na zasadzie ustawy z 
dnia 26 kwietnia 1873 r. 1. 62 dz. u. p. o- 
krąg sądu powiatowego w K o l b u s z o w y  
z okręgu sądu obwodowego w T a r n o w i e  
wyłączony i do okręgu sądu obwodowego w 
R z e s z o w i e  wcielony.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 czerwca 1881 r.

P r  aż a k w. r.

C. k. krajewa dyrekeya skarbowa za 
mianowała rachmistrza salinarnego Teodora 
Z e h e n t e r a  zarządcą salinarnym w Kaczy
ce na Bukowinie.

G. k. Rada szkolna krajowa postanowi
ła zaliczyć w poczet środków naukowych, 
dozwolonych do użytku szkolnego w szko
łach średnich i szkołach ludowych pospoli
tych i wydziałowych mapę ścienną pod ty
tułem ; „B. Kozenna Mapa Palestyny czyli 
Ziemi Świętej. Opracował Bronisław Gusta- 
wicz. W Wiedniu. Nakład Edwarda Hólzla.

HISTORYA KSIĄŻKI

Histoire d u  livre depuis ses origines jnsqu'a nos 
jours par E. Egger, membre dc V Institut, prof. 
a la faculie des lettres. Paris, chez J. Hetzel ct Oie.

I.
Szczególny dar zajmującego przedsta

wiania przedmiotu posiadają pisarze francu
scy. Materyał najmniej pociągającej treści 
Francuz zawsze tak zgrabnie i umiejętnie po
dzieli, że uwydatni wszystkie te strony, z któ
rych‘przedmiot jego mógłby się wydać czy
telnikowi najponętniejszym, a przyprawami 
erudycji albo dowcipu stara się zawsze go
spodarzyć tak oględnie, żeby ani jednych ani 
drugich nie było nigdzie zawiele albo za- 
mało, żeby czytanie dzieła nie stawało się 
podobnem do podróży przez pustynię, której 
wszystkie piękności skupione są w mehcznyc 
rozrzuconych oazach , zamiast powabną pa
noramą przesuwać się w ciągu całej cliogi 
przed oczyma wędrowca. Ta umiejętność, ar
tysty czność układu, ta sztuka „robienia ksią
żek" do wysokiej doskonałości doprowadzona 
we Fraucyi, cenną też jest Francuzom, i fran
cuski tylko publicysta mógł napisać tak jak 
autor książki, którą mamy przed sobą, że 
„zdolność poczęcia dzieła osobnego, płodu 
imaginacyi lub też nauk i, nakreślenia jego 
planu i wypełnienia go z zachowaniem dla 
każdej części odpowiedniej proporcji , jest 
największą zaletą prac umysłowych; tworzyć 
zaś dzieła w ten sposób, jest przymiotem 
rzadkim , prawie przywilejem geniuszu.. “ 
Nie przyznając aż tak wiele kunsztowi przy-

Dla użytku szkolnego w szkołach śre
dnich aprobowała c. k. Rada szkolna kraj. 
następujące środki naukowe:

1) Mapy historyczne Bretsehneidera 
(Ilisiorisch-geographischer Wandatlas nacli 
K arl von Spruner von C. A . Bretschneider. 
Karton zur Geschichte Europa's im  Mittel- 
alter bis a u f die neueste Zeit. Zweite Auf- 
lage. Grotha 1876/7. Justus Perthes).

2) Mapę historyczną Rheinharda „Ate
ny “ (Rheinhard Herm. Athen&e. Stuttgart 
G. Hoffmann).

3) Obrazy dla nauki historyi powszech
nej Langla (J . Langl’s Denkmaler der Kunst. 
JBilder zur Geschichte, ausgefuhrt durch 
Eduard Hólzel's K unstanstalt in  Wien).

7j c. k. Rady szkolnej krajowej.
• Lwów dnia 22 lutego 1881.

Dnia.ii kwietnia 1881 r. wydany i roze
słany został w e. k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XI dziennika ustaw 
państwa

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 26. Rozporządzenie ministerstwa obrony 

krajowej i ministerstwa skarbu z d. 20 
marca 1( 80 roku w sprawie taks woj
skowych,

Nr. 27. Obwieszczenie ministerstwa sprawiedli
wości z 27 marca 1881 w sprawie przy
znania prawa eksterytoryalności księciu 
Dom Miguei Braganza.

L ujów, 2  kwietnia.

Telegram petersburski przyniósł 
wczoraj wiadomość, która na pierwszy 
rzut oka może się wydać mało ważną, 
ale w rzeczywistości przy głębszem 
rozpatrzeniu nabiera znaczenia nadzwy
czajnego. Mamy tu na myśli ukaz ce
sarski ustanawiający tymczasową, z wy
borów powstającą rade bezpieczeństwa 
dla miasta Petersburga, która uchwalić 
ma środki potrzebne większością gło
sów, a której uchwały naczelnik miasta 
ma bezzwłocznie wykonywać. Powstaje

rządzania potraw umysłowych, umiejętności 
dodawania w miarę soli, korzeni i sosów li
terackich, nie możemy jednak zaprzeczyć panu 
Eggerowi, że tę sztukę posiada i że jego 
opowieść o dziejach książki czyta się z pra- 
wdziwem zajęciem, chociaż właśnie mówiąc
0 książkach , a szczególniej o książkach sta 
rych, bardzo łatwo było wpaść w oschłość
1 monotonność.

Dzieje książki, tak jak wszystkiego, cze
go historyę spisuje się ab ovo, zaczynają się 
przed potopem. W dziele pełnego erudycji 
uczonego niemieckiego Daniela Jerzego Mor- 
hofa,_wydanem w Lubece w r. i732 p n. 
Polihistor, znajduje się. szczegółowa wiado
mość o bibliotekach przedpotopowych, de bi- 
bliothecis antediluaianis. Uczony autor, który 
naturalnie zgodnie z duchem czasu do na
zwiska swojego dodał u s , ażeby miało nale
żytą powagę, wyliczył tara rozmaite księgi, 
jakie w owych księgozbiorach znajdować się 
m°głyi zapomniał tylko wspomnieć o jednej, 
która z przedpotopowych czasów doszła aż do 
nas nieuszkodzona, z której Cuvier napisał 
swoją paleontologię, w której inni uczeni usi- 
łują wyczytać pierwotną historyę naszego glo
bu. Nielicznemi ale pełnemi treści kartami 
tej księgi są pokłady formacyjne skorupy 
ziemskiej, w których jak wyrazy na karcie 
poumieszczane są wszystkie szczegóły archeo
logii przeddziejowej. Do tej księgi powinien 
był odesłać bibliotekarz paryski swego czy
telnika , który zażądał najdawniejszej książki, 
jaka istnieje na tym świeeie.

Po naturze, która szkieletami plesiosaurów 
i pokładami węgla spisywała swoją kronikę, 
wzięli się do autorstwa ludzie, którzy zamiast 
kłów mastodonta zaczęli używać nacięć kli
nowatych. hieroglifów i głosek do zapisywa
nia swych wspomnień i do wyrażania swych 
myśli, a pierwszym materyałem, na którym

zatem ciało całkiem nowe i obce do
tychczasowemu systemowi absolutnemu. 
Nie jest to ciało doradcze, jak komi
tet ustanowiony dla lir. Loris-Meliko- 
wa po zamachu w pałacu Zimowym, 
lecz organ uchwalający, do którego za
stosować się ma organ wykonawczy. Sy
stem wyboru członków tej rady bez
pieczeństwa uwzględnia ogół ludności, 
bo powołuje do głosowania nietylko 
właścicieli domów, iecz i lokatorów. 
Zachodzą tu zatem znamiona, jakich 
nie posiadają inne instytucye państwa, 
nie wyłączając nawet gminnych orga
nów doradczych, zachodzą znamiona, 
które nowo utworzonemu ciału nadaja 
ch arak ter reprezentacyjny.

Kto zmianę systemu rządowego 
w Eossyi tak sobie wyobrażał, że w 
jednej chwili nastąpi zupełna zmiana, 
że stworzony zostanie od razu parla
ment zupełnie na model zachodnio-eu
ropejski, ten w najnowszej dyspozycyi 
cara Aleksandra III ,  która, jak telegram 
dodaje, stanowi spuściznę po zamordo
wanym ojcu jego. znajdzie tylko po
wód do rozczarowania. Kto jednak se
ry o traktuje sprawy, kto zna historyę 
powolnego przekształcenia się innych 
państw z absolutnie rządzonych na kon
stytucyjne z ciałami reprezentacyjnemu 
ten pewnie nie oczekiwał tak nagłej 
zmiany i uznać musi, że Eossya tylko 
stopniowo przebyć może proces polity
czny, który przebyły już inne państw* 
europejskie. Ze proces ten rozpoczyna 
się właśnie w7 porze tak trudnej, na
wet niebezpiecznej dla państwa, naza
jutrz po pogrzebie zamordowanego mo
narchy i wśród objawów wskazujących, 
że spisek nie. jest radykalnie wytępiony, 
to przemawia właśnie za powolniejszem 
stopniowaniem przejść politycznych. 
Chociażby nawet nie chodziło o unika
nie wszelkiego pozoru, że państwo na
gina się do woli spiskowców, że sy
stem panujący kapituluje przed ich tc-

wypisywali te znaki, pierwszym „papierem 
listowym" ludzkości były ściany piramid i 
grobowców, frontony świątyń i pałaców. . 
VV Egipcie, w ruinach Persepolis i Niniwy 
poznajdowano wyryte w ten sposób na ścia
nach legendy religijne i historyczne, których 
tekst obejmował niekiedy do stu dzisiejszych 
zwykłych stronnie druku , a w niedawnych 
wykopaliskach assyryjskieh znaleziono ryte na 
tablicach z gliny kontrakty między osobami 
prywatnemi, a nawet ustępy z elementarza 
czy też początkowej gramatyki języka assy- 
ryjskiego.

Za owych czasów „papier: był zbyt 
drogi, ażeby na nim spisywać było można 
utwory fantazji poetów, przechowywano je 
zatem bez pióra i papieru w pamięci, co 
oszczędzało poetom potrzeby uczenia się czy
tać i pisać, zkąd wynika, że nasi młodzi po
czątkujący adepci poezyi, zostający niekiedy 
w nieporozumieniach z ortografią, o wiele 
wyżej wzbili się. w tym kierunku nad Ho
mera, który wcale pisać nie umiał. Bibliote
kami w owej już popotopowej epoce byli więc 
ludzie, a nawet tego rodzaju biblioteki pa
mięciowe długo jeszcze później rywalizowały 
z rzeczy wistemi. Seneka pisze w liście XXVII, 
że pewien bogaty a próżny i ograniczony 
Rzymianin otaczał się niewolnikami. z któ
rych każdjr umiał na pamięć jakiegoś sławne
go poetę, ażeby w rozmowie z przyjaciółmi 
mógł się nimi posługiwać do cytatów. Do 
naszych prawie czasów pamięć ludzka, tra
dycja przechodząca z pokolenia w pokolenie, 
jest jedyną książnicą, z której wyczytujomy 
pieśni i podania ludowe, a wielka epopeja 
narodowa Finlandczyków, K alevala , w na- 
szein dopiero stuleciu około r. 1840 spisana 
została z ust ludu.

Na cegłach też a nie na papierze nie
tylko pisać, ale i drukować zaczęto na tysią-

roryzmem, to znowu zachodzi ten wzgląd 
ważny, że wśród pilnej potrzeby do
raźnego zastosowywania środków wy
jątkowych w tej lub owej miejscowo
ści, niepodobna krępować sobie rąk od 
razu i narażać się na to, że jutro trze
ba będzie cofnąć to, co dziś przyznane 
zostało. Turcy i , która dziś zaprowadzi
ła  parlament, a jutro zapomniała o nim 
zupełnie, która system konstytucyjny 
zaczęła zaraz od takiego aktu absolu
tnej władzy sułtańskiej, jak wywiezie
nie Midhata baszy po za granice pań
s t wa— Turoyi, powtarzamy, ujść może 
takie skompromitowanie się polityczn 
ale nie Eossyi, mocarstwu pierwszo
rzędnemu, któro rości sobie prawo do 
odgrywania głównej roli w Europie, 
któremu zresztą tak przeszłość jak i sto
sunek sił pozwala o tom myśleć.

Jeżeli Rossya. ma stopniowo prze
kształcać się z państwa absolutnego 
na reprezentacyjne, a obywatele pań
stwa powoli inają być powoływani do 
tego rozległego udziału w  prawach i 
obowiązkach życia państwowego, jakie 
otwiera system reprezentacyjny, to z 
porządku rzeczy wypływało rozpoczęcie 
tego dzieła od stolicy, która z natury 
swojej jest sercem całego państwa i 
ogniskiem inteligencji. Obywatele pe
tersburscy mają najpierw sposobność 
okazania rządowi i światu, że są doj
rzali politycznie, że powołani do udziału 
w sprawach dotąd wyłącznie rządowi 
oddanych mogą stać się dlań pomocą 
i podporą. Eząd rossyjski kilkakrotnie 
po każdym zamachu apelował do spo
łeczeństwa, aby wspierało państwo 
w trud nem zadaniu wytropienia i wy
tępienia spisku, który propaguje i pro
wadzi dzieło ogólnego zniszczenia. We
zwanie to nie mogło odnieść skutku, bo 
system absolutny bardzo ciasne granice 
zakreśla takiemu obywatelskiemu współ- 

, działaniu. W Petersburgu rozszerzono 
1 właśnie to granice, jak na początek

ce lat przed Guttenbergiem i przed Chińczy
kami, którzy pierw od nas znali wynalazek 
druku. W zwaliskach dawnego Babilonu zna
leziono na cegłach odciski wklęsłe pewnej 
seryi znaków, które musiały być wyrzjnane 
wypukło na tablicach drewnianych, i któ
re następnie wyciskano na glinie, przed 
wypaleniem z niej cegieł. Później odbijanie 
monet doprowadziło sztukę wytłaczania na
pisów na metalu do wysokiego stopnia do
skonałości , a niektóre wyciski na staroży
tnych naczyniach pozwalają nawet przypusz
czać. że stempel, którym te wyciski robio 
no, nie był wycięty z jednej sztuki, lecz zło
żony z pojedyńczych głosek zestawionych ra
zem , tak jak się czcionki ruchome ustawia
ją w drukarni. Zresztą nietylko sztuka wy 
tłaczania głosek ale i odbijanie ich innym 
kolorem, znane było starożytnym. Pewien 
wódz grecki na cztery stulecia przed Chry
stusem pragnąc wlać w swoje wojsko na- 
dzieję zwycięztwa, napisał sobie na dłoni 
wyraz szika (zwycięztwo) i gdy kapłan otwo
rzył wnętrzności ofiary, wyjął tą ręką wątro
bę, a potem przyłożywszy ją do drugiej ręki, 
pokazał wojsku wypisaną na wnętrznościach 
ofiary pomyślną wróżbę.

Pierwszym „papierem" w właściwem 
znaczeniu tego wyrazu, specyalnie przygoto
wanym do pisania i przenośnym były zatem 
płyty kamienne lub metalowe. Autor francu
ski , którego pracę mamy przed sobą , nic 
nie wspomniał o płytach kamiennych, na któ
rych Mojżesz przyniósł ludowi izraelskiemu 
spisane przykazania boskie, wspomina tylko 
o spisywaniu ustaw w Egipcie, Assyryi, Gre
cji i Rzymie na płytach kamiennych lub 
branżowych, o długich płytach ołowianych, 
na których w Beocyi w pewnej świątyni, jak 
zapewnia pewien podróżnik grecki, były spi
sane poezye Hezyoda itp. W, muzeum lyoń-
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dość znacznie. Nadeszła wiec pora do 
złożenia dowodu dojrzałości obywa
telskiej.

Lwów, 2 kwietnia.

Kuratorya dla spraw przemysłu domo
wego odbyła w środę wieczór posiedzenie 
pod przewodnictwem p. Marszałka krajowego. 
Z licznych uchwał powziętych podajemy tyiko 
ważniejsze. W zasadzie zgodziła się kuratorya 
na założenie szkoły koszykarstwa w Stanisła
wowie a zarazem, chcąc nowej szkole za
pewnić dobrego nauczyciela, postanowiła wy
słać* kosztem funduszu krajowego odpowied
niego kandydata na kurs koszykarstwa w wie- 
deńskiem muzeum technologiczno-przemysło- 
wem. Na kurs ten wysłany zostanie także 
kosztem funduszu krajowego jeszcze drugi 
uczeń, który zajmie potem posadę nauczy
cielską w innej szkole koszykarstwa. Wysłani 
być mają także na kurs snycerstwa w Wie ■ 
dniu dwaj uczniowie, którym fundusz krajo
wy udzieli na ten cel subwencyi. Dla szkoły 
snycerstwa w Zakopanem, która od czasu 
objęcia przez rząd dała się już chlubnie po
znać w kraju z pięknych wyrobów, asyguo- 
wano, w myśl uchwały sejmowej z 20 lipca, 
600 zł., z czego połowę otrzyma sama szkoła 
a drugą połowę Towarzystwo tatrzańskie na 
dopełnienie zobowiązań, jakie zaciągnęło z po
wodu objęcia szkoły przez rząd. Wydziałowi 
powiatowemu w Dąbrowej przyznała kurato
rya dla szkółek koszykarstwa subwencyę w 
kwocie *00 zł., z czego połowę wypłacił już 
Wydział krajowy.

Rada państwa.
( X X X I V .  posiedzenie Izby tuyższej.)

*|* W iedeń , 31 marca. (Kor. G. L w )  
Prezes hr. T r a u t t m a n s d o r f f  zagaja po
siedzenie o godz. 11 min. 15.

Z ministerstwa skarbu nadeszło pismo 
z zawiadomieniem, że ustawy o przedłużeniu 
terminów reklamacyjnych w sprawie podatku 
gruntowego i o przedłużeniu prowizoryum 
budżetowego do końca maja zyskały sankcję 
najwyższą.

Izba przystępuje do porządku dzien
nego.

Ustawę o zwolnieniu fundacyj utwo
rzonych z okoliczności srebrnego wesela Najd. 
pary cesarskiej, pobytu Najj. Pana w G a lic j i  i 
przyszłych zaślubin Cesarzewicza — odstem- 
plów i należytości skarbowych przyjęto bez 
dyskusyi w drugiem i trzeciem czytaniu zgo 
dnie z uchwałą Izby poselskiej.

Z kolei idą obrady uad uchwaloną przez 
Izbę poselską ustawą o opodatkowauiu szyn
ków. Komisya fiuansowa projektuje dużo i 
stylistycznych i merytorycznych zmian w u- 
chwałaeh Izby poselskiej, mianowicie w duchu 
mniej rygorystycznym.

W dyskusyi ogólnej nikt głosu nie za
biera. W dyskusyi szczegółowej hr. Lew 
T h  u n wnosi, aby w §. 4tym przywrócono 
ustęp uchwalony przez Izbę poselską a opu
szczony przez komisyę Izby wyższej, który 
pozostawia, gminie, prawo rekursu przeciw

skiem znajduje się wielka tablica branżowa, 
pokrywająca prawie całą ścianę w sali weho- 
dowej, a zawierająca obszerny ustęp z mo
wy cesarza Klaudyusza. odnoszący się do de
putowanych, wybranych z Lyonu do senatu 
rzymskiego. Wmuzeuin parmezuńskiem znaj
duje się podobna tablica erekcyjna pewnej 
fundacyi dla sierot, zawierająca około ?.0 dzi
siejszych stronnic in  folio. Jest to najda
wniejszy i może jedyny z czasów pogańskich 
dokument świadczący, że i im nie był obcym 
ów duch publicznego miłosierdzia, który chrze- 
śeiaństwo wkrótce miało rozpowszechnić na 
świat cały.

Najdawniejszym, jak sądzimy, śladem 
użycia do pisauia materyałów paluych jest 
pominięta również przez autora legenda o 
księgach sybillińskich. Indyanie pierwsi za
częli pisać na liściach roślin a mianowicie 
palmy i papyrusu. Nie były to jednakże li
ście in  crudo. Suszono je, gładzono, klejo
no. Pliniusz w Ilistoryi naturalnej opisuje 
dosyć obszernie tę fabrykacyę. Liście papy
rusu przecinano na płask, dzieląc je na war
stwy, o ile podobna najcieńsze a najobszer
niejsze. Najlepsze do pisania arkusze dawały 
środkowe warstwy liści. Robiono z nich pa 
pyrus tak zwany hieratyczny, służący do pi
sania ksiąg świętych. Dalej były gatunki pod
rzędne : papyrus amfiteatryczny, saityczny, 
od miasta S a i t , w którem w go wyrabiano, 
tenaityczny, jeszcze gorszy, który sprzedawa 
no na wagę, i emporetyczny, najgorszy, na 
którym nie można było pisać, Jecz używano 
go jedynie do obwijania innego papieru lub 
towarów. Pewien zręczny fabrykant, Fannius, 
wynalazł sposób nadania papyrusowi amfitea- 
trycznemu takiej cienkości i gładkości , że 
z podrzędnego gatunku uczynił go pierwszo
rzędnym i nadał mu swoje nazwisko.

nadaniu koncesyi szynkarskiej przez władzę 
przemysłową, chociaż w wniosku hr. Thuna 
odmiennie ustylizowany.

Bar. F e l  d e r  sprzeciwia się wnioskowi 
jako w praktyce niepodobnemu do wykona
nia Po wszystkich miastach z własnym sta
tutem burmistrz znalazłby się w tem poło
żeniu, że jako przewodniczący w Radzie miej
skiej rekurowałby przeciw koncesyi nadanej 
przez magistrat, a jako naczelnik magistratu 
orzekałby o własnym rekursie. Intencya wnio
sku hr. Thuna jest wprawdzie całkiem słusz
na; ale pozostawiony przez komisyę w usta 
wie przepis, że przed nadaniem koncesyi 
trzeba porozumieć się z gminą, wystarcza; 
nie można bowiem przypuścić, iżby władza 
przemysłowa wbrew woli gminy narzucie jej 
miała szynkownię.

Hr. Lew T li u n oświadcza, że w wnio
sku swym ma na oku głównie gminy wiej
skie. Tu mnożą się szynkownię w sposób za 
trważający nieraz same gminy. Słuszność wy
maga, aby, jeśli gmina nie chce nowej szyn- 
kowni, służyło jej przynajmniej prawo re
kursu. Po wielkich miastach zaś łatwo było
by radzie miejskiej porozumieć się z magi
stratem.

Sprawozdawca komisji bar. W e h i i 
sprzeciwia się wnioskowi hr. Thuna Jakiż 
byłby skutek rekursu z mocą powstrzymu
jącą? Że gość w hotelu dostałby herbaty, ale 
nie dostałby do niej araku.

W głosowaniu przyjęto § 4ty wedle 
wniosku komisyi. wniosek hr. Thuna odrzu
cono.

Resztę ustawy uchwalono ryczałtem , 
poczem zaraz przyjęto ją w trzeciem czy
taniu.

Bez dyskusyi uchwalono w drugiem i 
trzeciem czytaniu zgodnie z uchwałą Izby 
poselskiej ustawę o oddaniu gminie Kutnej- 
horze w Czechach pewnej realności w zamian 
za inną.

Po załatwieniu pewnej petyeyi przy
stąpiono do wyborów. Do komisyi finanso
wej w myśl wniosku p. Schtnerlinga, t. j. 
aby ją wzmocnić dla rozpatrzenia uslawy o 
zmianach w podatkach budynkowych, wybra
no hr. Coudenhorego, ks. C z a r t o r y s k i  e- 
g o ,  bar. Peldera, bar. Haerdtla, hr. Mitro- 
wskiego. hr. Schonborna; do komisyi bu
dżetowej hr W o d z i c k i e g o ; do komisyi 
kolejowej bar. Gagerna i bar. Wintersteina, 
do centralnej komisyi dla regulacyi podatku 
gruntowego pocztmistrza Zenkera ; jako kan
dydatów zaś na zastępcę w trybunale pań
stwa wybrano prof. Exnera, Hermanna i Cle- 
mensa.

Koniec posiedzenia o godz. i min. 10. 
Następne nienaznaczone.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  Izby deputo
wanych obradowała 31 marca nad projektem 
ustawy upoważniającej rząd do wydania 50 
milionów pięcioprocentowej renty na pokry
cie deficytu z r. I *81 r. Generalny sprawo
zdawca z budżetu hr. Henryk Clain-Martinie 
wyjaśnił stosunek przeznaczonej na pokrycie 
sumy do wysokości deficytu i podnosił ko
nieczność operacji kredytowej, któraby jak 
najmniej obciążała państwo.

Jego Ekscellemja p. m i n i s t e r  fi- 
nf t ns  ó w o ś w i a d c z y ł się & ta no w o z o p r z e e i w 
odnowieniu asygnnt skarbowych, któreby po-

Szerokość papyrusu była rozmaitą, sto
sownie do gatunku. Najlepsze miały i 3 do 
H cali szerokości, papyrus Fanniu.su. 10. am
fiteatryczny B, saityczny 8 do " a., empore- 
tyczny *\ Oionkeść, równość włókien, gładkość 
nie były jedynemi przymiotami, których w 
papy rusie poszukiwano, ceniono także jego 
białość i wymagano, żeby nie był przezroczy 
stym. Do klejenia papyrusu używano osobno 
robionego kleju z mąki. wody wrzącej i kilku 
kropel octu, p nieważ od kleju stolarskiego lub 
gumy papyrus się robił kruchy. Nie można było 
także używać kleju później Jak w 24 godzin 
po jego zrobieniu. Pliniusz zapewnia, że do- 
bry papyrus był delikatniejszym niż płótno.

Posługując się niezbyt dokładnym i miej
scami niezrozumiałym opisem fabrykacji pa
pyrusu podanym przez Pliniusza, p. Dureau 
de la Maile wyrobił z papyrusu rosnącego w 
Sycylji kilka arkuszy papyrusu podobnrgo do 
znalezionych w Egipcie.

Egipcyanie byli bardzo zazdrośni o wy
nalazek papyrusu i zachowywali go dla sie
bie. Dostał się on do Egiptu dopiero około 
VII w. przed naszą erą, a Egipcyanie za
strzegli sobie jeżeli nie sekret to przywilej 
wyrabiania go i prowadzenia nim bardzo zy
skownego handlu.

Monopol ten jednakże wkrótce wywołał 
konkurencyę. W Azyi Mniejszej około III 
wieku przed Obr. mieszkańcy miasta Per- 
gamu udoskonalili wyrób papieru ze skór 
bydlęcych. Papier pergamski, charta perga- 
m ena, wystąpił do rywalizacji z papyrusem, 
charta papyracea, nad którym wyższość per
gaminu pod względem trwałości i giętkości 
była niezaprzeczoną.

mnożyły bieżący dług państwa, a następnie 
wyjaśniał powody, które go skłoniły do o- 
świadczenia się przeciw wydaniu renty zło
tej. Stan targu pieniężnego był niegdyś po
myślnym dla renty złotej, dziś jednak emi- 
sya renty papierowej wydaje się korzystniej
szą, dlatego, że procenta można opłacać w 
własnej walucie. Emisya 4-procentowej ren
ty papierowej nie byłaby korzystną z powo
du zbyt wielkich strat na kursie. P. Mini
ster wyraził w końcu przekonanie, że osią
gnąć będzie można kurs tak wysoki, jaki w 
interesie skarbu państwa jest pożądany.

Hr. Clam M a r t i n i e  odczytał nastę
pnie przygotowane sprawozdanie i postawił 
wniosek wstawienia między -§§fy i  i 2 no
wego paragrafu, któryby opiewał: „Ustawa 
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.“

W dyskusyi specyalnej przy §lie 1 za
brał głos dr. H e r b s t ,  nadmieniając, że w 
projekcie umieśeićby należało zwykły frazes: 
„w sposób jak najmniej obciążający skarb 
państwa11. Dalej domagał się wyjaśnienia, czyli 
rozpisaną zostanie publiczna subskrypcja, czyli 
też tylko ograniczona rozprawa ofertowa. W po
równaniu z węgierską rentą papierową kurs 
emissyjny 91 za sto byłby za niski, nawet 
kurs 95 nie byłby jeszcze bardzo korzystny.

Dep D u m b a nadmienił, że dopiero 
przy kursie 105 nastąpiłoby zrównanie (Pa- 
ritdt) z węgierską rentą papierową. Mówca 
podziela zdanie ministra finansów o niesto
sowności wydawania nowych asygnat skar
bowych i renty złotej, albowiem w chwili o- 
becnej pomyślna dyspozycya targu pienię
żnego przemawia stanowczo za rentą panie- 
rową. Należy jednakowoż brać się do tej o- 
peracyi z wszelką przezornością. Jeżeli już 
rząd nie może się zdecydować na publiczną 
subskrybej-ę, która miałaby wielkie szanse 
powodzenia, to powinienby przynajmniej roz
pisać konkurencyę ofertową w taki sposób, 
żeby wszystkie większe instytuty kredytowe 
udział w niej wziąć mogły. Mówca domaga 
się wyjaśnień w tym względzie.

P. mi n i s t e r  f i n a n s ó w odpowiedział, 
że nie może udzielić żądanych wyjaśnień, 
ale zapewnić może. ze rząd ma dwojaki cel 
na oku. a mianowicie: jak najmniejsze ob
ciążenie państwa i jak największe bezpie
czeństwo powodzenia operaeyi finansowej.

Dr. S t u r r n  wystosował do p. ministra 
formalną interpelacyę w jaki sposób emissya 
renty nastąpić ma, a dep. N e u w i r t h za
pytał. jakie przeszkody stoją w drodze roz
pisaniu publicznej subskrypcji

P. m i n i s t e r  ponownie oświadczył, 
że co do “ sposobu wydania renty nie może 
dać żadnych wyjaśnień a zarazem nadmienił, 
że o przeszkodach stojących w drodze publi
cznej subskrypcji nic nie wspomniał

Komissya przyjęła następnie § 1 bez 
zmiany, resztę, .zaś projektu z dodatkiem przez 
generalnego sprawozdawcę zaproponowanym

SPRAWY ZAGRABICZSE
i Memoi-ya.E1 o  socjaHisSaoli).

W parlamencie niemieckim rozpoczęła 
się w dniu 3 0  m a r c a  dysknsyu nad złożonym 
przez rząd meiuoijałem o prawie przeciw 
socjalistom. Obecny był także książę Bis
marck. Nie urzeczywistniły się. jednak ocze
kiwania, że rząd wystąpi z wyjaśnieniami o 
prawie opieki i przytułku dia wygnańców 
państw obcych. Nie dał także rząd żadnej 
odpowiedzi na zarzuty posła, demokracyi so
cjalnej Au era. Poseł ten obwiniał władze, że 
przeciw anti-> emmkim zgromadzeniom, któro 
podburzają jedno warstwy społeczne przeciw 
drugim, nie występuje rząd według postano
wień prawa przeciw socjalistom.

P n t t ka  in e r, który urzęduje w zastępst
wie ministra spraw wewnętrznych, usiłował 
dowieść, broniąc memoryału, że usiłowania 
demokracyi socjalnej są identyczne z usi
łowaniami nihilistów. Podnosił, iż rząd tuimo 
energicznego wystąpienia przeciw socjali
stom, postępował jednak zjnimi bardzo wzglę
dnie. Nigdy nie zabraniał rząd składek na 
korzyść rodzin, pozostałych po wydalonych z 
miejsca pobytu socjalistach, jeżeli tylko składki 
t>‘ nie były używane na inne cele, jak na 
wsparcie. Wyłuszczał dalej minister, że ener
giczne wykonanie prawa było konieczne 
wobec codziennie konstatowauego faktu, że 
socyaliści przedstawiają korporacyę ateistycz
ną, dążącą do kosmopolitycznego, obchodzą
cego się bez ojczyzny stronnictwa wywrotu. 
Frakcya Mosta i Hasseitnaua apostołuje w 
imieniu skrytobójstwa i mordu, a umiarko- 
wańsza frakcya nie dąży wprawdzie do gwał
townej rewolucyi, ale podkopuje systematycz
nie istniejącą powagę rządów. Teudencya obu 
kierunków jest jednakowa. Członek gabinetu 
przytaczał poglądy Mosta i Iiasselmana o za
mordowaniu cara w Petersburgu, o religii i 
biblii, poglądy, których prasa austryacka nie 
mogła reprodukować, jako skrajnych i zabro
nionych przez postanowienia prasowe w Au- 
stryi. Oświadczył na koniec minister, że sto
sunki w Niemczech są tego rodzaju, iż rząd 
pruski będzie zniewolony do wzięcia inieya-

tywy w zaprowadzeniu stanu oblężenia także 
i w Lipsku.

Deputowany Au e r  starał się następnie 
udowodnić w mowie, trwającej przez półtrze- 
cia godziny, iż twierdzenie rządu, że składki 
na opuszczone przez wygnanych z Niemiec 
socjalistów rodziny nie były zabraniane, jest 
niezgodne z prawdą. Dowodził również, że 
prawo o socyalistach nie może się poszczycić 
żadnym rezultatem, że memoryai rządu sam 
przyznaje, iż demokracya socyalna zdołała u- 
trzymać swoją organizacyę i przybrała cha
rakter daleko niebezpieczniejszy. Imieniem 
niemieckiej demokracyi socjalnej odpierał 
mówca odpowiedzialność tego stronnictwa za 
wybryki Mosta i zwracał uwagę na rezolu- 
cyę. stronnictwa uchwaloną przeciw Mostowi 
na zamku Wyden. Oświadczał jednak sta
nowczo, że niemiecka demokracya socyalna 
sympatyzuje z wszelkim ruchem, którego ce
lem jest uwolnienie narodu od socyalnego 
i politycznego ucisku. Oczywiście jednak, że 
taktykę nihilistów poczytuje dla Niemiec za 
niewłaściwą. Jeżeli książę Bismarck wyraził 
się, że dla Francji najodpowiedniejszą formą 
rządu jest republika, to czy dla- tego można 
księcia uważać za republikanie i? Jeżeliby 
demokraci socjalni byli kiedykolwiek tak 
przemawiali, jak książę Bismarck w ostatnich 
czasach, to byłaby powstała niesłychana wrza
wa o podburzaniu przeciw sobie rozlicznych 
klas społecznych. Wykazywał dalej, że obec
nie w Berlinie mnóstwo o«ób pracuje w du
chu socyainym. Ozyliż panowie Stócker, Rup- 
pel i Henrici w agitacyaeh swoich nie posu
nęli się tak daleko w skrajnych zapatrywa
niach, iż możnaby ich śmiało na mocy praw
0 socjalistach skazać na bannieyę? Stowa
rzyszają się po to ażeby odciągnąć publicz
ność od handlów żydowskich, żeby nikt nie 
nabywał u żydów towarów. Jest to środek, 
któregoby byli demokraci socjalni nie uchwa
lili w chwilach najzawziętszej walki. Umie
my sobie jednak wytłumaczyć, dlaczego rząd 
pozwala na zgromadzenia antisemiekie. Oto 
pod koniec każdego posiedzenia uchwala się 
telegram do kanclerza, a przy zagajeniu każ
dego następnego posiedzenia odczytuje się 
odpowiedź księcia kanclerza.

Książę B i s m a r c k ,  który od dłuższego 
czasu niepokoił się w ciągu mowy deputo
wanego, zerwał się nagle przy ostatnich sło
wach Auera i głosem stłumionym przerwał 
mówcy słowami: „To kłamstwo 1“

Min. P u t t k a m e r  oświadczył, iż zdu- •- 
miewa go zuchwalstwo, z jakiem wygłaszają 
się w Izbie rzeczy zmyślone za prawdę" 
Twierdził, iż niepodobna nawet przypuścić, 
ażeby rząd zabraniał zbierać składki, jeżeli 
cne są przeznaczone tylko na wsparcie ro
dzin wygnanych socjalistów. Tak nawet 
brzmi wyraźne rozporządzenie berlińskiej dy
rekcji policji, wykonane jak najściślej. De
mokracya socyalna mówił dalej członek 
gabinetu, rozpada się na dwa stronnictwa, 
jedno skrajne, socjalno-rewolucj jne a drugie 
wedle okoliczności umiarkowane! ( Wesołość.) 
Pierwsza frakcya, to frakcya Marata, druga 
Robespierowska Beti d : Niezręczne
porównanie.) Pierwsza frakcya, ciągnie dalej 
minister, reprezentowana jest przez pp. Mo
sta i Hasselini.u... Ci panowie nie robią wiele 
cerenionij. rzucają się na gardło przeciwnika. 
Hasłem ich mordem 'wj pożt ga i powsze
chny przewrót. Zakazują oni » urowo swoim 
członkom przyjmować udział w środkach le
galnych, uie pozwalają brać udziału w wybo
rach i t p. i propaguj; powszechne zburze
nie świata i wzniecenie pożaru w całej Euro
pie. Z takiomi rzeczami trudno sympatyzo
wać komuś, co zajmuje miejoeu na tej try
bunie, a pan Aner z niekłamanym fanaty
zmem wyparł Gę pana Mosta. Frakcya Ro- 
bespiera pełz., j ak wąż, aie systematy
cznie do celu. gdyż jest właśnie prze
konaną, że tylko powszechny przewrót, krew
1 płomienie mogą świat oczyścić, Ale do cze
góż te tak liczne zamachy skrytobójcze ? Nie- 
piękne to ze stanowiska moralności i niebez
pieczne. A zatem, powiedzieli sobie, musimy 
najprzód podkopać, podminować społeczeństwa 
a potem wysadzić je w powietrze. (Mówca 
odczytuje ustępy z organów socjalizmu). O- 
tóż gdyby nie prawo o socyalistach, agita
cja byłaby się już przedarła aż do ludu 
wiejskiego. Minister wyraża nadzieję, iż ro
botników fabryk i rękodzieł ujrzy wkrótce 
walczących ręka w rękę z rządem. Wtedy 
dopiero, ale nie wcześniej złożymy broń, któ- 
rejśmy użyli lojalnie.

Dyskusję na tem przerwano i odroczo
no do dnia następnego.

Na czwartkoweni posiedzeniu pierwszy 
zabrał głos dep. Wo l f s o n ,  który potwierdził 
pewne twierdzenia dep Auera o decyzyi 
wydanej przez trybunał państwa w przed
miocie składek zbieranych dla rodzin wyda
lonych socjalistów i uczynił niektóre uwagi 
nad skutkami małego stanu oblężenia w 
Hamburgu. Senator dr. Yersmann z Ham
burga potwierdził wywody Wolffsona i pro
stował kilku punktów w mowie Auera.

Dep. P c y e r  nie uważał za usprawiedli
wione zaprowadzenia małego stanu oblężenia. 
Zdaniem tego mówcy nie należy przykładać 
wielkiej wagi do wybryków fantazji Mosta i 
Hasselmauua. Ludzie co mówią z za granicy,



więc podnoszą głos i szeroko otwierają usta, 
ażeby ich lepiej słychać było. Nie można 
również zrzucać odpowiedzialności na demo
kratów S'icyalnycb za wszystkie artykuły pi
sma Social Bemokrat wychodzącego w Zu
rychu.

Minister Maybach odpierał niektóre 
szczegóły z przemówień deputowanych Kar- 
doffa i Stumma, oraz dowodził, że rząd w 
postępowaniu przeciw socjalistom trzymał się 
ściśle w granicach prawa.

Dep. Stumm zapewnił, że minister da 
wniej był jednego z nim zdania i wyraził 
nadzieję , że przedsięwzięte zostaną środki 
międzynarodowe przeciw agitacyi pokutnej.

Po krótkiem przemówieniu ministra 
Maybacha w odpowiedzi Stummowi zabrał 
głos deputowany socyalista Be b e l  i odpiera 
jąc niektóre twierdzenia ministra Puttkame- 
ra, usiłował udowodnić , że mały stan oblę
żenia w Hamburgu nie był potrzebny. W 
mowie swojej Bebel odrzucił wszelką soli
darność z Mostem i Hasselmanem i przypo
mniał, że ten ostatni już oddawna źle był wi 
dzianym w stronnictwie, gdyż swoje mowy 
podburzające miewał tylko w takich miej
scach , gdzie mu nic za to stać się nie mo
gło. Wszystkie cytaty, które w ciągu tej dy- 
skusyi przytoczono, nie mają żadnego znacze
nia. Stronnictwo socyalno - demokratyczne 
wprawdzie już dawniej uznawało się rewolu- 
cyjnem , aie tylko w zastosowaniu definicyi 
Bluntschlego, który nazywa rewolucyjnem 
wszelkie dążenie do stworzenia nowych form 
państwowych lub społecznych w miejsce i- 
stniejących. W takiem znaczeniu nawet i ks. 
Bismarck jest rewolucyonistą, ponieważ wniósł 
projekt zabezpieczenia robotników w razie 
nieszczęśliwych wypadków W końcu mówca 
uskarżał się, że demokratów socjalnych p o 
zbawiono wszelkich praw i kreślił prześla
dowania, jakich doznają od urzędników po- 
licyi

Deputowany Schlieckmann skonstatował, 
że teraz przekonano się, iż stronntctwo so- 
cyalistów jest partyą rewolucyjną i że dlate
go prawo o socyalistach jest bezwarunkowo 
usprawiedliwionem.

Na tern zakończyły się rozprawy wywoła
ne przez memoryał, poczem izba bez dysku- 
syi prawie uchwaliła w drugiem czytaniu 
projekt rządowy o zaopatrzeniu wdów i sie
rót po urzędnikach państwowych.

skutek tego musiano przyłączyć jej 
do procesu innych 4 obwinionych.

sprawę

K R O N I K A
=  Najj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły pogorzelcom gminy 
Weryń w powiecie żydaczowsldm 200 zł. zapo
mogi.

— M ianowanie. Pułkownik Raimund 
Suez, komendant rezerwy pułku pieszego nr. 24, 
na własną prośbę przeniesiony w stan spo
czynku; a podpułkownik pułku piesz. nr z5, 
Edward Ptirker, mianowany komendantem re
zerwy pułku piesz. nr. 24.

f  Juw enal B uczk ow sk i,  dr. praw, 
były poseł sejmowy i były członek Wydziału 
krajowego, zakończył przedwczoraj życie w Kra
kowie, licząc lat 76.

=  Dr. Aleksander .Rogalski , adwo
kat krajowy, złożył dla ubogich miasta kwotę 
11 zł. 50 ct.

§ T elegraf ga licy jsk i .  W7 roku ubie
głym było w kraju naszym 150 stacyj telegra
ficznych zostających pod bezpośrednim zarządem 
c. k. dyrekcji, a mianowicie pełnili służbę na

dniem 1 maja zostanie mleczarnia lecznicza do 
j użytku otwartą.

— P laneta  Wenus od dnia 24 marca 
świeci na niebi1 t,i. rn >m uM inzym 

j swym bla ku, który jest tak silny, że promie- 
i nie jej. odpowiedni ujęli;, rzucają cień z przed- 
i miotów. Przez teleskop widziaua Wenus przed
stawia się obecnie w kształcie takim, jak sinrp 
księżycowy na kilka dni przed drugą kwadrą.

* Z ap iek ł  po licy jn e .  Skradziono szyu- 
karzowi H. R z piwni y domu pod 1. 29 na 
ulicy Kopernika 4 mosiężne pipy i kilkanaście 
flaszek wódki; panu J. W. z handlu pod 1. 10 
na placu Mary»~kiin 6 metrów sukna niebie
skiego; pani K. N z kieszeni płaszcza kwotę 
19 zł., a panu A. P. z kuchni pod 1. • na 
ulicy Kopernika 6 nowych znaczonych ręczni
ków — Ujęto znanych złodziei Kultnana Bo- 
china i Marcina Bruskiego na kradzieży kie
szonkowej

t  Zm arli w o«.f»tnicli dniach: w Ce- 
lowcu znakomity operator dr. Hussa, w 56 roku 
życia: w departamencie Wschodnich Aip sena
tor francuski Paweł Massot.

■ P o d ró żn ik  p o d b ieg u n o w y  W«y- 
pr-cht. jak don»si depesza z Wiednia, zosoał 
wczoraj pochowany w Kónig w k«iy* twic Hesko- 
danns-tadzkirm. Przedstawiciele m „ynarki au- 
stryaokiej, niemieckiej straży morskiej i licznych

(Niliilisika Zollu Perowska)
W  petersburskiej korespondencyi Polit. 

Corresp. znajdujemy niektóre nieznane do
tychczas szczegóły z życia aresztowanej nie
dawno Perowskiej. Oto, co pisze korespon
dent: Rozprawa ostateczna przeciw czterem 
oskarżonym: Zelabow, Michajłow, Ryssakow 
i panna Hes.se Helfmann miała się odbyć 
30go marca. Została jednak odłożona na dzień 
7 kwietnia, przybyła bowiem piąta obwiniona 
w osobie Zofii Perowskiej. Perowska kobieta 
z najlepszego towarzystwa, jest spokrewniona 
z owym Perowskim, który był ministrem do
m en ‘za Mikołaja, jak również z Porowskim, 
który jest przydzielonym W. Księciu Alekse
mu. Ojciec jej był gubernatorem Petersburga, 
na początku panowania Aleksandra ligo, a 
później członkiem senatu. Odkąd jego córka 
pewnego pięknego poranku zniknęła, popadł 
w chorobę, a gdy się dowiedział, że córka 
uciekła z Hartmanem, któremu pomagała w 
zamachu moskiewskim, dostał pomieszania 
zmysłów. Perowska i Zelabow byli już wplą
tani w proces 192 nih i listów w roku 1*78, 
ale wtedy trybuuał nie znalazł dostatecznych 
dowodów winy i uwolnił ich. Zostawali jed
nak pod dozorem policyjnym, a nawet drogą 
administracyjną zostali internowani w Sybe- 
ryi. Udało się im jednak przekupić dozorców 
i uciec. Przez pewien czas nie było o nich 
słychać. Tymczasem Zelabow, człowiek bar
dzo przebiegły, chociaż pochodzi z rodziny 
chłopskiej, brał udział pod fałszywem nazwi
skiem w zgromadzeniu socjalistów, które się 
odbyło w r. l v?9 w Lipocku a w wrześniu tego 
samego roku organizował podziemną minę. 
która miała wysadzić w powietrze pociąg ce
sarski. Wtedy, jak wiadomo, zamach się nie 
udał. Żelabow znowu zniknął, a najenergioz- 
niejsze poszukiwania policji były bezskutecz
ne. Dopiero w wilię zamachu ostatniego zo
stał aresztowanym. Perowska zaś uciekła z 
Hartmanem. Oboje udali się zagranicę, gdzie 
mieszkali w Paryżu i Londynie. V» ostatnich 
dniach dowiedziano się, że Hartrnau nagle 
opuścił Londyn, co dało powód do pogłoski, 
że. przebywa w Petersburgu. W każdym ra
zie jest to jeszcze rzecz niedowiedziona. Pe
rowska zaś przybyłą do Petersburga; zdaje 
się po aresztowaniu Żelabowa chciała dzielić 
jego losy. Została ona na ulicy przytrzymana. 
Perowska jest to osoba młoda, chuda, bru
netka, dosyć piękna.

Po jej aresztowaniu, wiedziano tylko, 
że brała udział czynny w spisku Hartinana; 
proces jej miał się więc odbyć później, nie- 
niezależnie od procesu Rysakowa. Sama je
dnak z bezprzykładną, bezczelnością wyznała, 
że po aresztowaniu Żelabowa, w jego za
stępstwie objęła kierunek całego spisku, któ- 
y zakończył się zamordowaniem cesarza. W

18 stacjach urzędnicy telegrafu, na i stacjach j naukowych stowarzyszeń złożyli wieńce na grobie, 
urzędnicy pocztowi, na 34 stacjach dozorcy 
telegrafów, na 69 stacjach pocztiuistrze a ua 
17 stacjach osoby prywatne za kontraktem 
przyjęte. Stacje w Krakowie i we Lwowie peł
nią służbę dniem i nocą, zaś stacye w Bro
dach, w Przemyślu i w Tarnopolu od godziny 
7 rano do 12 godziny w nocy. Stacye w Sta
nisławowie i w Tarnowie pełnią służbę cało
dzienną od 7 godziny rano do 10 godziny wie 
ozór, zaś stacye w Buozaczu, Brzeżanaeh, Dro
hobyczu, Dukli, Husiatynie, -Jarosławiu, Koło
myi, Nowym Sączu, Podgórzu, Podwołoczyskach,
Rzeszowie, Samborze, Stryju i w Zaleszczykach 
od 7 godziny rano do 9 godziny wieczór. Re
szta stacyj pełni ograniczoną służbę dzienną 
t. j. od 9 godziny rano do 12 w południe, zaś 
od 2 do 7 godziny po południu, w dniach po
wszednich i świątecznych, z wyjątkiem niedziel, 
w których służbę pełnią rano od 8 do 9 po 
południu zaś od 2 do 5 godziny. Stacye w Iwo
niczu, Krynicy, Szczawnicy, Truskawcu, Rabce 
i Żegestowie pełnią ograniczoną służbę dzienną 
tylko podczas trwania sezonu kąpielowego, sta- 
eya zaś w Ułaszkowcaoh, podczas trwania jar
marku tamże. Stacye telegrafu połączone z urzę
dami pocztowemi podlegają w sprawach służby 
telegraficznej u k dyrekcji telegrafów. W roku 
1# 1 i 'ty wspomnianych stacjach urzędowało 
ogółem 337 osób. Na staoyaeli tych było usta
wionych 248 aparatów systemu Morsego a 7
aparatów systemu Hughesa, razem tedy 255 
aparatów Stosy elektryczne składały się z 3.708 
elementów przeważnie Meidingerowskich. Liczba 
depesz oddanych na wszystkich stacyach wy
nosiła 436.4'-'1 sztuk, liczba depesz przybyłych 
513.024 sztuk, a przetelegrafowanych 1,318. i 23 
sztuk, razem 2,267.628 telegramów. Dochód 
brutto obliczony na 176.887 zł. w. a Z końcem 
roku 1880 wynosiła długość wytycznej (trasy) 
rządowych linij telegraficznych 4.107.19 kilo
metrów, zaś długość drutu 8.753 22 kilome
trów. Daty powyższe odnoszą się do c. k. sta
cyj telegraficznych, albowiem oprócz stacyj rzą
dowych jest jeszcze w7 kraju 122 telegraficznych 
stacyj kolejowych z własuem urządzeniem upo
ważnionych do załatwiania korespondencji tele
graficznych tak rządowych jako też prywatnych 
Zarządy kolei żelaznych posiadają linje telegra
ficzne dla własnego użytku, których długość 
wytycznej wynosi 1.556*78 kilometrów a dłu 
gość drutu 3.528-47 kilometrów. Doliczywsffy 
stacye i druty kolejowe do rządowych, otrzy
mamy w rezultacie, że z końcem IŚHO roku 
znajdowało się w kraju 272 stacyj złączonych 
w linie, których długość wytyczuej wynosiła 
5 663 97 kilometrów, zaś długość drutu 12.28 ] ,-j9 
kilometrów. Dla łatwiejszego utrzymania sieci 
linij telegraficznych w dobrym stanie, podzielo
ny jest okręg o. k. dyrekcji telegrafów na 5 
sekeyj. każda z jednym urzędnikiem na czele, 
którym podlega 45 dozorców stacjonowanych 
według potrzeby w różnych miejserwoś iach 
kraju. Gały persona!, wynosi: przy dyrekcji 17, 
przy stacyach 337, dla dozoru i utrzymania 
linij 50, razem 404 osób, 
stów przy stacyach kolejowych.

— Mleczarnia leczn icza . Pn :d kilku
miesiącami na jednem z posiedzeń towarzystwa 
lekarzy lwowskich rozbierano kwestyę chorób 
powstających zcgólniej u mały oh dzieci sku 
tkiem używania złego mleka, od niezdrowych 
krów lub z innych przyczyn; chcąc, temu zara
dzić. towarzystwo wybrało z grom- swego ko
misję, złożoną z lekarzy pp. Bnlikowskiegu, 
Merozyńskiego i wet* rynarza LiPvcha celem 
wyszukania przedsiębiorcy, któryby się podjął 
urządzenia mleczarni na sposób urządzonych w 
tym «eln w Frankfurcie lub w Warszawie, z 
odpowiednią rasą krów, żywieniem ich i utrzy
maniem nadzwyczajnej czystości w stajni, w 
której żłoby, ściany i podłoga muszą być myte. 
Lekarz i weterynarz mają stale rewidować zdro
wotność krów i manipulaeyę z mlekiem. Jak 
się dowiadujemy, urządzenia takiej stajni pod
jął się p. Karłowicz, właściciel Snopkowa; ro
boty prowadzą się już od dwóch miesięcy i z

nie licząc telegra.fi-

— Most na Czeremoszu w Waszkow- 
caeh, jak donosi Czerń. Zitf. mrwany został 
przez powódź we wszystkich przęsłach, z wy
jątkiem jednego. Woda uniosła drewniany iiia- 
teryał mostowy

— Niebezpieczeństw o pow odzi po
nownie przedwczoraj zagrażało wielu miastom 
wigierskim, mianowicie Temeszwarowi, Szej - 
dynowi, Bekeszy, Mezó-Bereuyi, Szente mwi i 
Bekes-Gyulyi. — 2 Madrytu donosi dept jza 
telegraficzna dnia 31 mam.., iż rzeka Grwadal- 
kwiwir znacznie wezbrała i zalała niektóre miej
sca spacerowe w Sewilli.

— Przy na lew aniu  sp irytu su  z fla
szki do m aszynki od kawy, na której się pa
liło, zajął się i eksplodował spirytus w ręku 
młodej żony cukiernika Fiirnkranza w7 W iedniu, 
która skutkiem tego doznała tair silnego popa
rzenia na calem ciele, że jes?A-:e tego samego 
dnia zakończyła życie.

— W  procesie  rządowego kasvt.-a sa
skiego Schónfelda przed sądem przysięgłych w 
Dreźnie o defraudację 160.000 mark, zapadł 
w środę wyrok. Schoufeld skazany został na 
5’/, roku więzienia towarzysze jego Nitzschner 
i Hantzschei na 2 ‘ 2 i 1V2 roku.

W ielkie w rażenie spra,riło w tych 
dniach w paryskich kołach finansowych 'samo
bójstwo bankiera Hillela, s p ó ln l iK a  firmy „Hillel, 
Halfon & Comp."*, który zastrzelił się skutkiem 
ciężkiej i nieuleczalnej choroby. Hillel pozosta
wił ogromny majątek

-  Peryodyczność potopów. Sprawa 
potopu powszechnego przez długi czas była 
przedmiotem niezgody pomiędzy filozofami a 
teologami. Pierwsi dowodzili, że powszechnego 
wylewu w7ód nigdy być nie mogło i że nawet 
wody oceanów nie wystarczyłyby do zakrycia 
lądów po szczyty gór najwyższych. Obecnie, po 
szozegółowem rozważeniu stosunków astronomi
cznych uczony francuski p. Adhemar postawił 
hypotezę, według której był na ziemi nietylko 
jeden potop pow7szedmy, ale będzie ich jeszcze 
więcej, zjawisko to bowiem jes peryodyczne i 
ściśle związane z warunkami biegu ziemi naokoło 
słońca. Teorya Adhemara twierdzi, że każdy z 
potopów7 powszechnych zalewa tylko jedną pół
kulę ziemi. Młody przyrodnik polski p. E. Ma- 
jtwski na teoryi tej osnuł rozpr. ..ę p. t „O po
topie biblijnym i o peryodye/mych potopach 
ziemi." w której usiłuje pogodzić twierdzenia 
nauki z orzeczeniami Pisma Świętego.

— N aoczny świadek katastrofy  w
teatrze ni ejsmm, jeden z bawiących w Nicei 
P laków, w liście z d. 25 marca do redakcyi 
ĆL/sm opowiada: „Wracam z najsmutniejszego
obrzędu, jakiego kiedykolwiek w życiu byłem 
świadkiem. Pięć furgonów artyleryjskich, na 
każdym po dwanaście trumien, przewiozło na 
cmentarz ofiary strasznego pożaru, który zni
szczył tutejszy teatr włoski, ofiary przynajmniej 
te któn można b">.o rozpoznać, gdyż na nie- 
szczęKe jest ich “może drugie tyle pod dymią- 
cemi się juu .ul zgliszczami Admirał dowodzą
ce eskadrą ewolucyjną w Fillafranca , chi lał dać 
ostatni dowód ympatyi dla nieszczęśliwy'., 
których marynarz ’ile uiugli u nic od ; „  i
i rv których zwłoki wyrwali z płomieni z nie- \ f e  
Wtzpieczeństwem własnego życia. Przybył on o- 
to . ny całym rwo im głównym sztabem, aby 
wraz z prefektem, burmistrzem Nicei, oficerami 
pułku piechoty i inneini władzami kraju wziąć 
udział w orszaku pogrzebowym. Ołtarz wznie
siony był pod golem niebem, przed którym od
prawił sam biskup nictj-ski mgr Balaiu nabo
żeństwo żałobne i dał absoluoyą nieboszczykom 
wśród niezliczonego tłumu obecnych. Rzecz mo
żna, że całe miast" uczestniczyło w Kondukcie. 
Wracając rzuciłem okiem na scenę katastofy. 
Pompierzy gasili jaszcze strumieniami wody pa- 
lące się gruzy. Co chwila odkrywają nowe ja 
kieś zwłoki zwęglone. Gazometr, o’-o źródło nie
szczęścia , leży na chodniku. Złamane rury opa
trują robotnicy, aby dociec powodu wybuchu.

Pikieta wojskowa broni publiczności przystępu z 
obawy nowego wypadku"...— Urzędowy dzien
nik pagztedski ogłasza, że według doniesienia 
k nsula ausDo-t ęgierPne^o w Nicei, ani jeden 
obywatel węgierski nie znajduje się pomiędzy 
ofiarami katastrofy w teatrze.

(r) K ościo ły  w Paryżu. Według ra
portu złożonego przez p. Jules Roche radzie 
municypalnej paryskiej, stolica Francyi posiada 
sześćdziesiąt pi.ć kościołów, które z wyłącze
niem katedry Notre Dame według zdania wspo- 
mnionej rady są własnością miasta i jako taka 
mogą być wynajmowane a nawet sprzedawane, 
jak każda własność nieruchoma. Ciekawe są 
cyfry szacunkowe paryskich kościołów. Naj- 
piorwsze miejsc i trzyma tu kościoł św. Eusta
chego, oceniony na 28 milionów franków. Dalej 
idą kościoł św. Rocha, 16 milionów; St. Ger- 
main TAuserrois 12 milionów. Sama wieża 
tej świątyni tak przeźroczysta, tak delikatnie 
przyozdobiona rzeźbami, że zdaje się być cał
kiem z kości słoniowej, oceniona jest na prze
szło milion franków. Kościoł św. Magdaleny 
jest czwartym z porządku, cenią go na przeszło 
15 milionów, św. Sulpicyusza 9 milionów, św. 
Augustyna 7 milionów i t. d. aż do kościółka 
St. Germaia na przedmieściu Charonne ocenio
nego tylko na i 7.000 franków. Co do prze
strzeni, jaką obejmują świątynie paryskie, po
mijając katedrę Notre Dame, największym jest 
kościoł św. Magdaleny, obejmuje bowiem 6.955 
metrów kwadratowych. Licząc dwie osoby na 
metr kwadratowy, kościół św. Magdaleny może 
pomieścić blisko 14.00) pobożnych, to jest dość 
pokaźny korpus armii albo ludność niejednego 
porządnego miasteczka. Ogólna przestrzeń 64 
kościołów paryskich wynosi 150 tysięcy me
trów kwadratowych, to jest miejsce dla 300.000 
wiernych, co jak na miasto liczące półtrzecia mi
liona mieszkańców, jest bardzo mało.

G O S P O M B S T W O 1 HANDEL
Lesista wyżyna podolska.

IV.

Gazeta Lwowska z dnia 2 kwietnia 1Q81.

Że na paśmie Roztocza żywocił w prze
szłych stule ńach modrzew, że tworzyć mu
siał nawet dość znaczne ostępy, tego dowo
dzi okoliczność, że w okolicach Żółkwi dziś je
szcze znaleźć można cerkwie i zabudowania 
mieszkalne, jak n. p. w Hucisku, budowane 
za czasów Jana III z modrzewia. Trudno ba
r ie ra  przypuścić, iżby podobne budowle mo
gli byli współcześni stawiać z materyału u- 
zyskauego z małych gaików lub szpalerów, 
które ich przodkowie, posadzili, a co i pod
ówczas naśladowano; czego dowodem alea 
modrzewiowa, wysadzona _ przez króla Jana 
na wzgórzu Haraj przy Żółkwi. Jest nieja
kie prawdopodobieństwo , że zamek łowiecki 
w Batiatyczach, w którym lubił przebywać 
król Jan Kazimierz, zbudowany był z mo
drzewiowego drzewa, sprowadzonego z pła- 
skowzgórz Roztocza. Dzisiaj oprócz owej alei 
króla Jana Ulgo nie masz już nacałem tern 
paśmie modrzewi z sainosiewu ; te, które w 
małych ostępach i kępach kilkunastu aż do 
30-letnich napotykamy, zawdzięczają swe 
istnienie uprawie z rę k i ; wzrost ich jednak 
i budowa uie pozostawiają nic do życzenia. 
Na południowo wschodniem paśmie Wornia- 
ków tworzących już łączną całość z dalsze- 
mi płaskowzgórzami naszej wyżyny, w oko
licy Podciemnego, znajdują się też dorodne 
okazy starych modrzewi w pośród lasów, w 
których panuje dotąd buk i utrzymuje się 
jeszcze dąb w pojedynczych osobnikach i kę
pach.

PrzykDdy przytoczone a zaczerpnięte z 
natury, wystarczą I przekonania, że skoro 
na Roztoczach i Woroniakach nietylko ży- 
wooi obecnie modrzew, lecz tworzyć musiał 
niegdyś cało drzewostany, to i na tej samej 
formacji płaskowzgórzach i pagórkach na
szej wyżyny, znajdzie on warunki rozwojowi 
jego sprzyjające. Jakoż w Uszkowieach w bu
czynie około 50-iet.nie.j, znalazłem kilkanaście 
sztuK modrzewi zasianych tam widocznie za 
czuło w kamery, a które wzrostem swym u- 
sprawiedli ją tylko powyższe przypuszcze
ni Jedyną wadą modrzewi uszkowieckich , 
i :si i-kłonrr do wichrowatej budowy strzał 

górif/th ociach. kt i to wadą odzar 
się wn ■ szu połow “tojący^h tam oso

bników. Ta skłonność do wiebrowatości uie 
rnożt u as bynąjmriej zrażać : jest ona niemal 
powszechną w kraju naszym, lecz nie do
chodzi nigdzie do !:4|;o stopnia, iżby miała 
dotykać wszy. tkich osobników. Przeciwnie, 
znajdziemy wszędzie, gdziekolwiek żywoci 
modrzew, bądź pojedyncze osobniki tworzące 
drzewostan, pr< ste obok wichrowatych, bądź 
taż całe kępy f  nawet całe Ostępy na prze
mian z prostych lub wichrowatych osobni
ków złożone. Ta, jak widzimy, u nas częścio
wa tylko wadliwość w budowie strzały drze 
wnej ginie zupełnie aż w dalszej północnej 
szerokości geegrali-znej, gdzie też modrzew 

' jako w właściwej wej krainie dorasta ol
brzymich rozmiarów. Dla nas nie przestanie



on przy tych rozmiarach jakich w kraju do
rasta, być drzewem drogocennem ; dostarcza 
już bowiem grubego budulca, przydatnego 
na belki i na materyały tarte. Obok znanych 
przymiotów trwałości, której dowodzą staro
żytne kościoły modrzewiowe, odznacza on się 
jeszcze szybkim przyrostem ; z którego to 
względu ceniony wszędzie, może u nas szcze
gólnie w zastosowaniu do okolicy, o której 
mowa, i do celów, któreśmy sobie założyli, 
oddać niepospolite usługi.

Uprawę modrzewia najodpowiedniej bę
dzie wprowadzić przez plantacye , do których 
użyte być muszą sadzonki wyhodowane w 
własnych szkółkach. Dodać tu uie zawadzi, 
ze tam gdzieby zamierzano sadzić modrzew 
w zmięszaniu z innemi rodzajami drzew, na 
Jeży sadzić o kilka lat później od innych, gdyż 
inaczej wygórowawszy się łatwo wskutek szyb
kiego wzrostu, tłumi obok siebie stojące osobniki 
innych rodzajów, nie zdołające mu wzro
stem wyrównać. Szczególniej nadaje się do 
wypełniania luk i halizn w miodnikach nie
dostatecznie zwartych , które szybko wyró ■ 
wnuje. W lasach kiueza romanowskiego wzię
to się w nowszych czasach do plantacyi mo
drzewia , lecz wspólnie z sosną 1 świerkiem.

Jeżeli mi się udało zainteresować my
ślący ogół przedmiotem , który tu przedsta
wiłem; jeżeli mi się powiodło przekonać in
teresowanych o potrzebie wprowadzenia do 
ndfewy w lasach tej wyżyny nowych rodza
jów drzew, to możnaby mieć nadzieję, że 
gospodarka leśna tej okolicy wstąpi wkrótce 

, w nową erę. Możnaby w takim razie oddać 
się nadzieji , że inaugurując pracę skierowaną 
do podniesienia wartości lasów tej okolicy i 
wskrzeszenia z czasem nowych warunków 
handlowych, stworzymy zarazem podstawę 
do zbudowania jednego z warunków, nie
zbędnych do podźwignięcia ludu w kierunku, 
o którym pierwej mówiliśmy. Jakkolwiek 
wątpić nie podobna, aby do podobnej pracy 
dla przyszłości braknąć miało dobrej woli 
lub chęci; to przecież nie wiele możnaby so
bie obiecywać w tej mierze po rozstrzelo
nych usiłowaniach jednostek. Sądzę przeciw
nie , że chcąc w tym kierunku dojść do od
powiednich rezultatów dodatnich, potrzeba 
koniecznie zespolić tę pracę i działać podług 
pewnego systemu. Potrzeba tego wydaje mi 
się tu być konieczną już z tego powodu , że 
w braku dostatecznych sił fachowych w tej 
okolicy wypadnie wyzyskać ile możności te, 
jakie się znajdują, co da się znów tylko 
wtedy osiągnąć, jeżeli pomiędzy interesowa 
nymi nastąpi pewna łączność działania w o- 
znaczonym kierunku Sądzę , że wypadałoby 
właścicielom lasów tej okolicy naradziwszy 
się wspólnie nad przedmiotem, zawiązać for
malne stowarzyszenie mające na celu prze
prowadzenie dzieła, o którein mowa Gdy w 
razie podobnej łączności jedni przyczynialiby 
się do dzieła środkami materyalnemi, a 
drudzy swym zasobem fachowej inteligencyi, 
to praca postępująca w nadanym jej kierun 
ku i w oznaczonym porządku, mogłaby wy
dać wkrótce owoce , odpowiadające rozmia
rom podobnego zadania. Towarzystwo zawią
zane w tym celu mogłoby się nazwać kół
kiem miłośników lasu ; a skoroby się tylko 
ukonstytuowało i objawiło swoje zamiary na 
zewnątrz, możnaby się spodziewać, że nie- 
tylko krajowe Towarzystwo gospodarskie, 
lecz nawet może i rząd, a względnie mini
sterstwo rolnictwa, nie odmówiłyby mu swej 
pomocy. Podobne kółko mogłoby też nierów
nie taniej otrzymywać potrzebne nasiona z 
niezawodnych źródeł, co tu jest rzeczą na
der ważną; idzie tu bowiem o rodzaj na
sion. przy których trzeba się najwięcej oba
wiać zawodów ze strony zwykłych handla
rzy nasion. Jak b wiem jodłowe nasienie 
trudne do przechowania przez z im ę, po
winno być zawsze świeże i siane wkrótce 
po zbiorze w jes ien i, tak też i modrzewio
we odznaczające się. największym procentem 
ziarn głuchych, niekiełkujących , możua spro
wadzać jedynie z wyptóbowanego źród.a. Kół
ko miłośników lasu, zawiązawszy stosunki 
z pokrewnemi towarzystwami i ludźmi fa
chowej kompetencji, liczyćby też mogło nie 
równie więcej na wszechstronną pomoc mo
ralną w wytkniętym kierunku, niż jednostki, 
dla których już sam wybór w tej mierze jest 
trudniejszym.

Aleksander N o w i c k i .

O  Ruch na kolejach  galicyjsk ich .
Ruch na kolejach galicyjskich był w ubie
głym tygodniu (od 12 do 19 marca) mniejszy 
w porównaniu z wynikiem zaprzeszłego ty
godnia. Usposobienie w handlu niezmienne. 
Ceny zboża i produktów były w ubiegłym 
tygodniu następujące: płacono za 100 kilogrń 
pszenicy 9'50 zł. do 10-75 zł, żyta 9 '— zł. 
do 9'75 zł, jęczmienia 6 '— zł. do 7-50 zł, 
owsa 5'80 zł. do 6'30 zł, hreczki 6'50 zł. do 
7-— zł, kukurudzy 5-70 zł. do 7-— zł, pro
sa 6-50 zł. do 6’75 zł., grochu kuchennego 
7-— zł. do 10‘50 zł, grochu pastewnego 7-— 
zł. do 7'50 zł, fasoli 8-— zł. do 12'— zł, 
bobiku 6'75 zł. do 7-— zł, wyki 5'20 zł. do 
6'— zł, koniczyny 20'— zł. do 47-— zł. 
tymotki 20-—- zł, do 25"— zł, auyżu ros- 
syjskiego 86 — zł, do 37’— zł, anyżu pła

skiego 34 • — zł do 37-— zł, kminku 26'— 
zł. do zł, rzepaku zimowego 10 40 zł.
do 1175 zł, rzepaku letniego 10 70 zł do 
11 25 zł, rzepiku zimowego 10'60 zł. do 11 25 
rzepiku letniego l<>-75 zł. do J P— zł. 
lnianki 8’30 zł. do 10-50 zł, nasienia lnia
nego I P — zł. do 12-— zł., nasienia ko
nopnego 6'70 zł., do 7- zł, chmielu 50'— 
zł. do 6 0 —■ zł, za 10.000 litrostopni spiry
tusu gotowego płacono 29'25 zł. do 29'75 
zł. — Ruch towarowy na kolei K a r o l a  L u 
d w i k a  wynosił w ubiegłym tygodniu włą
cznie z transportem przewozowym ogółem oko
ło 15,063.400 kilogramów i 5,095 sztuk by
dła. Na tę cyfrę transportu składały się: 
zboża różnego rodzaju około 2,975.100, mąki 
i wyrobów mącznych około 560 100, nasion 
olejnych około 184.100, drzewa budulcowego 
i opałowego około 360.000, nafty i wosku 
ziemnego około -3r' .100, spirytusu około 
90.500, jaj około 280.700 i węgli kamien
nych około 1.020.000 kilogramów , na resz
tę złożyły się różne towary, tudzież 255 sztuk 
wołów i 4.840 sztuk nierogacizny. — Ruch 
towarowy na kolei L w o w s k o - C z e r n i o -  
w i e c k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 5.095.000 kilogramów i 4.187 sztuk 
bydła,z czego przypada na ruch ku Zachodowi 
3.498.000 kilogramów, tudzież 1 3 3  sztuk bydła 
rogatego i 4.054 sztuk nierogacizny, zaś ku 
Wschodowi 1,5*7.000 kilogr. Transporty skła
dały się: ze zboża różnego rodzaju 1,883,000, 
mąki i wyrobów mącznych 2 £2.000, spirytusu 
13.000, produktów zwierzęcych 122.000, drze
wa budulcowego, opałowego i desek 2,026,000 
i kamieni 3* .900 kilogramów, na resztę zło
żyły się różne towary i bydło. — Ruch to
warowy na kolei A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  
wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym i z dowiezionemi przez 
inne koleje towarami ogółem 2,105,5*8 kilogr. 
i 422 sztuk bydła Transporty składały s ię : 
ze zboża różnego rodzaju 33 ;.610, mąki i 
wyrobów mącznych 131.450, nasion olejnych 
1 500, drzewa budulcowego i opał. 1,074.430, 
soli 95,723, jaj 1.117, mięsa 1.75": wapna 
5,800 i skór 6.660 kilogramów, na resztę 
złożyły się różne t o wa r y t u d z i e ż  422 sztuk 
nierogacizny.

0STAT1TIA POCZTA
Deut Ztg. donosi, że w kołach zbliżo

nych z ambasadą rossyjską w Wiedniu krąży 
wiadomość, iż ca r  A le k s a n d e r  111 w maj u  
zł oży wi zy t ę  c e s a r z o wi  W i 1 h. e i m owi ,  
a następnie na terytoryum austryackiem spo
tka się z Najjaśuiejszym Panem. Wiadomość 
tę powtarzamy na odpowiedzialność dziennika, 
z którego jest zaczerpniętą.

Parlament niemiecki rozpoczyna w d. 
7 b. m. ferye świąteczne, które trwać będą 
do 25 kwietnia. Prawdopodobnie jednak je 
szcze przed rozjechaniem się posłów zała
twionym będzie wniosek Windhorsta w przed
miocie ś r o d k ó w  m i ę d z y n a r o d o w y c h  
p r z e c i w  z a m a c h o m  n a  p a n u j ą c y c h .  
Wniosek ten podaliśmy już w krótkiem stre
szczeniu telcgraficznem. Obszerniejsze stre
szczenie podaje Neue fr. Prcsse, według któ
rej rezolucya proponowana przez wniosko
dawcę brzmi: „Parlament uprasza kanclerza, 
ażeby starał się wyjednać w drodze układów 
z rządami innych państw wspólne postano
wienie, mocą którego każde państwo przystę
pujące do tego traktatu obowiązuje się po
ciągać do kary tak swoich własnych podda
nych jak znajdujących się na jego teryto
ryum cudzoziemców za morderstwo lub za
mach morderczy przeciw naczelnikowi któ
regokolwiek z państw przystępujących do u- 
kładu. za zmowy kilku osób w celu popeł
nienia powyższych zbrodni, chociażby nawet 
jej wykonanie nie zostało rozpoczętem, jako- 
też za publiczne wzywanie do takich zbro
dni, a nadto wydawać na żądanie właściwe
go rządu winnych tego rodzaju zbrodni pań
stwom, do których przynależą."

Na wniosek ten, jak donosi poniżej za
mieszczony telegram, zgodziły się już pra
wie wszystkie frakcye parlamentu, inne zaś 
wnioski w tym duchu Beselera, Schwarzego 
i hr. Wilhelma Bismarcka zostały cofnięte. 
Windhorst sam oparł się proponowanemu 
rozciągnięciu wniosku także na rodziny na
czelników państw.

Telegram z Paryża donosi, że rząd fran- 
euzki nie chce się zgodzić na o g r a n i c z e 
n i e  p r a w a  s c h r o n i e n i a .

Do Koln. Ztg. donoszą z Londynu, że 
mons. Maccabe, arcybiskup Dublinu, miano
wany został l e g a t e m  p a p i e z k i m w 
I r 1 a n d y i.

Proces socyalisty Mosta stał się powo
dem wyjaśnień złożonych przez rząd angiel
ski w Izbie niższej. Według oświadczenia

rządowego, które tylko w części wczorajsze
go nakładu podać mogliśmy, a r e s z t o w a 
n i e  Mo s t a  i w y t o c z e n i e  p r o c e s u  
d z i e n n i k o w i  Freiheit nie jest ściganiem 
przestępstwa popełnionego przeciw obcemu 
krajowi, ale zbrodni miejscowej, to jest obra
zy moralności publicznej przez propagowanie 
morderstwa przeciw komukolwiek. Rząd nie 
może pozwolić, ażeby prawo schronienia było 
wyzyskiwane celem propagandy mordu. Rząd 
działał z własnego popędu, nie wskutek ini- 
cyatywy obcego mocarstwa.

Z w i ą z e k  k o mu  u i s t y c zny k s z t a ł -  
c e n i a  r o b o t n i k ó w  uchwalił dalsze wy
dawnictwo dzieunika F rd h m t, wynajął nowy 
lokal, kupił nowe czcionki i zaangażował no
wego redaktora Wartena.

Między wojskami angielskiemu i Boera- 
mi zaszło znów jakieś nieporozumienie, w 
skutek którego, jak już donieśliśmy wczoraj 
w części nakładu, a n g i e l s k a  z a ł o g a  p o d  
P r e t o r y ą  z r o b i ł a  w y c i e c z k ę  którą 
Boerowie odparli zwycięzko. Anglicy ścigani 
aż do fortu ponieśli ciężkie straty.

W Izbie wyższej rząd złożył oświad
czenie, że dalsze prowadzenie wojny z Boe 
rami mogłoby wciągnąć w wojnę większą 
część południowej Afryki, a przytem wojna 
ta niemiłą była dla ludu angielskiego. Co się 
tyczy zajścia z wycieczką z Pretoryi, jest to 
rzecz potrzebująca wyjaśnienia.

D aily News doniosły, jak już wczoraj 
w części nakładu powtórzyliśmy, żerząd angiel
ski postanowił odmówić udziału w międzynaro
dowej k o n f e r e n c j i  m o n e t a r n e j .

W s p r a w i e  t u  r e c k o - g  r e c k i e  j 
uie ma żadnych nowych doniesień, i zape
wne przez dni kilka jeszcze nic pozytywne
go donieść nie będzie można, ponieważ, jak 
zapewnia jeden z poniższych telegramów, de
cyzja stanowcza mocarstw dopiero za dzie
sięć dni jest spodziewaną.

Uczniowie g-eckiej narodowości kształ
cący się w Genewie otrzymali rozkaz powro
tu do kraju i zaciągnięcia się do szeregów.

I E L E G M T  BAZETY LWOWSKIEJ
1 kwietnia. J z b a  ie -  

p u t o w u u y u ti przyj oła ustawę o po
datku gruntowym w trzeciem czytaniu.

Minister P r a ż  a k odpowiedział na 
interpolację w sprawie używania języ
ka słowiańskiego w sadach Pobrzeża 
i odnośnych dccyzyj najwyższego try
bunału. Decyzje te ze względu na nie
zawisłość judykatury sadów usuwają, 
się z pod wszelkiego wpływu minister
stwa sprawiedliwości jako władzy czy
sto administracyjnej. Ze względu je 
dnak na możliwe oddziaływanie 'wspo
mnianych decyzyj, na praktykę sądów 
pierwszej inswleyi w gradeckim i trye- 
steńskim okręgu apelacyjnym, niemniej 
ze względu na zagwarantowane usta
wami zasadniczerni prawa ludności o- 
wych krajów do równouprawnienia ję
zykowego, widział się minister spowo
dowanym przedstawić w miejscu wła- 
śliwem swe zapatrywania w tej spra
wie i zareklamować dla ministerstwa 
sprawiedliwości prawo nadzoru w za
kresie zarządzeń administracyjnych. W 
zakresie swej działalności nie zaniedba 
minister czuwać nad ścisłern przestrze- 
paniom rozporządzeń wydanych przez 
ministerstwo sprawiedliwości w spra
wie językowej. (Oklaski z prawicy.)

B u d a p e sz t. 1 kwietnia. Na kon
ferencji stronnictwa liberalnego oświad
czył Tisza. że z a ś 1 u b i n y N a j d o s t. 
A r c y k s .  E u d o I f a  oznaczone zostały 
na d. 10 maja r. b.

Berlin, 1 kwietnia. Wiadomość 
o z a r ę c z y n a c h k s i ę o i a H e n- 
r y k a  jest zupełnie zmyślona.

Niemieckie stronnictwo p ra w a . 
niemieccy konserwatyści, stronnictwo 
środka, stronnictwo liberalne- i posło
wie polscy przystąpili jednomyślnie do 
wniosku Windhorsta, żądającego zarzą
dzenia mi ę d z y n a r o d o wy c h  ś r o d 
ków pr zec i w zamachom mo r d e r 
czym na  na cz e l n i ków państwa.  
Stronnictwo postępowe i secesyoniści 
postanowili przystąpić w zasadzie do 
tegoż wniosku.

Petersburg', 1 kwietnia. Wszystkie 
wybory deputowanych do nowo utwo
rzonej rady w stolicy ukończone zo
stały wczoraj. Agence russe m ów i: Eząd 
przyzwoli na utworzenie takich rad w 
innych miastach, skoro tego zażądają. 
Co się tyczy pogłosek o mniemanych 
krokach rządu rossyjskiego zrobionych 
za granicą dla obmyślenia wspólnych 
kroków przeciw Internacjonałow i, o- 
świadcza Agence russe. iż rząd uważa 
niebezpieczeństwo jako powszechne, 
wierzy w solidarność rządów; jeżeli 
solidarność ta istnieje, nie ma potrzeby 
wywoływać jej, jeżeli zaś nie ma jej, 
daremnie byłoby starać się przywieść 
ją do skutku.

Petersburg, 1 kwietnia. W y s t a 
w a  w M o s k w i e  została stanowczo 
odłożoną do przyszłego roku.

Paryż, ' kwietnia. Większa cześć 
dzienników wzywa rząd, ażeby użył 
e n e r g i c z n y c h  ś r o d k ó w  w z g l ę 
d e m  T u n i s u.

Senat, pomimo przemowy prezesa 
ministrów Ferrego, przyjął większością 
138 przeciw 134 głosom poprawkę 
Berengera. stanowiaca, że z n i e s i e -o  Ł> c
n i e  l i s t ó w  o b e d y e n c y j n y c b  nie 
odnosi się do nauczycieli i nauczycie
lek zamianowanych przed 1 marca 
1881 r.

Paryż, 1 kwietnia. N aj j a ś  n i e j- 
s z a C e s a r z o w a  A u s t r y a c k a o 
godzinie 10 rano odjechała do Mona
chium.

Bukareszt, 1 kwietnia. W sena
cie wniesiono z parlamentarnej inioya- 
ty wy p roj ekt u s t a w y  u p o w a ż n i  a- 
j ą c e j r z ą d  do w y d a 1 a n i a c u d z o- 
z i c m c ó w .  których pobyt mógłby 
szkodzić interesom państwa.

W niedzielę kupcy tutejsi dają 
b a n k i e t  na  c z e ś ć  B r a ti a n a.

Bukareszt, I kwietnia. Boerescu 
zawiadomił Izbę, że T u r c j a  u z na ł a  
kr ó l e s t wo r u m u ń s k i e — Król przyj
mował posła greckiego składającego 
powinszowania w imieniu swego mo
narchy.

Belgrad. 1 kwietnia. Eada mi
nistrów uchwaliła u z n a n i e k r ó l  <■- 
s t w a r u m u ń s k i e g o. Reprezentant 
Serbii w Bukareszcie otrzymał pole
cenie złożenia powinszowali królowi 
rumuńskiemu.

Konstantynopol, I-go kwietnia, 
T u r c y a  u z n a ł a  k r ó l e s t wo  r umuń-  
s k i e.

Ostatecznej odpowiedzi mocarstw 
na p r o p o z y c j ę  linii  g r a n i c z n e j  g re 
ckiej  nie należy się spodziewać przed 
upływem dziesięciu dni.

Konstantynopol, go kwietnia. 
Posłowie Groeschen i Nowi ko w wrę
czyli Porcie o s t a t e c z n ą  t r a s ę  t e 
r y  t o r  y P  m K o t u r, o d s t ą p i o n e g o  
P e r s y  i na zasadzie traktatu berliń
skiego.

R zy m , 1 kwietnia. Poseł rumuń
ski Oretzulescu otrzymał zawiadomie
nie o u z n a n i u  k r ó l e s t w a  r u 
m u ń s k i e g o  p r z e z  W ł o c h y .

Algier, i kwietnia. Wojska wy
słane dla ochrony plemion algierskich 
miały wczoraj żywe s t a r c i e  z t u n e -  
t a ń s k i m i  n a p a s t n i k a m i .  Według 
wiadomości z Tunisu Khumhrowie po
pełnili wielką kradzież koni, zburzyli 
rusztowanie drewniane wzniesione pod 
most kolejowy i zagrażali bezpieczeń
stwu podróżnych. Władze tunetańskie 
odmawiają poszukiwania winnych.

Algier, 1 kwietnia. W skutek 
ponownych napaści p o g r a n i c z n y c h  
K u m i r ó w  wojska otrzymały rozkaz 
występować energicznie, ale nie prze
kraczać granicy tunetańskiej.

Berlin, 2 kwietnia. Wniosek 
Windhorsta, żądający m ię d z y n a ro d o 
wy c h  ś r o d k ó w p r z e c i w sp raw co m  
z a ma c h ó w na  n acze ln ik ó w  p ań stw ,



został wniesiony do parlamentu nie
mieckiego. Podpisało go 276 deputo
wanych wszystkich stronnictw i frakcyi.

Wiedeń, 2 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Na onegdajszem posiedzeniu plenarnem 
Izby deputowanych, odbyta została kon- 
ferencya przełożonych klubów z prezy
dentem, na której postanowiono, że 
o s ta tn ie  pos i edzeni e  p r z e d  św ię 
tam i odbędzie się we czwartek lub 
piątek w przyszłym tygodniu. Izba nie 
zbierze się po świętach przed 28 b. m.

Tribune dowiaduje się że proboszcz 
wyszehradzki kanonik Sztulc ma zamiar 
urządzić wspaniałą d ep u tacy ę  S ło 
w ian  a u s try a c k ic h  do Rzymu z po
dziękowaniem za encyklikę w przed
miocie czczenia św. Cyryla i Metodego.

M onachium , 2 kwietnia, N aj
ja śn ie js z a  Ces a r zowa  A u stry i przy
była tu dzisiaj.

Berlin, 2 kwietnia. {Tel. pryw .) 
Wniosek Windhorsta w przedmiocie 
ś r o d k ó w  m i ę d z y n a r o d o w y c h  prze
ciw k r ó l o b ó j s t w u  podpisali wszyscy 
posłowie polscy, w imieniu których 
Szczaniecki złożył oświadczenie , iż 
jednomyślnem przyjęciem tego wniosku, 
pragną odeprzeć zaczepki i insynuacye 
pewnych dzienników berlińskich.

Petersburg, 2 kwietnia. Na ze 
br an i u  od b y t e m w czora j u n acze l
ni ka  mi as t a  228 wybranych przez 
miasto prawyborców wybrało 25 ra
dnych i 25 zastępców. Naczelnik mia
sta miał następnie do wybranych prze
mowę, w której zaproponował nastę
pujące środki bezpieczeństwa: Urzą
dzenie rogatek na wszystkich drogach 
prowadzących do miasta, w celu za
trzymywania wszystkich jadących do 
miasta. Podróżni beda obowiązani wska-t Ł t
zywać miejsce, w kierem zamierzają 
zamieszkać. Dalej projektuje naczelnik 
miasta zaprowadzenie kontroli policyj
nej na dworcach. Przyjezdni tylko za 
pomocą polieyanta będą mogli otrzy
mać dorożkę do miasta. Jeden ze zgro
madzonych wniósł, żeby członkowie 
rady tymczasowej kolejno czuwali uad 
ulicami, przez które car ma przejeż
dżać. Wniosek ten z głośnemi okrzy
kami „hurra“ przyjęto. Członkami rady 
są przeważnie właściciele domów, człon
kowie rady miejskiej i inne znane oso
bistości.

Proces przeciw sprawcom zama
chu został urzędownie na dzień 7 hru. 
zapowiedziany.

Petersburg. 2 kwietnia ̂ {Tel. p r .)  
Do r o z p o r z ą d z e n i a  po licy i; od 
k o m e n d e r o w a n o  53 of i ce r ów gw ar- 
dyi .  Jenerał Baranów przyjmując ich 
powiedział, że i on także nie jest przy

gotowany do służby policyjnej, ale nie 
stanowisko tworzy ludzi lecz ludzie o- 
kazuia swoja działalność na stanowisku.d i, di,

Paryż, 2 kwietnia. (Tel. p ryw .)  
Bawiący tutaj studenci rumuńscy urzą
dzili d e m o n s t r a c y ę  p r z e c i w  
o g ł o s z e n i u  R u m u n i i  k r ó l e 
s t w  e m.

Londyn, 2 kwietnia. Parlamen
towi rozdaną została k o r e s p o n d e n -  
c y a  d y p l o m a t y c z n a  w sp ra w a c h  
A zy  i ś r o d k o w e j .  W dniu 7 marca 
Griers pisał do posła angielskiego, że 
Rossya nie ma bynajmniej zamiaru po
suwać się do Merwu. Car spodziewa 
się jednak, że Anglia umożebni politykę 
rossyjską przez oględność i umiarko
wanie, zakazując oficerom angielskim 
odwiedzania oaz i podburzania Turkme
nów przeciwko Rossyi. Telegram Duf- 
ferina z dnia 26 marca donosi o od
wołaniu Skobelewa i zastąpieniu go 
przez Rorberga, który ma polecenie 
dołożyć wszelkich starań dla uspokoje
nia kraju.

Londyn, 2 kwietnia. (Tel. p r)  
Do M orning Post donoszą z Aten, że 
Komunduros przesłał reprezentantom 
Gtrecyi przy dworach austryackich wska
zówkę, iż  G r e c y a  n i e  m o ż e  p r z y 
j ą ć  n o w e j  l i n i i  g r a n i c z n e j .

Na  g r a n i c ę  w y r u s z y ł o  5.000 
ludzi.

Ateny, 2 kwietnia. (Tel. pryw .) 
Bawiący w Węgrzech oficerowie grec
cy otrzymali rozkaz z a k u p i e n i a  
j e s z c z e  1.250 r o s ł y c h  k o n i  d l a  
a r  t y 1 e r  y i g r e c k i e j  i najprędszego 
ich nadesłania.

Petersburg, 2 kwietnia. (Tel. 
pryw .) W ielki ks. P a w e ł w y je ch a ł

losy 116-50, Mark. niemiecki — ■— . Usposo
bienie silne.

W iedeń, 1 kwietnia 1881, godzina 5 
min. 40. Akeye kredytowe 806-30, Anglo- 
Austryackie — •—, Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika 269-50, Południowa —-—, 
Renta papierowa 75-70, Galicyjskie listy za
stawne 103-60, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjue —■— , Galicyjski bank rustykal
ny 102-— , Losy z r. 1860 — ■— , Napo- 
lecndor 9-25, Rubel papierowy —.— . Uspo 
sobienie. —

Wiedeń, 2 kwietnia 1881, godzina 10 
min. 40. Akcye kredytowe 305-80, Anglo- 
Austr. 127-90, Akcye banku Union 130-60, 
Kolej Karola Lud. 112'— , Południowa — —, 
Renta papierowa — "—, Galicyjskie listy za
stawne — ■— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — •—, Galicyjski bank rusty
kalny —■—, Losy z roku 1860 — •— : Xa- 
poleondor 9'25— , Rubel papierowy 120. 
Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 1 kwietnia. 
W i e d e ń :  Pszenica '25 do .12-25 zł., ży
to 10 65 do 1115 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent do 32.— 32 25 zł. — B u d a 
p e s z t :  Pszenica 100 klgr. (na jesień) 11.37 
do 11.42 zł., rzepak (sierpień —  wrzes) 1212 

i zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 213 75, 
żyto — -— , spiritus loco &3.40, olej rzepa
kowy 51.—. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 

J pik —■— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 63.40, 
i olej rzepakowy 7150, spirytus -•— . Wr o -  
i c ł a w :  Pszeuica — -— , żyto — • —, owies 
— spirytus — kukurudza —- - Ko
l o n i a :  Pszenica — — .

zagr an i ce ,  a w. ks. K o n stan ty  w y
j eżdża  wkrót ce .

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń , 1 kwietnia 1881 godzina 2 

m. 30. Losy kredytowe 182-—, Węg. akcye 
kredyt. 264-25, Akcye anglo-austr. 126-—, 
Akcye banku Union i 29' — Akcye kolei Ka
rola Ludwika 269 50, Akcye kolei północnej 
230-—, Akeye kolei południowej 112-—, 
Akcye kolei Alfold. 162-— . Akcye kolei 
Elżbiety 207 —, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 173-50, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 157-50, Wiedeńskie losy 
— •— , Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta —•— Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 89-90, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 99 50, Losy regulacyi Gissy 108.80, Losy 
tureckie 24-25, Węgierska renta 1:3-90, Ak 
eye banku związkowego 1 H-20, Akcye ban
ku obrotowego —•—. Akeye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — —, Akcye kolei państwowej 
" — , Rubel papierowy 1"20-—. Węgierskie

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław Łoziński.

l)o dziś tszego numesu d-łącz-i- My 
oeeo k to warów korzennych, w,n, herbat 
ch riAo-rossyjskicb i rumu z łundlu Kar U 
BiUabana pod „ Z ł  tym k o g n u n i"  we Lwo 
wie I. 23 ulica Halicka.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 2 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 732.49mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy +  3.8“O. Psychrometr wilgotny -j- 2 .2 ,IC. 
Prężność pary 5.0mm. Wilgoć 895/,. Zachmurzenie 10. 
W iatr SW2. Ozon 9.

Temperatura powietrza +  2.2°K.
Barometr opada.

Stan barometru uad poziom morza 75819mm.
— — — W ‘ " _

P r z y j e c h a l i  do Ł t r a w a .
d u ia  2  k w ie tn ia  1881 .

Hotel Warszawski.
Pp. J. Szląskowski z Warszawy. J. Kar

wowski z Jabłonowa W. Myalecki z BóbrKi.  
Hotel JBurepejski 

P. L. Kollat z Jodłowa.
Hotel Angielski.

Pp. Dr L. Heyne ze Złoczowa B. Osad- 
ea z Żywaczowa J. Marcoin z Krakowa. M 
Petersheim z Krakowa. W. Wołodkiewicz z Brzo 
zdowsc.

Hotel K rakowski.
Pp Książe J. Tallerrant •* Paryża. M. 

Dębczyński z Szeptyuz. S Kuozewski z Rossyi. 
E Narujewski z Kr-eho wa.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 1 kwietnia 1881.

1 . A K c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar.Ludw. po 200 zł. m.k. g, 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. jg 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. Jg

3 .  L i s t y  za»t. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. -5 pr. w. a. o
„ 4 pr. w. a. “rt » n _ r  , o„ n „ 5 pr. okresowe

Banku hip. galic. 6 pr. w. a. .§
„ „ „ -5 p>--w- a- wy,n- ^

sowalne z 10 pr. premią . . §
Listy dłużue g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a.

S . L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. ^
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. & 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 . O b l i g i  za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. L o s y  miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa

0 .  M o n e t y ,

Dukat holenderski
Dukat cesarski i ...........................
N a p o le o n d o r ................................
Półimperyał ................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy .
100 marek niemieckich . .
Srebro . . , .
Kupony w srebrze

268 — 2/1 — 
172 -  175 — 
300 — 304 — 
255 — 358 —

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

100 40 
93 75 

100 40 
103 80

100 50 
102 —

92 —

99 25

101 -

10 2  —

19 50
33 50

•5 40 
5 43
9 22 
9 48 
1 50 
i 19

56 80
99 50 
39 25

101 40 
94 75 

101 40 
104 30

101 50 
103 25

94 —

100 25 

102 50

21 -  
25 50

5 50 
5 53 
9 32 
9 60 
1 65 

1 21 
57 40 

100 50 
100  —

.'5.65
75.65

76 65 
76.60

75.80
75.80

76.80 
76 80

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 2> marca 1881.

1. i> ł is g  p a ń s ł n u .  płacą żądają 

Jednolity dług państwa w bauknot.
m ą j - l i s to p a d ................................
lu ty - s ie rp ie ń ................................

Jednolity dług państwa w srebrze
sty ezeń -iip iec ...........................
kwiecień-październik

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.25 121.7-5
ii » 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 129.70 130.—
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 132.50 133.—-
n » 1864 po 100 zł. 172.50 173.—
„ v 1864 po 50 zł. 171.— 171.50

Renty Gom. po 42 fir. austr. . . 37.— 28 -
Listy zastaw, domen państw, po 120
, z łr- :5 Pre ' .....................................  142.— 142.50

Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.20 100.50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 93.50 93.65

Obligacye iudemn. 5 pr. (za. 100 zł. m. k.)
Czech . . .
Bukowiuy . ,
Galicyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier

3. A k c y e .

104.75 105.75
97.50 98.2-5
99.50 99.80 

105.5O 106.50 
95.40 95.80
96.75 97.25

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 125.25 125.50 
lust. kred. dla baudiu po 160 złr. 298.90 299.20 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 785.— 790.— 
Gal. banku hip. po .200 zł. . . — - -  ---
Gal. bank d. hau. i prz. a 300 zł. wpł. 40 pr. — — .—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. ------—.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 808.— 810.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91.— 92 —
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 585.— 587.— 
Kol Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 205.75 206. -  
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2310.— 2315.— 
EoL Kar. Ludw. po 200 zł. hi. 5 267.25 267 75,

p acą żądają
Lwow. Czerń, kolej po 2oo zł. wa. w sr. 173.50 174.—
Tow. kol. żel. państw, po 300 zł. mk. 293.50, z94.—
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 1G8.5A 109.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 156.50 157.—

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
„ „ premiowe po 3%

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr.
„ Ti u n w 20 1. 7 pr.
r: a Ti n w 361.5\/a pr.

wal. Tow. kred. w. a. pc 4 proct.
» i) Ti n n P° 5 proct. .

» „ 7, „ P° 5 proct w
37 latach zwrotne 

Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. włość, po o pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. akc. po 5’/* proc. .

Zakł. kr. ziems. po 5*/» proc.

1 1 6 .-  —.— 
99.75 lo 0 .~  

100.— — .— 
106.50 107.50
95.50 —.— 
94.— 94.50

100.70 100.90

100.70 100.90 
103.75 104.— 
102.— 1 0 3 .-  
101.85 102.—
99.50 100.50 

102.40 102.70

.5, o  sigacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

92.40 92.80Koi. Albrechta a  300 zł. 5 pr- w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze 
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

‘ „ po 100 zł. w. a. .
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł.

n B » « H  emisyi
n n », n UL „

” , n IV. „
Kol. Lwow.-Gzer.-Jass. III emis. a 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

VV eg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr

pr.

i 300

8 8 . -  88.50 
1 0 6 .-  106.50 
101.— 101.75 
103.75 104.—
1 0 3 . - -------
1 0 3 .-  —  
10150

98.25
9 5 . -
92.—

O. L o s y ,

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a.
Olarego po 40 zł- m. k. . - . 
TowJ -■ 'L par, :;a Dunaju po lóo

Hotel George’a,
Pp. S. br. Badeui z Radziechowa. F. 

Jankowski z Rosochowacic. M. R"dakoweki 
z Bortnik. M. Berwatowski z Rajtarowie. W. 
Ustrzycki z Ozelatycz.

O d j e c h a l i  ze L w o w a .
Pp. K br Badaniowa d> Krakowa. M. 

br. Czosnowski do Brodów. J. br. Szeinbek do 
Krakowa, br. Komuiers do Żółkwi B. Dolaozako 
do Kijowa. J. Bogusz do Nowosiółek. A Szy
manowski do Spasowa.

Pociągi ko lejow e.
P rzych odzą  do Lw ow a.

Według południka peszteńskiego.
X  K r a k o w a :  o godz 5 min 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. II przed 
południem (pociąg mięszo.ny).

Z  C z e r s t i o w i S e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny) ; o _ godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz S
min 3 ” p-' południu (pociąg mięszany)

Z e  S t a u i s l a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. b min. 10 wieczór 

Z  P « * d w ® ło c » y s l i  r (na dworzec w Pod- 
r tmezu); « godz. S min. 8 rano (pociąg 
mięf.any) o godz. 3 min 36 po połu- 
dntu (pociąg mięszany);

Z  Fotiw olw crysh : (na dworzec lwowski 
główny); o god 10 min L; wieczór (po
ciąg pospiesz1- y ) ; o godzinie 3 min, 30
ran (pocią osobowy): o godz 3 min 52
- p łudLiu (pociąg mięszany).

Zmiana pomieszkania.______   t

Medyc. Dr. M. Smitowski
były assystent k lin ik i chorób 

wewnętrznych
ordynnje codziennie od 3— 5

u lica Hetmańska Nr. 6 (gdzie eukiernia p. Grosa

ulESSHUBLE!
najczystszy  szczaw alkaliczny ,
najlepszy napój stołow y i orzeźw iający 
szcze ólnie dający się użyć przeciw  katarow i 

organów  oddechow ych, traw ien ia  i pęcheiza. 
P A S T Y L K I  d igestives “t pectorales

Do rabyo ia  we w szystk ich  ap tekach  i h an d 
lach wód m ineralnych , kaw iarn iach  i res tau - 
racyacb . (1051 1-40)

HENRYK M A TT0N I, Karlsbad.

181.
41.50

płacą żądają.
Kegleyioha po 10 zł. tu. k. 17.50 —.—
Losy miasta K r a k o w a ............  20.— 2U.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41.75 —.—
Palfiego po 40 zł. m. k .............  39.70 40.10
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa . 20.50 21.—
Salma po 40 zł. m. k. . . . 50.25 51.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 46.25 46.75
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 24.— 25.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 128.50 —.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . 65.50 -  
W aldsteińa po 20 zł. m. k. . . . 32.— 32.50
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 39 25 40.25
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24"__

7 .  łVeksI© (ua 3 miesiące).
a.ugsburg ua 100 zł. w. p. n. . ____ _____
Berlin za 100 inark w. p. n. . __’ 
Frankfurt za 100 mark p. . . __
Hamburg za 100 raark w. p. ii. ____

Szt' • • 117'30 1LL35Paryż 100 fr. , 46.20 46.20

Kurs złota.
Dukat cesarski men. . . . 5.49.__

„ pełnej wagi . . . .  5A!L—
Korona . . . .  , ____
20-frankówka . . . 9.27.__
Rossyjski imperyał . 9.54.—
Talar związkowy . —.—.—
Srebro . —.—.—

5.51.—
5.51.—

-9.27.50
9.56.—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 1 kwietnia 1881 zł. et
93.— Jednolity dług państwa w banknotach 75 65
98.75 w srebrze . . 76 45
95.50 Renta w z ło c ie .....................  . . 93 05
92.50 Losy pożyczki z roku 1860 . . 130 20
89,70 Akeye banku austro-węgierskiego 810 __

 ̂ „ kredytowego . • 3o6 70
Londyn . . . . . 117 10
Srebro . .

.182. Napoleondor . . , 9 241/
42.— Dukat cesarski men. 5 51

1 0 8 - 100 marek niemieckich , . , 57 10
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J D ^ Ł ^ m j o J L Ł ł
(2371 1—3j £  d  }  k  t .

L. 1232. C. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że dnia 17 maja 1881 o 
godzinie 10 rano odbędzie się w czwartym 
terminie przymusowa sprzedaż realn-jśei pod
1. k. 15 w Biedaczowie położonej, na 180 
złr. oszacowanej, do spadkobierców Katarzy
ny Smiałkowej należącej, na zaspokojenie 
wierzytelności Józefa Bellera w awocie
30 złr.

Zakład wynosi 10 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 12 lutego 1881.

(2190 1—3) £  d  y  k  t
L. 5415. O. k. sąd powiatowy w Sądo- 

wejwiszni podaje niniejsz.m do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenia sumy 147 
złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. kons. 47 w Zarzyczu położonej 
dłużników Jana Czerwińskiego własnej, w 
tutejszym e. k. sądzie powiatowym w drodza 
publicznej lieytacyi na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 
27 kwietnia, 25 maja i 22 czerwca 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przed po
łudniem z tern przedsięwziętą zostanie, że 
na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania 250 złr. lub wy
żej tejże, zaś na trzecim terminie także i 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Kesztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realnośń przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Sądowa-Wiszaia dnia 31 grudni* 1880. 

(2119 1—3) E  d  j  & t .
L. 1092. C. k. sąd powiatowy miejsko- 

delegowany w Tarnopolu ogłasza, iż na zas
pokojenie wierzytelności Eliasza Kaczyńskie
go 372 złr. z pn. publiczna przymusowa 
sprzedaż realności JSr. 8 w Białej dłużnik* 
Stefana Kurant* własnej dnia 3 marca 1881,
31 maja 1881 i 28 czerwca 1881 zawsze o 
godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie i że 
realność ta na trzecim terminie nawet poni
żej ceny szacunkowej, kwotę 2845 wynoszą
cej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 280 złr.
Rasztę warunków przyjrzeć można w 

tusądowaj registraturze.
Tarnopol dnia 28 lutogo 1881.

(2296 1— 3) E  d  j  k  t .
L. 1400. C. k. sąd obwedowy w Ko 

łomjri zawiadamia niewiadomego ■ miejsca 
pobytu Jurka Ku»zul«ja, że dl*, niego w spra
wie Nachmsna Fisdlera o 41 złr. w. s. w 
celu doręczenia uchwały tabularnej z dnia 
31 marca 1879 do i. 2399 kurator w osobie 
adw. Maramorosza na j«g: kasat i niebez
pieczeństwo został ustanowionym, wzywając 
go aby temut ostatniemu potrzebnych środ
ków obrosy udzielił, gdyż w przeciwnym 
razie wynikłe atąd skutki jam sbfoią będzie 
musiał przypisać.

Kołomyja 10 lutego 1881.
(2370 1— 3) Ę  d y k t .

L. 11136 0. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że w sprawia Pry wy Stoi 
bachowej przeciw Michałowi Szepelakowi i 
leżącej masie po Jakóbie Szapelaku pto. 130 
złr. w. a. z pn. dnia 17 maja, 17 czerwca 
i 19 lipca 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 349 w L e ż a k u  położo
nej, na 360 złr. oszacowanej.

Zakład wynosi 36 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 20 stycznia 1881.

(2369 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 780. C. k. sąd pow-atowy w Kętach ' 

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
22 sierpnia 1876 Jan Kanty Kocemba z po
zostawieniem ostatniej woli rozporządzenia 
zmarł, że do spadku no nim konkuruje także 
córka Anna Kocambówna.

Gdy sądowi miejsce pobytu Anny Ko- 
cembównej nie jest wiadomem, zatem wzywa 
się tęże, aby w przeć.ągu jednego roku od 
daty tego edyktu w tutsjszym sądzi# się 
zgłosiła i deklarację do przyjęcia spadku 
wniosła, w przeciwnym bowiem m i #  spadtk 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z k u r a 
torem dla Anny Kocembownej w osobie 
Mae eja P znała ustanowionym, byłby per
traktowany.

Kęty dnia 3 marca 1881.
(2247  1 - 3 )  E  <1 y  k  l .

L. 369. 0. k. sąd obw.dowy w Zło
czowie, podaje do wiad mości, że w Złoczo
wie dnia 4 marca 1880 zmarła Paulina 
z Lewkowiczów Kler z pozostawieniem roz
porządzenia ostatniej woli, w którem Micha
linę Hestwan, Fnnciszkę Lewkowicz, F ran
ciszka, Józefa i Władysława Klerów spadko
biercami ustanowiła. Ponieważ sądowi miej
sce pobytu Franciszki Lewkowicz jest nie- 
wiadomem przeto wzywamy tę, aby w prże- 
ciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku 
się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie

postępowe nie sp ad o w e  z ogłaszającym; się 
spadkobiercami i z ustanowionym dla niej 
kuratorem Józefem Gromnickim przeprowa- 
dzonem zostanie.

Złoczów 5 lutego 1881.
(2241 1—3) E  dl /  k  t

L. 736. Celem zisp^jenia należytości 
lwowskiego Zakładu kredytowego włościań
skiego 14 rat po 18 złr. tudzie; resztoją- 
cego kapitału 179 złr 82 ct. s .  a z pn. 
odbędzie się w dniach 24 czerwca, 22 Ijpea 
i 19 sierpnia 1881, każdym razem o godzi
nie 10 ranc egzekucyjna publiczna sprzedaż 
połowy realności’ pod 1. k. 104 i 474 subrep. 
55*2 w Żołyni położonej jak Tom. II pag. 
17 u. II hae,~. dłużnika Wojciecha Waw- 
naszka wiśoUlj.

Cena wywołania 600 złr. w. a.
Wadyum 60 złr. wynosi.
Łańcut 28 styczuia 1881.

(2249 1 - 3 )  E d y  k t .
L. 7387. C. k. sąd powiatowy w Kutaeh 

podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 
19 maja, 23 czerwca i 4 sierpnia 1881 każ
dym r? em o godzinie 10 rano, odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż re^ności 
pod 1. k. 678 w Kutaeh położonej, jiesta- 
nowiącej tabularnego ciała, należącej do Fei- 
bischa Korna i na 108 złr. w. a. sądownie 
oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi 
200 złr. i 300 złr. w. a. z pn.

Warunki licytacyjne przejrzane być 
mogą w tutejszosądowej registraturze.

Kuty 14 grudnia 1880.
(2243 1— 8) E  dl y  k  t .

L. 6974. C, k. sąd krajowy w Krako
wie w skutek doniesienia Sebastyana Jawo
rzyńskiego, iż mu zginął los pożyczki miasta 
Krakowa opatrzony Nr. 57416 na 20 złr. 
opiewający, wzyf?<3, każdego, ktoby się znaj
dował w posiada *ia t»go losu aby o tem 
sądowi tutejszemu doniósł w przeciągu jed
nego roku, szsśeiu tygodni i trzech dni od 
dnia płatności tego losu, gdyż po bezskutecz
nym upływie tego terminu los ten ua pow
tórne żądanie Sebastyana Jaworzyńskiego za 
zgasły i ni*ważny uznany zostanie.

Kraków 18 m*rea 1881.
(2423 1— 3) E  <1 j  k  t .

L. 1009. Osiem zaspokojenia należytoś
ci Salamona Józefa Hochhausera w kwocie 
19 zł 80 ct. z pn odbędzie się w dniach 
II kwietnia i 16 maja 1881 o 10 z rana w 
tutejszym sądzi- publi«zna sprzedaż połowy 
tracza wNowejwei położonego, dłużnika Lei 
bv La.idaua własnego, ciała tabularnego nie 

-e g o .
C-na wywołania 175 zł.
Wadyum 5 zł
Warunki licytacyjne protokół zajęcia i 

oszacowania mogą być przejrzane w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Krynica 8 marca 1881.

(24.24 1 - 3 )  m  d  j  k  t .
L. 3150. Egzekucyjna licytscya raal. pod

1. 510 w Podhaicach położon-j, ciała tabular 
nogo niesGnowjącąj, do masy spadkowej po 
Piotrze Sadów.-,kim należącej, z domu, sta
jenki, podwórza i ogródka złołonej, na 198 
zł. oszacowanej cwlem przymuiowego ścią
gnięcia pretensyi Wolfa Topp w kwocie 40 
zł. z pn., odbędzie aię w tusądowym budyn
ku w terminach 5 meja, 3 czerwca i 8 li- 
pea 1881, kł żi ym razem o godzini# 10 przed 
południem pod ncstępująccmi warunkami: 

^ 1 .  Najwięcej dający nabywca realność 
tą eR pierwszych dwóch terminach z% lub 
wyżej, zaś na trzecim terminie także poniżej 
szacunkowej wmosci, która też służy za ce
nę wywołania.

2. Wadyum wynoai 20 zł.
3. Nabywca winien cenę kupna w 30 

dni po prawo#- ocnuści aktu licytacyjnego, 
'■otrąciwszy wadyum, do depozytu sądowego 
złożyć pod rygorem przepadania wadyum i 
rsalicyta.-yi.

4. Po dopełnieniu warunków tych o* 
trzyma nabywca dskret własności i w posia
danie realności nabytej wprowadzonym zo
stać’j i diipiero od tej chwili wprowadzenia 
podatki i luno ciężary publiczne na realnoś 
ci tej c-ęł.ąee, które de tej chwili z ceny ku
pna zostaj* pokryte.

5. N«l#żjLAó przenośną sam nabywca 
poocni.

O cz-am się wszystkich chęć kupienia 
mających zawiadamia.

0. k. sąd powiatowy.
‘■-odhajce dnia 12 mares 1881.

(2425 1— 3) E  d  y  k  Ł.
L. 5499. C k. sąd powiatowy w R a

dymnie przt wadzi w dniu 28 kwietnia 
881 o godzinie 10 rano egzekucyjną licyta

cję  realuośN pod L 52 w Miękiszn starym 
p-.-łoż-.w:ej, sUr-wiącej hipoteki, dłużniku 
Romana Kupy wtosn-j na rzecz Zakładu kre
dytowego włoś oskiego pto. 89 zł. 19 ct. 
z pn pv i warunkami ogłoszonemi w Gaze
cie Lwowskiej 27 lipca 1880 1. 170.

Radymno 12 marca 1881.
(2252 1— 3) E  d  y  b  t .

L. 9839. G. k. sąd powiatowy w Le-

oznajmia. że w prawie zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw' Sobastyamwi Garncarzowi pto. 200 zł. 
w. a. z pn. dnia 13 marca, 14 czerwca i 15 
lipca 1881 każdym razem o godzinie :0 ra
no odbędzie się przymusowa sprzedaż re d  
ności pod 1. k. 30 w Sarzynie położonej, na 
300 ył. oszacowanej.

Zakład wynos; 30 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne anta zło

żone w ^dzie  do przejrzenia
Leżajsk 27 stycznia 1881.

(2253 1—8) E  d  y  b  t .
L. 10049. O. k. sąd powiztowy w Le

żajsku oznajmia, że w sprawie zakładu kie- 
dytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw Franciszkowi Ziółkowskiemu pto 42 zł. 
13 ct. w a. z pn. dnia 10 maja, 10 czerw
ca i 12 lipca 1881 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 843 subrep. 478 w 
Leżajsku położonej, na 450 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 45 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 80 grudnia 1880.

(2251 1—8) E  d  y  b  t
L. 8957. C. k. sąd powiatowy w L e

żajsku oznajmia, żc w sprawie zakładu k re
dytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw Franciszkowi Kulpie pto. 196 zł. w. a. 
t, pn. dnia 10 maja, 10 czerwca i 12 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 ran > od
będzie się przymusów* sprzedaż realuośń 
pod I. k. 122 i 187 subr. 68 i 33 r  Wie 
rzawicich położonej, na 900 złr. oszacowa
nej.

Zakład wynos: 90 zł
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 30 grudnia 1880.

(2115 1 - 8 )  E  d  j  b  t
L. 667. O. k. sąd obwodowy uwiada

mia Lazara Tulezyńskisgo % miajsca pobytu 
nieznanego, że w depozycie *ądu złożone są 
dla niego dwa zegarki portmonetka, pocho
dząca z kradzieży u niego popełnionej.

Gdy miejsce pobytu Lazara Tulczjń- 
skiego niewiadome, ustanowiono mu kurato
rem ad aetuia adwokata tutejszego Dr. Glo 
giera.

Tarnopol 28 lutego 1881.
(2300 1— 3) E  d  y  h  t .

L. 3303. C. k. sąd obwodowy w Sam 
burza wzywa posiadacza zgubionego wefcaju 
a cittc S.taremiasto dnia 27 czerwca 18-0 
na 300 zł. za trzy miesiące od daty wystawie
nia pł-toego. przez Edmunda Gołko oskiego 
na własne zlacenie zaakceptowanego, *by ta
kowego do 45 dni od dnia ogłoszenia n i 
niejszego edyktu tutejszemu sądowi przedło
żył, lub też nabycie usprawiedliwił, gdyż po 
upływie tegoż terminu rzeczony weksel za 
nieważny uznanym zostani*.

Sambor dnia 15 marca 1881.
(2090) < * b w le iS B cae n io .

L. 2171. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie poleca wpisanie do re je
stru dla firm pojsdyńczych firmy M. Schen- 
ker, którą tanż# używać będzi# jako właści
ciel handlu strojów dammich w Krakowie, 
podpisując takową M. Scherik»r.

Kraków, dnia 28 stycznia 1881.
(2368) ES d  y  fc %.

L. 1006. C. k. sąd powiatowy w Grzy
małowie zawiadamia, iż M«ćko Machij z Poz- 
nanki hetmańskiej uchwałą c. k. sądu ob
wodowego w Tarnopolu z dnia 21 lutego 
18*1 1 2388 za marnotrawcę uznany, że 
temuż kurt tor w osobie Maćka Franka z 
Poznańki h*tmaóski«j ustanowiony został.

Grzymałów 13 marca 1881.
(1787 ■ (Sffcuuttttjjc,

t. f. iianbe§gericf)t atl  @trafgcricf)t 
in ?P_rag lyat auf Sntrag ber f. f @taat3an= 
lualtjdjaft mit bem ©rfenntnifje nom 24 %e- 
Britay LSęl, 5m4,  bie UBeiternerbreitung
ber trt Iguricf; erfĄeiuenben 3 ĉ tfcf)rtft „®er 
©octulbemofratil 91r. 5 nom 20 Sńnner 1881 
toegen beź lufrufeS „iparteigenoffen! SBergeffet 
ber iBerfolgtrn unb ©emajjregelteu nidjt“ nad) 
§ klO ©t ® ( tnegen ber Slrtifrl tninjige 
9)łau§lein,‘ unb granfreid)* nad) §
totó ©t. ® f toegen be§ StrttfetiS „©Ąincij“ 
nad) § 392 @t ®., tnegeit be§ SlrtifefS „Óefter* 
reid)'Ungarn-‘ nat^ § 68 ©t. © ,  bann* toegen 
be» ?trtifel§ „J >■ SBien, 12 S anner1 nad) ben 
§§ 63. 58 b, r- unb 69 c @t. ©. nerboten.

S)a§ f. f. Sanbe§gerid)t al§ ipreggcricfjt 
in ©raj Ijat auf Slr.trag ber f. f. ©taat»an= 
wclt|d)aft utit bem ©rfenntniffe oont 4 
bruar 3- ‘D31, bie SBeiteroerbreitung
ber ^eitfdjrift „żpeiiugartcu" ifir. o, $eft 5, 
Safjrgang V, 18 k  megen be3 Vlrtifel§ „6Denf= 
ttiurbige SCBorte 3ofepl)’S 11,“ nad) § 64 ©t
&. nerboten.

®a§ f f. Sanbc§gerid)t' alg jprefjgeridjt 
in ©raj ^at auf Slntrag ber f. f. @taat§an=

roattfd)aft mit bem ©rfenntniffe nom 18 
brnar 1 81, 3  3170, bie SBciterorrbreitung 
ber in Subapeft erf^etnenben 3 eitf(Ąrtft „®cr 
Dft it“ Jlr. 3 nom 13 g ebrnar > *1 megen be§ 
SlrtifrlS „Dberleutenborf-1 non .£> merben bie 
3Irbeitcr“ big . . „Sttter entgegenftreben“ nad) 
ben §§ 302 unb 305 ©t ©. nerboten.

®as f. t. ^reiSgetidjt afó iprefegerid)t 
in ©raj Ijat auf Slntrag ber f !. ©taatśan= 
maltfd)aft mit ben ©rfenntniffen nom r2 ge- 
brnar 188-:, ,33 '^'95 nnb 3444, bie SD3eiler= 
nerbreitung ber geitfĄrift „®er Ąriftlidje 
greterabeub:‘ 9lr. 3 nom 8 fyebruar 1*81 me= 
gen beż 2lrtifel§ „^!rei2gefd)id)ten“, bann ber 
„©rajer £Borftanb=3e^ un9“ ^łr 380 nom 20 
gebrnar l"1*! megen be§ 2trtifel§ ©rajer 
§au§=3brgel;‘ nad) § 516 ©t. ©. nerboten'

®a§ f. f. 8anbeSgeric£)t al3 i|3re^gend)t 
in Irieft tjat auf Slntrag ber f f. ©taat»an= 
maltfdjaft mit bem ©rfcnntniffe nom 20 ge= 
brnar 1881, 1368/105, bie 2Bciternerbrei=
tung ber .geitdjrift „Lib-rtii e lavor “ 91r. 
I— 2 nom 16 gebruar 18S1 megen be§ §Irti= 
fetS „ U  aouoa - la Y.ta4* n a^  § 303 ©t. 
© nerboten.

5Da§ !. f. Sanbeśgeridjt al§ )|Jre^gerid)t 
tit SLrieft ^at anf Slntrag ber I. f. ©taatśam 
maltfcfiaft mit bem ©rfenntniffe nom 16 
bruar 18*1, 3- 124-2(91, bie SBciterOcrbreitung 
ber in 93oIogna erfe^einenben 3 ettfĄrift „t..a 
Riiia-* SJłr. 5 nom 4 jyebruar 18*1 megen be§ 
3lrtifel§ „R. Tca.tro dolla RmeN nai^ § 65 a 
©t ®. nerboten 
(1915) g rfe n n tn tffe .

®a§ f. f. Sanbeśgerid)t a ll  ©trafgeridjt 
in s]3rag Ijat auf 2tntrag ber f.I ©taatSan* 
maltfdjaft mit bem ©rtenntniffe nom 2 iKarj 
1881, 3- 5766, bie SBeiteroerbreitung ber 2)rud= 
fĄrift „Oeski uihi-c.pijar. 8cs't I. Bcd#kci Em. 
Zttugl*. V Pr^ze. Nu Ldcm kuihkupKftr-- Aloise 
H ak*. Kfliht'sl ar.ua A. Tuwa » ap V P u ze"  
megen ber Slbljanblung mit ber Sluffc^rift 
„Oov'-k co Mat 1 *tr>-j“ nad) § 6': ©t ©.
nerboten.

$ a 8  I. f. Sanbe§gerid)t al§ ipre^geridjt 
in iiaibad) fiat auf żlntrag ber f. £. StaatSan* 
roattfd)uft mit bem <£rtcnntniffe nom I 9)1 drj 
1881, 3- 3011, bie 5E8eiternerbrettnng ber gnU  
}d)rift „8love.iski N• r d“ 9łr. 47 nom 57 ge* 
brnar 1881 megen bt3 SeitartifebS „Kto je 
p el*mii pr.itayo?-* beginuenb mit „K^ je 
vl*d*“ unb enbenb mit „S»p s*ti sat“ nad) 
§ 300 @t ©. nerboten 
( 1815) d r le itn tm ffe .

3m Jtameu ©r. SDłajeftat be3 Haifer§ !
2)a4 !. f. £anbe*Sgerid)t SSirn alż ij3re§= 

geridjt f)at auf Slntrag ber I. I ©taatóam 
maltfdjaft erfannt, ba^ ber Su ja l t  ber 9xr. 10 
ber 3 pitfd)rift „§amoriftifd)e 33idtter“ ddo. 6 
SJłarj 1881 in bem ©fbicbte unter ber sJluf= 
fcjrift: „TDie SBacjt an ber ®ottau“ baS SBer= 
grjen nad) § 302 ©t. ®. begriinbe, unb e§ 
mirb nacj § 49* ©t. D. baż iBerbot ber 
SBeiteroerbreitung biefer ®rudfd)rift au5ge? 
fprodjrn.

SBien am 9 SOidrj 18*1.
SBeittenjifler m. p.

ŚSittingcr m. p.

.gra Jtamen ©r. SRajeftat be§ S.’aifer§! 
®a§ f. t fianbeSgericjt SBjen al8 Ŝrefe= 

geriejt ja t  anf Hntrag ber f. £ ©taat§anmalt* 
jdjaft erfannt, bafj ber lynjatt ber Sfir. 9 ‘om 
3eitfcjrift „©predjfaat beś tBeamtentageg-' ddo. 
6 ifildrj i8.* iu ben Sluffd^en nnter ben ZU 
tein: „3ur >8?jerjigung" unb „®ic neue ©runb= 
fteuec unb bie £ £ ©teueramter* bag SBergcjcn 
nad) § 500 @t. © begrunbe, nnb e§ mirb 
nad) § 493 ©t j3. D. baS iBerbot ber 3Bei= 
teruertireituug biefer ®rucffdjrift anlgefprocjen. 

SBien, a:n v 2Rdrj lb*l  
iBeittenjiller m. p

ffłittinger m. p

Sut Otamcn ©r. iKajeftat be» Sfaiferź!
5Da2 f f. BanbeSgerid)t 'Bień afć i)3reB' 

geridjt ja t  auf Slntrag ber t  £ ©taatsanmaffi 
jdjaft erfannt, bafj ber Sujalt ber ®rnd£}d)rift; 
„Śenffdjrift be4 |>erj SJlappoport uber beffen 
ŝ 3roje^ megen iDłitfcjulb am Dlmtsmipraud) 
te ze.’1 (SBien 1881, af3 SRanuffript gebrueft, 
im e>efbftnerlage be» 93erfaffcr», ©rud non 
Sojami '-Bernat; in SBien > feinem ganjen Sn* 
jaltc nad), inśbcfoiibere jrbod) auf ©eitc 6, 7, 
9, 11 — 14, 9, t ' 1 baś Cergejen nadj § 30o 
©t ®. unb nad) Strtifcf VIII, ©efefc nom >7 
©ejember i .t>., sJt. © S3L 8| 863 begrunoe, 
unb ej mirb nad) § 4v3 ©t. )J3. D. ba§ IBerbot 
ber SBeiteroerbreitung biefer ©rudfdjrift au§* 
gefprocjen.

SBien, am 9 3Rdrj 1881.
SBeittenjiUer m p.

ipittiuger m. p.
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(2S29 1— 8) Lwów dnia 18go marca 1881.

(2326 1— 8) E  d  y  k  t
L 709. 0  k. sąd powiatowy w Miel

nicy zawiadamia, ża dnia 20 marca 1860 
zmarł w Olehowcu bez pozostawienia osta
tniej woli rozporządzenia Piotr Majdaniuk 
vel. Komanicki.

Gdy miejsce pobytu Iwana Majda- 
niuka sądowi nie jest wiadome, wzywa się 
go niniejszym edyktem, aby się do spadko
brania w przeciągu roku od daty tego edy- 
ktu zgłosił, inaczej postępowanie spadkowe 
z ustanowionym dlań kuratorem I wanem Da- 
ciem przeprowadzone zostanie.

Mielnica 18 lutego 1881.
(2204 1 — 3) E  d  y  k  t .

L. 10805 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edykteui zawiadamia z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Teresę Peitl, 
Karola Józefa dw. im. i Franciszka Haus- 
knechtów, Abrahama Parthay, Wincentego 
Zawadzkiego, Dominika Błażowskiego i in
nych z imienia niewiadomych Błażowskieh 
i tychże niewiadomych spadkobierców, że 
przeciw nim wnieśli Maurycy Drumm. Wil
helmina Drumm i Franciszka Stadler pozew 
de praes. 19 lutego 1881 I. 8053 o uzuanie 
pretensyi i praw do reszty ceny kupna re 
aluośei pod 1. 87 miasto względnie do de
pozytu Wawrzyńca Drumcu za zgasłe, o wy
kreślenie takowych z ksiąg depozytowych i 
uznanie własności powodów do tego depo
zytu z pn., że pozew ten do postępowania 
pisemnego dekretowano, termin do wniesie
nia obrony na 90 dni oznaczono, że w celu 
strzeżenia ich pr*w adw. Dr. Dziubiński Z9 
fiubstytucyą ad w. Dr. Żukotyńskiego kurato
rem mianowany został, że ich jest rzeszą 
kuratorowi potrzebnej infwmicyi udzielić, 
lub innego zastępcę sobie obrać i o tern sąd 
zawiadomić.

Lwów 12 marca 1881.
(2294 1— 3) E  d  y k  t

L. 7343. 0. k. sąd powiatowy zawia
damia niniejszem z miejsca pobytu niewia
domego egzekuta W a s y l a ,  B o g d a n  że uchwałą
ts. z dnia 27 lutego 1880 do 1. 8089 do
zwoloną została w celu pokrycia pretensyi 
c. k. uprz zakładu kredyt, włościańskiego 
w kwocie 50 zł. w. a. publiczna sprzedaż 
realności jego pod 1. 147 w Luczy, i że ce
lem zastąpienia go Iwana Stefanków naczel
nika gminy z Luezy kuratorem ustanowiono 
i temuż uchwalę egzekucyjną doręczono.

Wzywa s'ę zatem Wasyla, by swemu 
zastępcy " dotyczącą informacyę udzielił lub 
innego zastępcę sądowi zaproponował, bo- 
wtam z zaniedbania tego wyniknąć mogą
ce złe skutki sobie sam przypisać będzie 
musiał.

0 . k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 15 grudnia 1880.

(2386 1— 3) B  d  y  k  1 .
L. 4436. V” skutek odezwy c. k. są

du obwodowego w Samborze z 15 lutego 
1881 1. 1580 celem zaspokojenia sumy 368 
złr. z pn. rozpisuje się publ czną przymu 
sową sprzedaż 25°/0 udziałów w szybaco 
Nr. 882 i 1 w Borysławiu dłużnika Jozeta 
Tauchnera własnych uchwałą wspo.ranionego 
c. k. sądu obwodowego w Samborze z dam 
31 marca 1880 1. 2511 dozwoloną na rzecz 
Chaima Leiby Ambacha jako cessyonaryusza 
Feiwla Turka w terminach 11 kwietnia, 10 
maja i 8 czerwca 1881, każdym razem o 
godzinie 10 z rana, pod następującemu wa
runkami :

1) wywołanie i sprzedaż udziałów pod 
Nr. 882 i 1 nastąpi osobno każdego za 
siebie,

2) drugi udział jedynie wtedy sprze
dany będzie, jeżeli ceną kupna za pierwszy 
udział uzyskaną powyższa pretonsya 368 zł. 
50 ct. z pn. nie zostanie całkowicie pokrytą.

3) Cenę wywołania udziału pod Nr.

$A3«t» Lwowska Nr, 75 %

882 stanowi jego cena szacunkowa 800 złr. 
a. udziału pod Nr. 1 cena szacunkowa 
700 złr.

4) Chcący nabyć udział nod Nr. 882 
złoży wadyum w kwocie 80 złr. & uddał 
Nr 1 wadyum w kwocie 70 złr.

5) Udziały to zostaną na pierwszym 
i drugim terminie tylko za cenę szacunko
wą lub powyżej takowej, na trzecim termi
nie zaś "także póniżej ceny szacunkowej 
sprzedane.

6) Nabywca winien jest w dniach 
30 po prawomocności uchwały akt licytacyj
ny do wiadomości przyjmującej resztująeą 
cenę kup er.-i w sądzie złożyć.

7) Od dnia nabycia pomieniouycb 
25 prc. udziałów przechodzą na nabywcy 
wszelkie podatki i ciężary z takowemi połą1, 
czone.;

8) Gdyby nabywca warunku 6 w te r 
minie przepisanym nie dopełnił, natenczas 
odbędzie się na jeg i  koszt i niebezpieczeń
stwo relicytacya tych 25 prc. udziałów w 
pomienionych szybach na jednym tylko ter
minie, w Którym takowe za jakąkoiwiekbądź 
cenę sprzedane będą

'O czem się egzekwenta i egzekuta, tu 
dzież H,się Petrów, Szaję Blocha, Eizyka 
Herscha Kingla, Jakuba Reicha, Lazara 
Barehacza, Ozyasza Barchacza c. k. Proku- 
ratoryę skarbu we Lwowie, c. k. urząd po
datkowy w Drohobyczu i wszystkich tych, 
którzy by prawo zastawu później osięgii, lub 
któryroby uchwała niniejsza należycie lub 
wcześnie doręczoną być nie mogła, przez 
kuratora adw. Dr. Łopuszańskiego i przez 
edykta zawiad-mb.

0 . k. sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 25 lutego 1881.

(2405 i —8) O t > w i e s z c z e n i e .
L. 983. C. k. sąd powiatowy w Ko

wynikłe z zaniedbania dla niego szkodliwe 
skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

LwóW, 12 marca 1881.
(2091 1— 8) IftfowiesECzeikJe.

L. 1286. 0. k. sąd obwodowy w Rze
szowie przychylając się do żądania firmy J. 
M. Wagner i Synowie w Bernie w myśl § 
63 u. k. otwiera niniejszem konkurs do ru 
chomego gdziekolwiek się znajdującego i d 1 
nieruehomogo w krajach, w których ustawa 
konkursowa z dnia 25|12 1868 nr. 1 dz. u. 
p. z r. 1869 obowiązuje znajdującego się m a
jątku Lriba Liudsabauma unipea w L«6-.j ■ 
sku, ustanawia komisarzem konkursowe m 
c. k. adjunkta sądu powiatowego w Leżaj
sku p. Sawickiego, a tymczasowym zarządcą 
masy p. Antoniego Lukschand-d z Leżajska 
i wzywa wierzycieli, aby na terminie dnia 
29 marca 1881 o godzinie 9 rano w c. k 
sądzie powiatowym w Leżajsku przed wymie
nionym komisar. konkurs, stanęli z dokumen
tami ich pretensye uwtarzytelniająeeini ce
lem postawienia wniosku względem zatwier
dzeni* dotychczasowego lub zamianowauia 
nowego zarządcy rnasy i tegoż zastępcy, t u 
dzież celem wyboru wydziału wierzycieli.

Dalej wzywa c. k. sąd obwodowy tych, 
którzy by przeciw masie konkursowej Leiba 
Lindenbauma jako wierzyciele wystąpić chcie
li, aby swe pretensye nawet w tym razie 
jeżeli co do tychże spór jest w toku do 15 
czerwca 1881 roku w c. k. sądzie powiato
wym w Leżajsku lub w tutejszym c. k. są
dzie obwodowym stosownie do przepisu u- 
stawy konkursowej pod skutkami tą ustawą 
zagrożonemu zgłosili i takowe przy terminie 
likwidacyjnym, który się na dzień 15 lipca 
1881. o 9 rano w c. k. sądzie w Leżajsku 
wyznacza, likwidacyi i oznaczeniu pierw- 
stwa przed wyżej wzmiankowanym komisa- 

— — “f -  “y i rzem konkursowym podali,
marata podaje do wiadomości, iż w sprawie \  Na ogólnym terminie likwidacyjnym 
egzekucyjnej Mojżesza Fischmanna przeciw 't przysłużą prawo skawającym wierzycielom,
Annie Drugaj pto. 53 złr. 37 et. w. a. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realn śei
w Rumnie położonej, wykazem hip. księgi. . .

którzy swe pretensye zgłosili, przez wybór 
w miejsce dotychczasowego zarządcy masy 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy- 

gruntowej gminy Rum no 1. 6 3 objętej, w , eielr inue os oby ostatecznie powołać, 
tizeeh terminach dnia 4 maja 1881, dnia 7 j Wierzyciele, którzy nie w Leżajsku lub 
czerwca 1881 i duia 7 lipca J881, każdym < jego pobliżu mieszkają, winni w zgłoszeniu 
razem o godzinie 10 przed południem. I podać tamże mieszkającego pełnomocnika do 

Lena szv uakowa wynosi 530 złr. i odbierania doręczeń wymienionego, inaczej 
adyum zaś 10 “/o <3®°y sza-mukowei. ! wniosek komisarza konkursowego pr-ez 

, , , sztę warunków licytacyjnych tudz eż 5 tutejszy sąd na ich koszt 1 niebezpieczeń- 
eksitrakt tabularny i p.-ota kół oszacowanm ; stwo dla nich kurator będzie ustanowionym.

w tutejszosądowęj registrsturze t D l>ze ogłoszenia w toku tego postę
powania bonkur owego umieszczane będą w

realności 
przejrzeć możnaŁ -p 1 . 1 ue; n  (iii.101 wuuo « ł y

j wierzycieli, którymby niniejsza u - ! Gazecie Lwowskiej, 
chwała z l&ki-gokolwiekbądź powodu dorę- Rjeszów, 17 marca 1881.
S s e r / e d 1̂  lub któr^ v,b-v na reA>- | (2122 2 - 3 )  0 1 * w i e s * c * e n i e .
, sprzedać się mającej nabyli prawo za 1 L  277-7. Wojciech Węgrzynie z Klu-

T tti t n r  stycznia 18 8 1, ustano wio • j Słkowieo UZQaaj ' maruotraweą, kn-a t or m
U°K m a r c a  W °S p‘ Michała 0rfowl6Zft : jego ustanowiono Jana Jandurę z Kluszko-

^Komarno 12 lutego 1881. q k. sąd powiatowy.
(2 '55  1 —3) K  d  y  k  t .  Krościenko 12 listopada 1880.

L. 11114. 0. k. sąd krajowy jako han- j (2221 2— 8) ^ O b w i e s z c z e n i e ,  
dlowy we Lwowie zawiadamia n i n i e j s z e m L  1525, W ślad §. 74 u. k. mianuje 
Dawida Lanera, iż przeciw niemu f ha c. k. i c. ir. sąd obwodowy w Rzeszowie w miejsce 
uprzyw. austr. zakładu kredytowego dla han-! adw. Dr. Bindera, tutejszego przemysłowca 
dlu i przemysłu we Lwowie w dniu 9 mar- j Bcrla Yersiaudiga zarządcą masy, a tutejsze- 
ca 1881 1. 11114 prośbę o wydanie nakazu ’ go trafikanta Wolfa Fiohlicha zastępcą za- 
płatniczego sumy wekslowej 300 zł. w, a. z j rządcy masy konkursowej Chajun Salamona 
pn. wniosła. Gdy miejsce pobytu Dawida; Nadia
Lanera niewiadomem jest, ustanowił sąd dla 1 Rzeszów 10 marca 1881.
niego do zastępowania go w tej sprawie na ; (2149 2—3) 50 .5. y  ^
jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w i L. 7615. Małżonków Wojciecha i Ma-
osobie adwokata dra Bodeka z substytueyą { ryę Lisowskich s Straehociaa powiatu Sa-
adw. dra Raresa, któremu wydany nakaz za- 1 nockiego pochodzących wzywa się, by w
płaty doręcza się. . i przec ągu roku od dnia dzisiejszego do spad-

Wzywamy przeto Dawida Lanera, aże i ku po ich synu Teodorze Lisowskim w Se- 
by ustanowionemu dlań kuratorowi co do ; rajewie 25 marca 1879 bez pozostawienia 
obrony swej informacyę udzielił, iub innego ( estatmej woli rozporządzenia zmarłym zgło- 
pełnomocnika ustauow-ł i stosownych środ- j sili się i oświadczenie swe wnieśli ileże 
ków celem obrony swej c.eśnie użył, gdyż pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich

ta i*  % kwietnia

kuratorem adwokatem panem Iluickim i ze
zgłaszającymi się spadkobiercami przepro
wadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sniatyn dnia 31 stycznia 1881.

(2199 3— 3) E  d  j  k  t.
L. 7184. 0. k. sąd powiatowy brodzki 

zawiadrmia z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych Ludwiką Owczarską i Helenę 
Chaehulską, że celem doręczenia im tusądo- 
wej uchwały z dnia 31 stycznia 1879 licz. 
9847, którą dla zaspokojenia renty zaległej 
w kwocie 3 zł. 1 ct., kapitału 7 zł. 70 ct. 
tudzież rocznych rat w ogólnej sumie 84 zł. 
40 ct z pn. dozwolona na rzecz funduszu 
indemnizRcyjaego egzekucyjnego prawa za
stawu na realności pod 1. kens. 898 i 899 
1. tab. 6o5, 690 i 693 i egzekucyjno zasta
wniczego cpisan a realności w Brodach pod 
1. kons. 684 został ustanowiony kuratorem 
adwokat dr. Weisstein w Brodach.

Wzywa się. tedy Ludwikę Owczarską i 
Helenę Chaehulską, by celem bronienia swych 
praw w podpisanym sądzie się zgłosiły lub 
kuratorowi swemu iaformacyi udzieliły.

Brody 6 listopada 1880- 
(1786 3— oj AS d  y  l i  t .

L. 60105. 0. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany Sek. I. we Lwowie, ogłasza ni
niejszem, że w sprawie Ozyasza Zallel Men- 
kesa przeciw Piotrowi i Ludwice Stachie- 
wieżom i Karolowi Obmińskiemu pto 400 zł. 
z pn. dozwoloną została ts. uchwałą z dnia 
23 lipca 1880 1. 30611 przymusowa publiczna 
sprzedaż;

a) prawa hypoteki dla sumw 500,0 zł, w. 
a na iz-cz Karola Obmińskiego w sta
niem biernym III  schedy dóbr Tousto- 
baby z przyl. Korcowa i Zawadowka 
dom 446 pjg. 442 nr. 36 on, zahypo- 
tekowanego:

b) renty dożywotniej 1000 zł. w. a. a wła
ściwie sumy 10.Ó00 złr. jako kapitału 
tę rentę dożywotnią reprezentującego 
na 111 schedzie dóbr Toustobaby z przyl. 
Korcowa i Zawadówka i prawach dla 
Karola Obmińskiego w stanie biernym 
tych dobr, dom 446 pag. 447 nr. 41 on. 
i dom 261 pag 299 n. 62 on hipote- 
kowanych na rzecz Piotra i Ludwiki 
Staehiewiczów, intabulowanej na rzecz 
powyższej pretensji 400 złr. w. a. 0- 
z.yaszi Zalld Menkesa.
Licytacya powyższa odbędzie się na 

trzech terminach w urzędowej kanc laryi 
e. k. notaryusza Michała Morawieckiego, a 
to dnia 2 maja, 16 maja i 30 maja 1881 
każdem razym o godzinie 10 przed południem.

Jako cenę wysrołania wyżej poszcze- 
gólnioayeh praw i sumy 5000 złr. Karola 
Obmińskiego z pn. ustanawia się wartość 
nominalną 5000 z ł , tudzież sumy 10000 zł. 
małż. Piotra i Ludwiki Staehiewiczów, usta
nawia się wartość nominalną 10000 zł. i li
cytacya ta odbędzie się w trzech terminach, 
na Których pierwszych dwóch terminach pra
wa i sumy powyższe nie niżej ich ilości, przy 
trzecim zaś terminie prawa i sumy te poni
żej ich, i za jaką bądź cenę sprzedane zo
staną. K id y  chęć kupna mający, obowiązany 
będzie przed rozpoczęciem licytaeyi złożyć 
do rąk komisji sądowej wadyum w wyso
kości 10°/a ceny wywołania a względnie okrą
głą kwotę 1500 zł. w. a. w gotówce, w ksią
żeczkach galic. kasy oszczędności, lub w pa
pierach państwowych, aibo innych do loko
wania kapitałów pupilarnych przydatnych 
wedle kursu dziennego.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w ts. registraturze, lub w kanee- 
laryi e. k. notaryusza Michała Morawieckiego 
we Lwowie.

O cztm się zawiadamia chęć kupienia 
mających, obydwie strony, tudzież następu
jących wierzycieli hipotecznych:

1. e. k. Prokuratoryę Skarbu w Lwowie;
2. gflic. bm k kredytowy we Lwowie 

na ręce dyrektora p. Edmunda Simona;
3. Altera Naumana w Monsstarzyskaeb;
4. Mendla Bandlera w Monasterzyskach;
5. Karolinę B mrowicz ;
6 Towarzystwo zaliczkowe dla rolnictwa 

i przemysłu rolniczego we Lwowie, a właś
ciwie po rożwiązaniu tego towarzystwa, nie
znajomych jego członków, do majątku jego 
prawa mających 7. jakoteż wszystkich wie
rzycieli, którzyby po dniu 31 maja !880 
prawa rzsc owe lab zastawu nabyli, lub któ
ry mby uch ra łi  licytacyjna z jakiehkolwiek- 
bądź powodów doręczoną być nie mogła do 
rąk kuratora adw. Dr. Bielińskiego we Lwo 
wie i przez edykta,

Lwów dnia 15 stycznia 1881.
(2409) O g ł o s z e n i e .

L. 456. Ze strony komisyi dla zakła
dania ksiąg hipotecznych z c. k. sądu p >- 
wiatowego w Zborowie wydzielonej, wyznacza 
się do rozpoeaęt- . dochodzeń miejscowych 
w celu założenia ksiąg gruntowych dla gmi 
ny katastralnej Torehow termin na dzień 20 
kwieaia 1881 o godzinie 9 przsd południem, 
na którym każdy, kto ma interes w zbadaniu 
stosunków posiadania, zgłosić się i wszystko 
cokolwiek dla wyjaśnienia lub ochrony swych 
praw zs stosowne uzna, przytoczyć może.

0 , k. sąd powiatowy.
Zborów dnia 24 lutego 1881.
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(2888 2— 8) E  d  j  k  t .

L. 1524. 0. Sc. sąd powiatowy w Ober- 
tynie oznajmia, że Józef Baranowski z Ober- 
tyna uchwałą c. k. sądu obwodowego w Ko
łomyi z 10 marca 1881 1. 2258 za marno
trawcę jest uznany, a dla osoby i majątku 
jego Jędrzej Rybiński z Obertyna za kura
tora ustanowiony

Obertya dnia 25 marca 1881.
(2389 2— 8) E  d  y  b  t .

L. 1575 0. k. sąd powiatowy w Oberty- 
nie oznsjmia, że Iwan Semczuk z Obertyna 
uchwałą c. k. sądu obwodowego w Koło
myi z 17 marca 1881 1. 2493 za marnotrawcę 
został uznany i temuż Mikoł. ja Samezuka z 
Obertyna za kuratora ustanowiono.

Obertyn dnia 25 marca 1881.
(2401 2— 3) £  d  y  k  U

L. 9869. C. k. sąd powiatowy w Bu- 
ez&ez-A ogłasza, że dnia 29 kwietnia 1881
9 czerwca 1881 i 13 lipea 1881 o godzinie
10 rano, nastąpi l cytaeya nietabularnej re
alności pod 1. 17s/4 w  Buezaezu Teodora i 
Maryi Kupczyńskieh własnej, ceFrn ściągnię
cia pretensyi towarzystwa zaliczkowego tu 
tejszego 100 złr. w. a. z pn.

Realność sprzedaną będzie na pierw
szych dwóch terminach tylko za, lub wyżej 
ceny szacunkowej, na trzecim za jakąkol
wiek cenę.

Cena szacunkowa i wywołania jest 
400 złr.

Wadyum 10 złr.
Protokół opisania i oszacowania tudzież 

resztę warunków licytaryjnych w tutejszej 
registraturze można przejrzeć.

Buczacz 19 lutego 1881.
(2412 2— 3) E  d  y  k  t

L. 10973. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, iż w skutek podania 
Dyrekcji gal. towarzystwa kredytowego ziem
skiego z dnia 4 stycznia 1881 Dl. 323 doz
woloną została u ch w a łą  z dnia 22 stycznia 
1881 1. 323 na zaspokojenie pretensyi tegoż 
towarzystwa w kwocie 7500 złr. w. a. z pn. 
egzekucyjna sprzedaż dóbr Hucisko czyli 
Hucisko Jawornickie pretensji tej za hipo 
tekę służących, własność Augusta Goliesko 
stanowiących.

Powyższa uchwała doręcza się z miej- 
sea pobytu niewiadomemu Augustowi Go
liesko, do rąk równocześnie w osobie adw. 
Dr. Zukotyńskiego z zastępstwem adw. Dr. 
Zminkowskiego, ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem tegoż 
Augusta Goliesko, aby w należytym ezasie 
u ustanowionego kuratora, lob też w sądzie 
osobiście albo przez innego zastępcę się zgło
sił, i celem przestrzegania swoich praw, 
stosownych środków użył, ileże z zaniecha 
nia wyniknąć mogące niekorzystne skutki 
sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 19 marca 1881.
(2303 2—3) E  d j y  k  t.

L. 9742. 0. k. sąd powiatowy w Bro
dach z miejsca pobytu niewiadomemu Moj- 
żessowi Barehasz wiadomo czyni, że dla 
niego adwokata p. Dra Ornsteina kuratorem 
ustanowiono i temu ts. uchwałę z dnia 24 
marca 1879 1. 902 dozwalającą egzeku yjoą 
intabnlacyą pretensyi funduszu indemniza 
cyjnego w stanie biernym realności pod 1. 
tab. 402 konsk. 549 w Brodach doręczono.

Brody dnia 25 października 1880.
(2160 2—3) E .d  y  k  t.

L. 8935. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie podaje do publicznej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa za
liczkowego we w kwocie 375 zł. w. a z 15 
prc. od dnia 27 li ca 1875 bieżącemi odset
kami zwłoki kosztami egzekuc.yjnemi 11 zł. 
7 ct., 7 zł. 2 c t ,  18 zł. 8 ct. 104 zł. i 8 ct. 
a. w. tudzież kosztami obecnie w umiarkowa
nej kwocie 5 zł. 36 ct. a. w. przyznanemi 
przeprowadzi publiczną licytaeyę l/6 części 
realności pod 1. k. 2264/4 i ]/g części realno
ści pod 1. k. 312*/4 we Lwowie położonych, 
do Franciszki Charobowej a względnie we
dle dekretu dziedzictwa z dnia 4 stycznia 
1871 1. 62721 do jej spadkobierców Grzego
rza Charoby, Tomasza Kozaczewskiego, Jó
zefa Kozaezewskiego i Franciszka Cbaroby 
należących a to na jednym terminie t. j. d. 
4 maja 1881 o godzinie 10 przed południem 
w biurze c k. sekretarza Rady Oswalda Mo
chnackiego, u  którym terminie powyższe 
części realności nawet niżej ceny szamnko- 
kwej za jakąkolwiekbądź cenę najwięcej o 
harującemu sprzedane będą.

Cenę wywołania ł/6 części realuośei Ik. 
2264/4 s t a n o w i  cena szacunkowa o94 zł. 96 
ct. zaś 7e części realności 1. k. S(2*/4 kwo
ta szacunkowa 1173 zł. 36’/2 ct w. a.

Wadyum wynosi co do r/6 części real
ności 1. k. 2'i64/4 kwotę 30 zł. a. w. co do 
'/„ części 1. k. 312*/4 kwotę 59 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- 
szacowania i wyciągi tabularne można 
przejrzeć w tutejszosąduwej registraturze lub 
przy terminie.

O rozpisaniu tej licytaeyi zawiadamia
my strony i wiadomych wierzycieli do rąk 
własnych, niewiadomych zsś ityeh, którzyby 
po dniu 26 października 188Ó prawa rze
czowe na sprzedać się mających częściach

realności nabyli, lub którymby uehwała, lub 
późniejsze z jakiegokolwiekbądz powodu do
ręczone być nie mogły do rąk ustanowione
go uchwałą dnia 13 listopada 1870 1. 49653 
ustanowionego kuratora p. adwokata dr. 
Sehrenzla i obecnym edyktem.

Lwów dnia 5 marca 1881.
(2383 2 — 3) K o n k u r s  L, 156.

Niniejszym ogłasza się konkurs na n a 
stępujące posady nauczycielskie przy szko
łach w Brzeżańskim szkolnym okręgu a 
mianowicie:

1 W powiecie Brzeżańskim :
a) Przy szkołach etatowych jednokla- 

sowych w Ceniowie, Kurzanacń, i w Wybu- 
dowie z roczną płacą 300 zł w. a. i wol- 
nem pomieszkaniem.

b) Przy szkołach filialnych w Horo- 
dyszczu, Heienkowie, i w Olcho* cach z ro
czną płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

2 W powiecie Podkajeckim:
a) Przy szkołach etatowych jednokla- 

sowych w Becker-doifie, (z językiem wykła
dowym niemieckim) w Horożance, Jzczko- 
wice, Siemiehowcach, Wierzbo wie, i w Za- 
wałowie z roczną płacą 300 zł. w. a. i wol
nem pomieszkaniem.

Prawo prezentowania wykonuje wszę
dzie Rada szkolna miejscowa.

Ubiegający się o te posady mają wnieść 
podania zaopatrzone w dowody klasyfikacyjne 
i służbowe za pośrednictwem swych władz 
przełożonych do tutejszej Rady szkolnej o- 
kręgowej w przeciągu sześciu tygodni od 
pierwszego umieszczenia niniejszego ogło
szenia w dzienniku urzędowym.

Z Rady szkolnej okręgowej.
Brzeżany dnia 13 marca 1881.

(1722 2—3) E  d y  k  t.
L. 1384. 0. k. sąd powiatowy w Me- 

denicach podaje do powszechnej wiadomo
ści, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. 
Zakładn kredytowego włościańskiego we 
Lwowie przeciw Stanisławowi i Feśee Kry- 
wnakom o 196 zł. w miejsce zmarłego A- 
leksandra Jurkiewicza ustanowiono Jana 
Krużlewskiego w Medenicaek kuratorem dla 
uiewiadomych wierzycieli

Medenice dnia 10 lutego 1881.
(1723 2— 3) £  d  y  h  t.

L. 1386. C. k. sąd powiatowy w Me- 
denicach podaje do powszechnej wiadomo
ści, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie przeciw Onyszkowi v d  Onufremu i 
Nastce Kosteckim o 294 zł. w miejsce zmar
łego kuratora Aleksandra Jurkiewicza usta
nowiono Jana Krużlewskiego kuratorem dla 
niewiadomych wierzycieli.

Medenice rlnia 10 lutego 1881.
(2123 2—3) E d y k t .

L. 1754. 0. k. sąd powiatowy w Kos-1 
sowie podaje do wiadomości, że celem za- j 
spokojenia pretensyi Dawida Eltisa w kwo- j 
cie 1225 zł. z pn. odbędzie się w zabudo
waniu sądowem w dniach 5 maja, i 8 czerw
ca 1881, każdym razem o 9 godzinie przed ■ 
południem przymusowa sprzedaż realności i 
Gedalega i Majera Ratów pod 1. kons. 193 
i 194 w Kossowie położonej pod następują- | 
cymi warunkami:

1. Cena wywołania wynosi 6710 zł. a I 
zakład 671 zł. !

2. J  żęliby wzmiankowana realność 
przy powyższych terminach wyżej lub za 
cenę szacunkową sprzedaną nie z stała, wy- , 
znacza się termin uo ustanowienia warun- , 
ków ułatwiających na 8 lipca 1881 o 10 i 
godzinie rano. i

■ Resztę warunków i akt oszacowania i 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

G. k. sąd powiatowy.
Kossów 17 lutego 1881.

(1806 2— B) E  d  y  k  I.
L. 7245. Lwowski e. k. sąd krajowy z 

powodu wytoczoaeg dnia 15 lutego 1881
1. 7245 pozwu Korduli z br. Komorowskich 
Lipskkj przeciw Ohrystyme Koss, Antonie- - 
mu Zaccaniemu, Dyonizemu Pogłodowikie- 
mu, Franeiszee l a m e r  de Trauenfsld, Jano
wi Wincentemu hr. Bąkowskiemu i tyebże 
wszystkich nieznanym spadkobiercom, dalej 
przeciw masie krydaluej SamuelaGoldschmi- 
da i nieznanym z życia, nazwiska i miejsca 
pobytu spadkobiercom tegoż krydataryusza, 
dalej nieznanym z nazwiska, życia i miejsca 
pobytu wierzycielom tej masy ferydalnej i 
nieznanym spadkobiercom wierzycieli krydal- 
nyeh, tudzież nieznanym spadkobiercom Mi- 
ehałaHorodeckiego, JaaaEogla, Karol nyP ie - 
ściorowskiej i Franciszka Cieszkowskiego, da
lej c. k. Prokuratoryi skarbu imieniem fun
duszu taks i innych należytości, wreszcie 
przeciw gminie miasta Lwowa, o uznanie 
praw do eeny kupna realności pod 1. 50 i i ji  
we Lwowie w ts. depozyeyi przechowanej 
za zgasłe, wykreślenie adaotacyi z tej ceny 
kupna i uznanie własności powódki do tako 
kowej, ustanawia dla zapozwauych na piar- 
wszem miejscu nieznanych z życia i miejsca 
pobytu Chrystyay Koss, Antoniego Zuccaui, 
Dyoaizego Pogłodowskiego, Franciszki Im 
mer do Trauenfeld, Jana Wincentego hr. 
Bąkowskiego i dla ich nieznanych spadko
bierców, dalej dla mayy krydalnej Samuela 
Goldschmida, przez były niegdyś magistral 
lwowski potraktowanej, której akta jednak w ,

zupełności zaginęły, tudzież dla nieznanych 
’ spadkobierców krydataryusza i nieznanych z 
i życia, nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli 
, tejże masy i równie nieznanych spadkobierców 
j tychże wierzycieli, dalej dla nieznanych z na- 
j  zwiska, życia i miejsca pobytu spadkobier- 
l ców Michała Horodeckiego, Jana Engla, Ka- 
ś roliny Pieściorowskiej i Franciszka Cieszkow

skiego kuratora ad actum w osobie p. adw.
■ Dr. Sitarskiego z substytucją p. adw. Dr. 
Rogalskiego, a doręczając rzeczony pozew do 

i pisemnego postępowania z terminem dni 90 
ido wniesienia obrony dekretowany ustano- 
1 wionemu kuratorowi, o tern nieobecnych i 
nieznanych na pierwszem miejscu pozwa
nych przez niniejszy edykt do właściwego 
zastosowania się zawiadamia.

Lwów dnia 26 lutego 1881.
(2353 2—3) Obwieszczenie.

L. 33484. 0. k. wyższy sąd krajowy 
postanowił na mocy §. 24 ustawy z 18 lu
tego 1878 nr, 30 dz. u. p. ustanowić na rok 
bieżący następujących znawców do osza
cowania przedmiotów wywłaszczeniu na rzecz 

, kolei ż laznyeh uledz mogących, a miano- 
! w icie:

Z zarządu gospodarstwa miejskiego pp.:
1. Stanisława Matkowskiego, właściciela 

dóbr w Jezierzanach,
2. Dawida Abrahamowicza, właściciela 

dóbr w Siemianówce.
3. Ryszarda br. Rozwadowskiego, wła

ściciela dóbr w Zakrzeweach.
4 Kajetana Ostaszewskiego, właścicie

la posiadłości gruntowej w Jeziernie.
5. Tytusa Komara, właśc. dóbr w Uściu 

nad Prutem
6. Józefa Mysłowskiego, właśc. dóbr w 

| Zwiniaczu.
7. Włodzimierza Puzynę, właśc. dóbr 

j w Martynowie nowym.
8. Michała Tistanowskiego, rządcę dóbr 

i leśniczego w Gajach niżnych.
9. Rudolfa Jastrzębskiego, taksatora dóbr 

. w Stanisławowie.
10. Gustawa Strawińskiego, częściowe- 

, go właśc. dóbr w Niżborgu nowym.
11. Józefa Br. Erunickiego, właśc. dóbr. 

Bsrcźnicy.
Z zawodu leśnictwa :

12. Emanuela Maschka, taksatora la- 
sowego w Wełdzirzu.

13. Franciszka Chmielewskiego, egza
minowanego leśniczego w Basic wce.

14. Franciszka lichego, egzaminowa
nego leśniczego i właśc. gruntu w Łubian
kach niższych.

15. Jana Łysakowskiego, technika i 
n a d le śn ic z e g o  w Wysocku.

16. Edwarda Winiarskiego, nadbśni- 
czego w Koropcu.

Z zawodu budownictwa i inżynieryi :
17. Jana Gomuhnskiego, przedsiębiorcę 

budownictwa i właściciela realności w Bro
dach.

18. Józefa Engla, autoryzowanego ar- 
chitektę we Lwowie.

19. Fraucischka Hirscha, rządcę dóbr 
i technika w Rohatynie.

20. Ludwika Hubla, autoryzowanego in
żyniera cywilnego w Tarnopolu.

21. Michała Zsjączkowskiego, autory
zowanego inżyniera cywilnego w Tarnopolu.

22. Mieczysława Ziembickiego, autory
zowanego inżyniera w Stryju.

23 Wincentego Wdowiszewskiego, au
toryzowanego inżyniera w Sanoku.

24 Karola Bandischa emer. radcę bu
downictwa we Lwowie.

Dla fabryk i przedmiotów gorzelnictwa:
25. Roberta Domsa, właśc. dóbr, bro

waru, młyna parowego, kopalni węgla i na
fty zamieszkałego we Lwowie.

26. Jakóba Galla, właśc. młyna paro
wego w Tarnopolu.

27. Szymona Freunda, współwłaścicie
la młyna parowego w Stanisławowie.

28; Leona Czekońskiego, właściciela 
realności i zakładu wyrobu maszyn w Czort- 
kowie.

29. Gotfrieda Striltza, właściciela tar
taku parowego w Ustrzykach.

30. Teodora Bredta, właśc. hamarni w 
Otynii.

Ula przedmiotów górnictwa:
31. Roberta Dornia (jak wyżej).
32. Karola Balasitsa emeryt, nadradcę 

skarbowego i byłego referenta spraw górni
czych we Lwowie.

Lwów, 16 merca 1881.
(2140 2— 3J E d y k t .

L. 9451. C. k. sąd powiatowy w Bo- 
horodczanaeh podaje niniejszem do publi
cznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 
95 zł. 95 ct. w. a. z pn. przymusowa sprze 
daż rea ności pod Ik. 96 snb. rep. 207 w 
Bohorodezaaach starych położonej, dłużnika 
Fedora Paziuka własnej, w tutejszym e. k. 
sądzie w drodze publicznej licytaeyi na rzecz 
ck. uprzyw. zakładu kredytowego włościań
skiego dnia 17 czerwca 1881 o godzinie 10 
prz-d południem z tern przedsięwziętą zo
stanie, że realność ta na termininie tym ja
ko trzecim terminie licytacyjnym także 
i niż: j ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.

Wadyum wynosi 10°/o ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania
1 oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Bohorodczany. 11 lutego 1881.
(2318 2 -3) E d y k t .

L 9877. 0. k. sąd powiatowy w Ja 
rosławiu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 63 zł. 3 et. w. a. odbędzie się w 
tutejszym sądzie powiatowym w trzech ter
minach dnia 27 maja, dnia 1 lipca, i dnia
2 września 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano, publiczna przymusowa sprzedaż re 
alności dłużnika Tomasza Błacbuty w Jaro
sławiu pod 1. k. 37 sub rep. 40 połażonej.

Gena wywołania wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Akt opisania i warunki licytacyjne mo

żna w tutejszej registraturze przejrzeć.
Jarosław 16 grudnia 1880.

(2391 2— 3) E d y k t .
L 383. 0. k. sąd powiatowy w Ra 

dziechowie podaje do powszechnej wiadomoś
ci, że w dniach 29 kwietnia, 31 maja i 30 
czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w sądzie tu
tejszym sprzedaż domu bez numeru koło 
Mierowa położonego, własność Sary Gottlieb 
stanowiącego, celem zaspokojenia sumy 66 
zł. 66 ct. przez Stanisława hr. Badeniego 
wywalczonej.

Gena wywołania 300 zł.
Zakład 30 zł.
Resztę warunków licytaeyi wolno przej

rzeć w registraturze tutejszego sądu.
0. k. sąd powiatowy.

Radziechów 17 lutego 1881.
(2307 2— 3) Obwieszczenie.

L. 2685. W sądzie tutejszym odbędzie 
się dnia 9 i 30 maja i 20 czerwca 1881 o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż real
ności pod nr. 108 w Pewli Slemieńskiej 
składającej się z 3 morgów 883 kwadr. s. 
domu mieszkalnego, szopy i stodoły Michała 
Biernatka własnej, niehipoteeznej na pierw
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
szacunkowej na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa stanowi 430 zł., wa
dyum 43 zł.

Resztę watunków przeglądnąć można 
w tut. registraturze.

Siemień, 31 grudnia 1880.
(2895 2— 3) E d y k t .

L. 986. G. k. sąd obwodowy w Koło
myi podaje do wiadomości, że w celu ścią- 
gnienia wierzytelności uprzywilejowanego akc. 
b a n k u  hipotecznego we Lwowie przeciw Tau- 
bie Krauthammer, zamężnej Wieliczker w 
kwocie 11-3 zł. 40 ct., 113 zł. 40 ct. i 1591 
zł. 8 ct. w. a. z pn. wywalczonej, rozpisuje 
ponowną sprzedaż realności pod 1. 80 m. w 
Kołomyi położonej, wedle Dom III pag. 844 
n. 4 haer. dłużniczki własnej, pod warun
kami w tusądowym edykcie z dnia 11 mar
ca 1880 ao 1. 2462 (w Gazecie Lwowskiej 
nr. 73, 74, 75 z roku 1880) ogłoszonemi, a 
uehwałą z dnia 31 marea 1880 1.3189 spro
stowanemu

W  celu przeprowadzenia tej sprzedaży 
wyznacza się dwa termina to jest na dzień 
4 kwietnia i 9 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 10 rano w biurze VI, w razie zaś 
gdyby realność ta przy ćych terminach po 
cenie szacunkowej lub wyżej sprzedaną nie 
została wyznacza się w celu ułożenia warun
ków ułatwiających termin na dzień 9 meja 
1881 o godzinie 4 po południu w biurze YI.

Z nazwiska i imienia niewiadomego 
wierzyciela, któryby na hipoteki realności 
pod 1. 80 w Kołomyi pożyczkę aż do wyso
kości 10000 zł. w. a. udzielił uwiadamia się 
na ręce adwokata Dr. Maramorosza w Ko
łomyi.

Kołomyja 8 lutego 1881.
(2198 2— 3) E d y k t .

L. 9673. 0. k. sąd powiatowy w Bo
lechowie podaje do wiadomości, że na żąda
nie Mojżesza Hauptmana celem zaspokojenia 
kwoty 264 złr. z pn. po potrąceniu kwot 
60 złr. 71 ct. i 69 złr. 65 et. na poczet 
tejże wierzytelaości uiszczonych odbędzie się 
w tutejszym sądzie przymusowa sprzeaaż w 
drodze publicznego przetargu realności pod
1. 34 w Bolechowie ruskim położonej ciało 
tabularne stanowiącej dłużnika Michała Ła- 
tyk własnej na dniu 31 maja 1881 i dniu 
30 czerwca 1881, każdym razem o 10 go
dzinie rano z tern, że realność ta na tych 
terminach tylko za lub powyżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie.

Wrazie gdyby na tych terminach ceny 
szacunkowej nie ofiarowano wyznacza się do 
ułożenia warunków ułatwiających termin 
na dzień 2 sierpnia 1881 z tern oznajmie
niem. iż niestawający na terminie wierzy
ciele hipoteczni jako do większości gł sów 
stawająeych przystępujący uważani będą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa (990 złr.

Zakład 10/100.
A st oszacowania i resztę warunków 

licytacyjnych tudzież ekstrakt tabularny moż
na w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Bolechów 18 stycznia 1881.



(1963 8— 3) E  tf y b  t .
L. 18686. 0. k. sąd powiatowy W Dro 

hobyczu wzywa Michała Labiaka z życia 
i miejsca pobytu niewiadomego, aby w prze
ciągu roku od daty niniejsze.) zgłosił się do 
sądu tutejszego i oświadczył się do spadku 
zmarłej beztestamentnie 5 lutego 1843 w 
Broniey, matki Maryi Labiaka, tem pewniej, 
inaczej spadek ten pertraktowany zostanie 
z zgłaszającymi się i z Iwanem Fedczak, po
stanowionym kuratorem Michała Labiaka

Drohobycz, dnia 30 listopada 1878. 
(1962 3—8) E  d y  b  t.

L. 354. C. k. sąd powiatowy w Bełzie 
ogłasza, że dnia 3 kwietnia 1877 umsrł 
w Bełzie Tomasz Tomkiewicz bez pozosta
wienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miej
sce pobytu Apolonii Tomkiewicz sądowi jest 
nieznane, przeto wzywa się tęże, by w prze
ciągu jednego roku od daty niniejszej zgło
siła się do tego sądu i wniosła oświadczenie 
do spadku, gdyż inaczej postępowanie spad
kowe z mianowanym Kuratorem e. k. nota 
ryuszem Adolfem Kiernikiem przeprowadzone 
zostanie.

Bełz 26 stycznia 1881.
(1871 3 - 3 )  E  d  f  b  t .

L. 1992. 0. k. sąd obwodowy w Sam 
borze podaje do powszechnej wiadomości, 
iż odnośnie do tutejszosądowej uchwały z 14 
września 1880 1. 12688 rozpisuje się celem 
zaspokojenia dłużnej sumy 210 zł. w. a. z 
pn. ponowna przymusowa sprzedaż w dro
dze publicznej licytacji realności pod 1. k. 
81/54 w Samborze Ba blichu położonej, A- 
brahama Nadlera i masy nieobjątej Sury 
Nadler własnej na rzecz cesyonaryusza Ja- 
kóba Trichtera pod następującemi lżejszemi 
warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się 
cena szacunkowa tejże realności w kwocie 
250 zł. w. a.

2. Zakład wynosi 8 pr. ceny szacun 
kowej t. j. kwotę 20 zł. w. a.

3. Realność ta będzie w jednym tylko 
terminie dnia 12 maja 1881 o godzinie 10 
rano najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiek 
bądź cenę sprzedaną.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane, c. k. Prokuratoryę skarbu we Lwowie 
c. k. urząd podatkowy w Samborze, Leizora 
Griinberga, tudzież tych wszystkich wie
rzycieli, którzyby prawo zastawu na tej re 
alności posiadali, lub którymby niniejsza u- 
chwała albo wczas, albo w cale doręczoną 
być nie mogła, przez kuratora adw. Dra 
Wołosiańskiego ze zastępstwem adw. Dra 
Witza i przoz edykta.

Sambor dnia 22 lutego 1881.
(1947 3— 3) E  d j  b  t.

L. 8941. C. k. sąd powiatowy w Miel
nicy wzywa Iwana Mikołajów niewiadome
go z miejsca pobytn spadkobiercę zmarłego 
dnia 10 kwietnia 1872 w Germakówce bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia 
Pawła Nykołajowa, aby w przeciągu roku 
licząc od dnia pierwszego ogłoszenia oś
wiadczenie swe do spadkn wniósł, w prze
ciwnym razie postępowanie spadkowe z u- 
stanowionem dla tegoż kuiatorem Iwanem Zu- 
lakiem przeprowadzone zostanie.

Mielnica dnia 7 lipca 1875.

1 Prze<?iw Michałowi Zubrzyckiemu pto czałtowo w oznaczonych terminach, na któ- Resztę warunków licytacyjnych proto
188 złr. • et. w. a. w miejsce zmarłego ku- rych dobra te tylko za lub wyżej ceny wy- kół oszacowania i wyciąg hipoteczny przej 
ratora Aleksandra Jurkiewicza ustanowiono ; wołania sprzedane zostaną. — •Ł- -  -   ̂ 1 ■ ■ •Jana KriiźUwskipcpn w Moriani«o/>t> i™— i ~ -Jana Kruźlewskiego w Medenicach kurato 
rem niewiadomych wierzycieli.

Medenice, dnia 28 lutego 1881.
(1828 3 —3) Obwieszczenie.

L. 1825. 0. k. sąd obwodowy w Tar
nowie zawiadamia Maryannę Balasową z 
miejsca pobytu niewiadomą, iż dla niej w 
sprawie Michała Pindery o zaintabulowanie 
prawa własności do realności pod 1. k. 3 w 
Tarnowie na Zabłociu położonej, celem do
ręczenia odnośnej uchwały z dnia 9 wrze
śnia 1880 1. 9945 kuratora w osobie p. ad
wokata dr. Brzeskiego, zaś zrstąpeą p. ad
wokata dr. Salomona ustanowiono.

W Tarnowie dnia 17 lutego 1881. 
(2167 3—3) E  d  j  b  t .

L. 5140. 0. k. sąd powiatowy w Du- 
biecku ogłasza, iż w tymże przeprowadzoną 
zostanie dnia 11 maja, 10 czerwca i 11 lip
ca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w 
Bachórcu pod Ik. 37 Bub. 2 położonej Szy
mona Baczy własnej, na zaspokojenie wie
rzytelności ck. uprzyw. galic. zakładu kredy
towego włościańskiego w kwocie 140 zł. 64 
ct. w. a. z pn.

Oena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re-

-   -------
2. Cenę wywołania stanowi wartość 

szacunkowa w sumie 50290 zł. 40 ct. w. a. 
w akcie oszacowania uchwałą z dnia 24 li
stopada 1877 r. do 1. 5625 do sądu przyję
tym wykazana.

_ -co —
rzec można w tutejszosądowej registraturze. 

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec dnia 5 marea 1881.

(2384 8 —3) K o n k u r s
L. 28/pr. Na trzy posady asystentów 

pocztowych z poborami XI klasy rangi i
ton/HTi ACi(\ -1
pCŁkllW)CU Ti

3. Każdy chęć kupna mający winien kaucyi 400 zł, 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk “ Podania należy wnieść do 4 tygodni w
komisyi licytacyjnej jako zakład (wadyum) ck. Dyrekcyi poczt we Lwowie.
10 pr. ceny wywołania 50290 zł. 40 ct. w. Lwów, 30 marca 1881.
a. t. j. sumę 5029 zł. w. a., bądź w goto- (2197 3—3) E  <1 y  k  t. 
wiznie, bądź w książeczkach kasy oszczędnoś- j L. 1973. C. k. sąd powiatowy deleg.
ci, bądź w galic. obligacjach indemnizacyj- miejski w Krakowie podaje do wiadomości, 
nych lub też w obligacyach długu państwa, iż celem zaspokojenia sumy 5746 złr. 79 et. 
albo też w listach zastawnych galic. Towa- i 330 złr. w. a. z przyn. odbędzie się na 
rzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprz. rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego 
galic. akcyjnego banku hipotecznego, lub c. ziemskiego w Krakowie w gmachu sądowym 
k. uprz. austr. banku narodowego w Wiedniu. w dwóch terminach dnia 15 maja i dnia 15 

Obligacye, listy zastawne i listy hipo- czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 
teczne obliczone będą według kursu tychże, rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 
ogłoszonego w ostatnim przed licytacyą wy- w. h. 9 w Mogile w powiecie Krakowskim 
danym numerze urzędowej Gazety Lwów- ! położonej.
skiej, atoli nigdy powyżej pari. : Oena wywołania wynosi 20000 złr.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymane i Wadyum 2000 złr.
i w depozycie sądowym złożone, a o ileby Resztę warunków licytacyjnych i wy
zostało w gotowiźnie złożone w cenę kupna j ciąg hipoteczny chęć kupna mający w tut. 
wliezonem, zaś w&dya, innych licytują- sądowej registraturze przejrzeć mogą. 
cych po zakończeniu licytacyi b ęd ą im zw ró - j  Kraków 24 stycznia 1881.
cone. ‘ (2156 3— 3)^ E  <1 y  k 1.

L. 10053. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia wierzycieli masy konkurso
wej Samuela Jakóba Reissa, iż wskutek do
konanego dnia 3 marca 1881 wyboru p.

4 Gdyby dobra te w dwóch pierwszych
sztę warunków f i c y ^ y c h  m Ł ^ Ć  ]

W rozpisani? tej licytacyi zawiadamia się znacza się termin sądowy na 4  sierpnia 1881
itkich tvc.h wiftr*vci«1i W tórów nrawa « ™ - ------------------- * ~ ------u.** sierpnia 1881 ! konanego dnia 3 n

wszystkich tych wierzycieli którzyby prawa o godzinie 10 z rana z tem oznaczeniem, iż i Maurycy Rohtmnna w~ miejsce MauTyceJo
zastawu na realności sprzedać się mającej mestawający na terminie, wierzyciele hipo- ; Bardacha który urząd swój złożył ‘zarzadca
nabyh, lub którymby z jakiejkolwiekbądz teczm jako do większości głosow stawających ! tej masy ś. p adw. Dr. Czeszer, zastępca
przyczyny rezolucya niniejsza lub pózmejsze przystępujący uważani będą. !  _ _____• ■ - *
do tej licytacyi odnoszące się rezolucye do- 1 Resztę warunków licytacyjnych, i w y 
ręczone być nie mogły do rąk kuratora p. ciąg tabularny dóbr rzeczonych w regi- 
Karola Wawrauscha c. k. notaryusza w Du- j straturze sądowej przejrzeć lub odpisać mo- 
biecku. żna.

Dubiecko, 31 grudnia 1880. 0. k. sąd powiatowy.
(2378 3—3) K o n k u r s .  Nowy Sącz 18 grudnia 1880.

L. 2103. Posada kancelisty sądu powia- (2192 3 —3) E  d  y  k t. 
towego w Gwoźdcu ewentualnie przy innym j L. 3390. W c. k. sądzie sądzie krajo-
sądzie powiatowym lub kolegi&lnjm Gahcyi ; wym w Krakowie odbędzie się w jednym 
wschodniej XI klasie rangi z przynależnemi terminie dnia 5 lipca 1881, o godz. 10 ra-
poborami jest do obsadzenia. no relicytacya realncśei pod 1. 77 Dr. VII

Ubiegający się wniosą swoje należycie w Krakowie położonej do Markusa Kalmana 
udokumentowane podania w drodze p rzep i- , należącej pod następującemi warunkami;• i i • •• « - ^ ~ ■* - ^  '  -i /'t »

(2256 3 - 3 )  E  d y  k  t.
L. 10052. O. k. sąd powiatowy w Le

żajsku oznajmia że w sprawie Zakładu kredyt, 
włościańskiego we Lwowie przeciw Janowi 
i Salomei Podgórczykom pto 84 zł. 24 et. 
w. a. z pn. dnia 13 maja, 14 czerwca, i 19 
lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 315 subr. 72 w Wierzawicach poło
żonej na 200 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 20 zł.
Warunki licytacyi i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 30 stycznia 1881.

(1768 3— 3) E  d y k  t.
L. 344. O. k. sąd obwodowy Złoezow- 

ski zawiadamia niewiadomą z życia i miej
sca pobytu Tsubę Katz zamężną Fleischer, 
że Izaak Schwsger wniósł przeciw niej dnia 
13 stycznia 1881 1. 344 pozew o uznanie 
prawa własności do 8/192 i 2/192 części re 
alności pod 1. k. 5 w Złoczowie ze spadku 
po Jucie Gittli 2 im. Katz pochodzących i 
i usprawiedliwienie uchwałą z dnia 31 gru
dnia 1874 1. 11286 dozwolonej preteasyi 
prawa własności do tychże części, który do 
wniesienia obrony pisemoej w terminie 90 
dniowym zadekretowano, i że na jej koszt 
i niebezpieczeństwo dla niej ustanowiono ku
ratorem adw. dr. Wesołowskiego ze substy- 
fcucyo adw. dr. Heynego i pozew niniejszy 
kuratorowi doręczono.

Wzywa się zatem pozwaną, by w ozna
czonym czasie u ustanowionego kuratora 
zgłosiła się i potrzebne dowody prawne u- 
dzieliła lub też innego obrońcę ustanowiła i 
o tem sądowi tutejszemu doniosła, inaczej 
skutki złe stąd wynikłe sama sobie przypisze.

Złoczów 29 stycznia 1881.
(1964 3—3) E  d y  k  t.

L. 1813. 0. k. sąd powiatowy w Me
denicach podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej e. k. uprzyw. Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo-

   ,   . .  r  ,
sanej najdalej do 6 maja 1881 do Prezydyum j 
sądu obwodowego w Kołomyi.

Lwów, 28 marca 1881.
(2351 3 —3) Obwieszczenie.

L. 10777. 0. k. sąd powiatowy w Ko- 
marnie pod&ja do wiadomości, iż w sprawie 
egzekucyjnej dyrekcyi zakładu kredytowego 
włość, przeciw Mikołajowi Sigan i Ołenie 
Karabin pto 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod Ik. 12/15 
sub. 81 w Nowej wsi położonej, w trzech 
terminach dnia 3 maja, 1 czerwca i 1 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł. 
Wadyum zaś 10 prct. ceny szacun

kowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania i oszacowa
nia realności w tut. sąd registraturza prz-j - 
rzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza u- 
chwała z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby na real
ności sprzedać się mającej nabyli prawo za

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa w kwocie 17353 zł. w. a.

2. Chęć kupna mający winien przed 
licytacyą złożyć wadyum w kwocie 867 zł 
w. a.

3. W dniach 14tn po doręczeniu u- 
chwały akt licytacyjny do wiadomości przyj
mującej wiuien nabywca ‘/a część ceny ku
pna, a dalsze lj3 takowej w 30 dniach po 
wydaniu dotyczącej tabeli płatniczej da de
pozytu sądowego złożyć.

4. Dalsze warunki licytacyjne, ekstrakt 
tabularny i akt oszacowania w registraturze 
sądowej przejrzane być mogą.

Kraków 4 marca 188i.
(2377 3—3) E  d  y  b  t.

L. 10344. C. k. sąd krajowy iako han
dlowy we Lwowie wzywa niniejszem Seba- 
styana Heller z życia i miejsca pobytu nie
znanego i tegoż spadkobierców niewiado
mych, aby swe prawa do kwoty 4 zł. 30 ct. 
m. k. na mocy wyroku Magistratu miasta 
Lwowa dto 30 września 1825 1. 17953 i z
Trybunału apelacyjnego z 17 stycznia 1826 
1. 21418 w stanie biernym realności pod 1.s> t n i I rv « ł ^ *

| zarządcy masy zamianowany został.
Lwów 5 marca 1881.

(2355 3— 3)) E  i! y  k  t
L. 11260. O. k. sąd krajowy we Lwo

wie podaje do powszechnej wiadomości, iż 
w masie rozbiorowej Herscha Baara w sku
tek przeprowadzonego przez wierzycieli wy
boru p. Jakób Schiffman zarządcą, zaś p. 
Herseh Kozower zastępcą zarządcy tej masy 
zamianowany został.

Lwów, 12 marca 1881.
(1909 3—3) E  d  y  b  t

L. 8835. O k. k. sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia niniejszem, iż celem ścią
gnięcia wierzytelności galic. kaBy oszczędnoś
ci we Lwow.e w kwocie 5205 zł 98 ct. w. 
a. z większej 6600 zł. w. a. pochodzącej 
wraz z 6 pr. od dnia 10 marca 1880 bieżą- 
eemi odsetkami z prowizyą zwłoki po 7 pr. 
od sta od każdej w dniu 9 marca i 9 wrze
śnia począwszy od 9 marca 1880 zapadłej, 
a nicuiszczonej półrocznej raty po -330 złr. 
60 ct. w. a od dnia następującego po zapa
dłości, aż do dnia spłacenia eałego dłużnego 
kapitału bieżącą, tudzież kosztów egzekucyj
nych odbędzie ssę w tymże sądzie w biurze 
c. k. sekretarza Rady Oswalda Mochnackiego 
publiczna licytacja realności pod 1. 801Y* 
we Lwowie położonej, wedle Dom 52 p. 428 
n. 12 haer. dłużników Sylwestra i Anny mał 
żonków Turskich własnej, a wedle Dom 52 
p. 429 n. 20 on dłużnej rumie za hipotekę 
służącej, a to w trzech terminach to jest 
dnia 3 maja, dnia 7 czerwca i dnia 12 lipca 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Gdyby realność ta na pierwszych term i
nach za lub wyżej ceny wywołania sprze-4 ,13in *■»»/> . li- -—w u ------------„„ - r ------  - -  | l eai uuscj  puu i. | daną nie została wyznacza się do ułożenia

stawu po dniu jej zastawniczego opisania u- ] 316*/* Dom. 31 pag. 21 n. 2 on. i w skutek i lżejszych warunków licytacyjnych termin na
stanowiono kuratora w osobie p. Michała uchwały do 1. 6540/826 intabulowanej w j dzień 12 lipca 1881 o godzinie 4 po po-
Orłowieza z Komama. I przeciągu jednego roku licząc od dnia pierw-

Komarno, 31 grudnia 1881. ! szego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej
(1870 3—3) E  d  y b  t. tj. do 15 marca 1882 tem pewniej zgłosili

L. 7022. O. k. sąd obwodowy w No- ileże po bezskutecznym upływie tego termi-
wym Sąezu Diniejszem wiadomo czyni, że na nu amortyzacja nastąpi a względnie wpis
podstawie wyroku sądu tutejszego z dnia 10 powyższy na ponowne żądanie petenta wy-
maja 1873 1. 1898 c. k. sądu krajowego wyż- kreślonym będzie.
sz“go z dnia 27 listopada 1873 1. 14567 i Lwów dnia 12 marea 1881.„ U  — J • - ,  .

_ _ _ godzinie 4 po po
łudniu.

Cenę wywołania stanowi kwota 16000 
zł. w. a. przy udzieleniu pożyczki jako war
tość tej realności wyrachowana.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywo
łania t. j. kwotę 1600 zł. w. a.

! Wyciąg tabularny i resztę warunków
......... -   - uwun uut« i*  uiaica loo i.  [licytacyjnych przejrzeć m ożna w t. s. regi-

c. k. sądu najwyższego z dnia 7 paździer- (2365 3 —3) K o n h n r s .  [straturze lub przy terminie,
nika 1874 1. 7692. celem ściągnięcia na j L 1643. Przy sądzie krajowym wyż- j O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia
rzecz fuudacyi stypendyjnej sp. Dr. Józefa szym w Krakowie opróżnioną została posada strony i wiadomych wierzyeieh do rąk wła-
Gerzabka, mianowicie fundacji stypendyjnej, radcy w VI randze z płacami systemizo-' saych, nie wiadomych, zaś i fyeh, którzyby
dla męzkieh potomków brata fuudatora Fer- wanemi. ; P° dQIU 18 lutego 1881 prawa rzeczowe na
dynanda Gerzabka i sióstr Karoliny Mcnger i Kompetenci wniosą podania do Prezy- .sprzedać mająeej się realności nabyli, lub kló-
Teresy Szebesta uczących się w publicznych dyum sądu krajowego wyższego w Krakowie rymby uchwała niniejsza lub później wydać
zakładach naukowych, a wbraku takich po- w dniach 14 od dnia trzeciego ogłoszenia j się mające z jakiegokolwiekbądź powodu do- 
tomków posagowej dla żeńskich, potomków tego konkursu w Gazecie wiedeńskiej. ; ręczone być nie mogły do rąk równocześnie
tegoż rodzeństwa, tudzież dla ubogich miej- , Prezydyum sądu krajowego wyższego. 'Ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Tilla, 
seowych we Lwowie od sukcesorów śp. An- Kraków 25 marca 1881. ; któremu na zastępcę p . adw. Dr. Stromen-
toniego Gerzabka się należącej pochodzącej (2363 8—3) E  d  y  b  t .  ger przydanym jest i niniejszym edyktem.
z większej sumy 5-349 zł. 37 et. w. a , kwo- L. 720. 0. k. sąd powiatowy w Żywcu , Lwów dnia 26 lutego 1881.
ty 3093 zł. 82 ct. w. a. wraz 5 prc. odset- ogłasza, iż celem ściągnienia należytości 1 (1965 8—3) E  d y  b  t 
kami od 11 maja 1880, aż do dnia rzeczy- Macieja i Agnieszki Paulusów w kwocie 80 | L. 454. 0. k. sąd powiatowy w Moś-
wistej zapłaty obliczyć się mającemi, tudzież złr. 50 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym i eiskaeh podaje do ogólnej wiadomości że La 
kosztów mniejszego podania w kwocie 45 zł. sądzie w dniu 21 kwietnia, w duiu 25 maja dniu 11 maja 1881 o 11 godzinie przed po- 
10 ct. w. a. ( rzyznanych, zezwala i rozpi- i w dniu 22 czerwca 1881 każdym razem o łudniem, odbędzie się w c. k. sądzie, publi- 
suje w drodze dalszej egzekueyi powyższych godzima 10 rano publiczna licytacyjna sprze- ' czna sprzedaż realności pod lk. 206 w Trzcień- 
wyrokow, przymusową sprzedaż dóbr Manio- daż połowy realaos i w Radzichowaeh pod cu położonej do leżącej masy spadkowej po 
wy z przyległościa ui Huba, Mizeroa i SigU' 1. k 107 położonej, ciało hipoteczne wyka- śp. Marcinie Serwatcz^k należącej na zaspo- 
lina przez publiczną lieytaeyę, która się od- zem hipotecznym L 304 księgi gruntowej j  kojenie pretensyi S*ry Katz w kwocie 45 zł. 
będzie w dwóch terminach t. j. 14 czerwca gminy Radzichowy objęte stanowiącej, dłuż- ; w. a. z pn. z dołożeniem, że na tym t-srmi- 
i 14 lipca 1881 każdym razem o godzinie nika Jana Lslika, własnością będącej z tem nie realność za jakąbądź cenę sprzedaną zo- 
10 przed południem w sali gmachu sądo- dołożeniem, iż na trzecim terminie licyta- stanie. Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 
wego pod następującemi warunkami: cy.jnym pomieniona realność także poniżej 167 złr.: Zakład 16 złr. 70 ct. w. a.

1. Przedmiotem sprzedaży są dobra ceny szacunkowej sprzedaną będzie. I Warunki lieytacyi tudzież protokół za-
Maniowy z przyległośeiami Huba, Mizerna i Cena szacunkowa a względnie wywo- 1 stawniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
Sigulina. ^aIń a 200 złr. można w kancelaryi sądowej.

Sprzedaż dóbr tych odbędzie się ry- Wadyum 20 złr. Mościska, dnia 20 lutego 1881.



1 0
(2364 8—3) E  d j  k  t.

L. 1788. 0. k. sąd powiatowy w Żyw
cu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji 
p. Antoniego Michałowskiego w kwocie 
1000 złr. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sadzie w dniu 28 kwietnia 1881 w dniu 30 
maja 1881 i w dniu 28 czerwca 1881 każ 
dym razem o godzinie 10 rano, publiczna 
sprzedaż realaośei w Zadzielu pod 1. k. 9 
położonej, ciało hipoteczne wykazem hipo
tecznym 1.23 księgi gruntowej gminy Zadzie- 
la objętej, stanowiącej, Dawida Hołzera a 
względnie jego leżącej masy spadkowej włas
nością będącej, z tern nadmienieniem, iż na 
trzecim terminie licytacyjnym pomieniona 
wyżej realność także poniżej ceny szacunko
wej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa a zarazem wywoła
nia 3015 złr.

Wadyum 300 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół oszacowania i ekstrakt hipoteczny przej
rzeć można w tutejszosądowej registraturze.

O k. sąd powiatowy.
Żywiec dnia 12 marca 1881.

(2361 a —3) E  d  j  k  l .
L- 9227. O k. sąd powiatowy w Ba- 

dziecho wie podaje do powszechnej wiado
mości, że dnia 29 kwietnia, 31 maja i 30 
czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w sądzie tu
tejszym publiczna sprzedaż realności w W it
kowie nowym pod Nr. 216 położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej do Maryi Krzy
żanowskiej i masy spadkowej Łukasza Krzy
żanowskiego nalbżąeej, celem ściągnienia su
my 178 złr. 50 et. w. a. na rzecz Mendla 
Zeigera.

Oena wywołania 3S0 złr.
Zakład 38 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
0. k. sąd powiatowy.

Radziechów 19 lutego 1881.
(2373 3— 3/ Obwieszczenie.

L. 2575. C. k. sąd powiatowy Podgór
ski podaje do publicznej wiadomości, że ce
lem zaspokojenia pretensyi Ignacego Mora- 
witza przeciwko Stanisławowi Słomce w kwo
cie 1100 złr. w. a. z przyn. odbędzie się 
dnia 27 kwietnia, 30 maja i 27 czerwca 
1881, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem, w tutejszym sądzie egzekucy na 
licytacya realności dłużnika pod 1 k. 2-35 
w Swiątnikaah górnych położonej, ciała ta
bularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 2220 złr.
Wadyum zaś 220 złr.
Resztę warunków można przejrzić w 

registraturze sądowej.
Podgórze dnia 18 czerwca 1880.

(2374 3—3) Obwieszczenie.
L 161. O. k. sąd powiatowy w Ryma

nowie, ogłasza, że przedsięweźmie przymu
sową sprzedaż jednej trzeciej części realności 
włościańskiej, w Bałuciance pod 1. k. 26/36 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej 
dłużnika Wasyla Cyrki własnej, celem śeią- 
guienia przez Jakóba Frischa wywalczonej 
sumy 59 złr. w. a. z pn. w d-:iu 4 kwietnia 
1881 o godzinie 10 przed południem w za 
budowauiu tasądowem.

Oena szacunkowa realności tej wynosi
3-30 złr.

Z a k ła d  łaś 10% takowej.
Resztę warunków, tudzież -kt opisania 

i oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Rymanów duia 5 lutego 1881.
(2354 3 —3) E  d  j  k  t .

L. 11328. Lwowski c. k. sąd krajowy j 
zawiadamia niniejszym edyktem niewiado-1 
mego z obecnego miejsca pobytu Mojżesza | 
Westfrieda, iż celem doręczenia mu ts. , 
uchwały z dnia 31 grudnia 1880 1. 57532 j 
dozwalającej egzekucyjną iutabulacyę kwoty i 
700 złr. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. | 
akc. Banku hipotecznego we Lwowie w sta , 
nie biernym realności pod 1. 68 w Rzeszo- j 
wie położonej Mojżesza i F  igi W- stfriedów 
własnej, zamianowano dla teg ż Mojżesza 
Westfrieda kuratora ad actum w osobie p. ’ 
adw. Dr. Weissa z substytucyą p. adw. Dr. 
Raresa i że powyższą uchwałę jednocześnie 
doręcza się ustanowionemu jak powyżej p. 
kuratorowi.

Lwów dnia 19 marca 1881.
(1720 3—3) Obwieszczenie.

L. 9047. C. k. sąd powiitowy w spra
wie egzekucyjnej Lejzora Fa^s przeciw Men- 
dlowi Schandel o 113 zł. 50 et. w. s. dla 
niewiadomych ze życia i miejsca pobytu 
Reginy, J?na, Fryderyka i Katarzyny S e- 
glerów mianuje ck. Notaryusza p Antoniego 
Hanusza kuratorem temuż rezolueya t.s. ta
bularna dla Reginy, Jana, Frydryka i Kata- 
tarzyny Sieglerów przeznaną, doręcza i tych
że o tem niniejszym edyktem uwiadamia.

Łańcut 20 stycznia 1881.
(2195 3—3) Obwieszczenie.

L. 2307. O. k. sąd obwodowy w Sam
borze podaje do wiadomości, iż celem za
spokojenia preteusyi Józefa Bigo w kwocie 
100 zł. w. a. odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa sprzadaż w drodze publi
cznej licytaeyi realności pod 1. k. 105/113 
w Samborze w dzielnicy miasta położonej,

wedle dom. VII. pag. 21 n. 1.2 haer. dłu- 
żuiczki Julii Igo Sadowskiej, 2go Sawa- 
ryn, 3go Faryło, 4go Hauik własnej, proto
kołem de pra-.s 28 czerwca 1880 1. 9706 
przymusowo ocenionej dnia 19 maja, duia 
23 czerwca i dnia 21 lipea 1881, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem pod 
następującemi w arunkam i:

1) Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa w kwocie 1898 zł. w. a.

2) Wadyum wynosi 10 proc. ceny sza
cunkowej.

3) Realność ta zostanie na pierwszych 
dwóch terminach tylko za, lub wyżej reny 
szacunkowej, przy trzecim także i niżej ta
kowej, jednak nie niżej kwoty 500 zł. w. a. 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Gdyby przy ostatnim terminie i tej 
kwoty uzyskać nie było można, natenczas 
wyznacza się celem ułożenia warunków lżej 
S z y c h  nowy termin na dzień 4 sierpnia 1881
0 godzinie 10 rano w tutejszym sądzie, na 
który wierzycieli hipotecznych z -tem się 
wzywa, iż niejawiący się, jako milcząco przy
stępujący do wniosków jawiących się uwa
żani będą.

4) Dalsze warunki można przajrzeć w 
t. s. registraturze.

O tem zawiadamia się Józefa Biga, de
klarowanych spadkobierców ś. p Julii Hanik, 
a to Jana i Józefa Serafin i Jana Sajewieza, 
tudzież małoletnich Paulinę i Izabelę Serafin 
przez ustanowionego dla nich kuratora adw. 
dr. Ehrlieha ze zastępstwem ad w. dr. Witza, 
Annę Ostrowską, Antoninę Faud&rjj, Kata
rzynę Furmanik, Rozalię Sajewicz, Antoninę 
Turczynów iez i Jaaa Hanika, dalej c. k. 
Prokuratoryę skarbu i c. k. główny urząd 
podatkowy w Samborze, wierzycieli hipote
cznych Amalię Tępiś i Annę Bigo, niemniej 
wszystkich tyełi wierzycieli, którzy by prawo 
zastawu na tej realności po dniu 31 lipea 
1880 uzyskali, lub którymby niniejsza u- 
chwała albo wcale, albo wcześnie doręczoną 
być nie mogła przez kuratora adw. dr. Wo- 
łosiańskiego ze zastępstwem adw. dr. Pa- 
wlińskiego i przez edykta.

Sambor dnia 2 marca 18S1.
(2200 3—3) 14 d y k t

L. 5572. O. k. sąd powiatowy w Du
kli zawiadamia Wiktora hr. Starzeńskiego z 
miejsca pobytu nieznanego, że wydał na 
prośbę Wojciecha Pika prawonabywcy Ama
lii Bośniackiej na podstawie aktu notaryalnego 
z daty Dukia 25go września 1870 przeeiw 
niemu na dniu 19 sierpnia 1878 1. 3112, 
naka< zapłacenia Wojciechowi Pikowi re- 
sztującej ceny kupna realności pod Nk. 120 
w Dukli w kwocie 1320 zf. z pn. i że u- 
starjc.yził dla niego kuratora Ludwika Dłu- 
żniewskiego w Dukli

Wzywa s ę  tedy Wiktora hr. Starzeń
skiego, by ustanowionemu kuratorowi środki 
do obrony potrzebne udzielił, lub innego za 
stępcę sobie obrał, gdyż inaczej złe skutki 
z zaniedbania wyniknąć mogącs*sam sobie 
przypisa4 będzie musiał.

Dukla 10 lutego 1881.
(2202 3— 3) E  «! y  k  1

L. 1801. G. k. sąd sąd powiatowy w 
Radłowie wzywa niewiadomą z mejsca po
bytu Franciszkę Pilarską, ażeby w ciągu ro
ku od daty niniejszego edyktu w sądzie tym 
się zgłosiła i deklar-scyą do spadku po ojcu 
jej Stanisła L  Pilarskim w Borzęcinu-: z po
zostawieniem kodycyl,trnego ostatniej woli 
rozporządzenia w dniu 19 kwietnia 1878 
zmarłym, tem pewniej ,niosła gdyż w ra 
zie przeciwnym postępowanie spadkowe z 
dziedzicami, którzy oświadczenie d> spadku 
wnieśl . oraz z ustanowionym dla niej kura
torem Janem Pilarsdm ukońszouem będzie.

Radłów, 29 stycznia 1881.
(2165 -3—3) K d y k  t.

L. 2691. O. K sąd powiatowy w Dro
hobyczu podaje do wiadimości, że kasa po
życzkowa powiatowa Drohobycka przeciw 
niewiadomemu z miejsca pobytu Kasprowi 
Monguld o zapłacenie 100 zł. w. a. z pn. 
tutejszą uchwała z dnia 14 września 1880 
i .  20115 uzyskała ua podstawie aktu nota 
ryalnego z daty Drohobycz 1 kwietuia 1878
1 r. 13022 egzekucyjne ocenienie połowy 
z połowy pręia pola i połowy z połowy do
mu i stodoły pod i. k. 46/116 na przed
mieściu Zawieżna w Drohobyczu która to 
uehwwła kuratorowi adwokatowi Drowi Ge- 
lehrterowi ustanowionemu doręczoną została.

Drohobycz dnia 10 lutego 1881.
(2429 1—3) SprostowatiieJ

L 2191. Tutejszo-sądowy edykt z dnia 
31 grudnia 18S0 1. 8673 ogłoszony w ga
zecie urzędowej ur. 57, 58 i 60 uzupełnia 
się w ten sposób, iż w sprawie egzekucyj
nej dyrekcji zakładu kredyt, włościańskiego 
we Lwowie prze iw Prokopowi Woźniakowi 
pto 81 zł. 61 et. a. w. z pn. trzeci termin 
licytacyjny na dzi-ń 31 maja 1881 o godzi
nie 9 przed południem wyznaczony jestj na 
kiórym realność egzekuta także niżej ceny 
szacunkowej, zaś na pierwszych dwóch ter- 
minaoh tylko wyżej lub za cenę szacunko
wą Eprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, 24 marca 1881.

(2418 1— 3) E d y k t .
L. 2-353. O. k. sąd obwodowy w P rze

myślu ogłasza, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Griiae Gleich w kwocie 300 a. 
w. z pn. odbędzie się w dniu 2 maja 1831 
w gmachu sądowym publiczna licytacya na
leżących do dłużnika Salomona Sacher jak 
dom. VI pag, 20? u. 39 haer. 9/12 części z 
pozostałej po Jakóbie Eliaszu Rozenfeld nie
oznaczonej części realności pod lk. 240 m. 
w Przemyślu, na którym to terminie wzmian
kowane części realności także niżej ceny 
szacunkowej w kwocie 2400 zł. w. a. usta
nowionej za jakąkolwiekbądź cenę sprzedane 
będą.

Zakład wynosi kwotę 240 zł. w. a.
Warunki można przejrzeć w t. s. regi

straturze.
Przemyśl, 2 marca 1881.

(2427 1— 3) E d y k t .
L. 51235. Ces. król. sąd powiatowy 

iniejsko-delegowany dla miasta Lwowa i te
goż przedmieść uwiadamia, iż dnia 8 gru
dnia 1879 we Lwowie zmarł Jakób Billig 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia.

Wzywa s'ę niewiadomego z pobytu 
Klemensa Billika brata spadkodawcy, ażeby 
w przeciągu roku do spadku się zgłosił, 
inaczej pertraktacja spadku z kuratorem 
dlań w osobie adwokata dra Stromengera u- 
stanowionym przeprowadzoną zostanie.

Lwów, 15 grudnia 1880.
(2419 1 - 3 )  E d y k t .

L. 2987. O k. sąd powiatowy w Gor
licach zawiadamia, że celem zaspokojenia 
pretensji towarzystwa zaliczkowego w Gor
licach w kwocie 250 zł. a. w. z pa. odbę 
dzie się w dniach 2 maja, 7 czerwca i 4 
lipea b. r. każdym razem o godzinie 10 z 
rana publiczna przymusowa sprzedaż real
ności gruntowej w Przegoninie pod lk. 13 
położonej, dłużnika Petra Młynarza własnej.

Realność ta na pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkową, którą na 
185 zł. ustanowiono lub wyżej takowej ca 
trzecim terminie, zaś i niżej ceny szacunko
wej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 18 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjny ;h, akt 

zastawniczego opisania i akt oszacowania w 
registraturze tutejszego sądu przejrzane być 
mogą.

Gorli-*e, 10 marca 1881.
(2421 1— 3) E  d  » k  t.

L. 2986. O. k. sąd powiatowy w Gorli
cach zawiadamia, że celem zaspokojenia pre- 
t nsyi Towarzystwa Zaliczkowego w Gorli
cach w kwocie 200 zł. w. a. z pu , odbędzie 
się w dniach 2 maja, 7 czerwca i 4 lipea 
b. r. każdym ra z e m  o g o d z in ie  10 z I&iia 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
gruntowej w Przegonit-ie pod 1. k. 35 pc 
łożonej, dłużnika Pańka Młynarza własnej.

Realność ta na pierwstym i drugim 
terminie tylko za eepę szacuukową, którą na 
440 zł. ustanowiono iub wyżej takowej, na 
trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunko 
wej sprzedaną zo-tanie.

Wadyum wynosi 44 zł. w. a.

stawniczego

Reszta warunków licytacyjnych, akt za
stawniczego opisania i akt oszacowania w 
registraturze tutejszego sądu przejrzane być 
mogą.

Gorlice 10 marca 1881.
(2422 1— 3) E  d  y  k  t.

L. 2984. O. k. sąd powiatowy w Gorli
cach zawiadamia, że celem zaspokojenia pre
tensji Towarzystwa zaliczkowego w Gorli
cach w kwocie 250 zł. w. a. z pu., odbędzie 
się w dniach 2 mnja, 7 czerwca i 4 lipea 
b. r. każdym razem o godzinie 10 z rana 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
gruntowej w Przeg minie pod 1. k 2 poło
żonej, dłużnika Wasyla Paczołty własnej.

Realność ta na pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkuwą, którą na 
245 zł. ustanowiono lub wyżej takowej, na 
trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunko
wej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 24 zł. w a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt za- 

opisauia i akt oszacowania w 
registraturze tutejszego sądu przejrzane być 
mogą.

Gorlica 9 marca 1881.
(2430) K on k u rs .

L. 556 pr. Celem obsadzenia posady 
rachmistrza przy zarządach salinarnych w 
IX klasie rangi z poborami systemizowanemi 
i z obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 
jednorocznej płacy rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o tę-fcosadę mają wnieść 
podania do prezydyum e. ki krajowej dyrek
cji  skarbu we Lwowie w przeciągu czterech 
tygodni w drodze władzy przełożonej, udo
wadniając ukończone sfudya akademii gór
niczej, dotychczas nabytą praktykę w za
wodzie salinarnym i dokładną znajomość ję
zyków krajowych.

Lwów, 29 marca 1881.
(2431) U o n f a n r g .

L. 55-3 pr. W celu obsadzenia trzech 
posad asystentów c. k. główaej kasy krajo
wej Lwowie w XI klasie rangi z systemizo- 
wanym5 poborami rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się c powyższe posady 
wniosą należycie udokumentowane podania 
w ciągu czterech tygodni w drodze ptzepi- 
sanej do c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we 
Lwowie i udowodnią, że złożyli z dobrym wy
nikiem egzaininaz rachunkowości państwo
wej, tudzież z przepisów kasowych i że wła- 
daja językami krajowymi.

L w ów . 30  m arc a  1 881 .

Doniesienia prywatne.
(2359 3— 3) L 2743.

Przed łużen ie  term in u  kon k ursu .
Rada gminna na posiedzeniu z dnia 24 

marca b. r. uchwaliła rozpisany pod dniem 
10 lutego b. r. konkurs na posadę inspekto
ra policji w Kołomyi przedłużyć na miesiąc. 

Zwierzchność miasta.
Kołomyja, 25 marca 1880.

D r. F r . L e n g i e l a

B a l s a m  B r z o z o w y .

1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8o
O '

Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, jeżeli się jąień zawierei, O  
znany jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżeli się Q  
ale ten sok przyrządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemicznej na bal
sam, wtedy nabiera on istotnie cudowniej skuteczności. Jeżeli się tym balsamem 

i posmaruje wieczór twarz lub inne u.^jsea skóry, wtedy zaraz n a s  tęp - 
jnego daia wydzielają się «« -te ł u s k i  ze skory, która p o -  
ftem staje się mieniąco b ia łą  i delikatną.

Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny ospowate 
i nadaje jej koior młodociany, skórze nadaje bieli, delikatności i świeżości, 
usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność 
nosa., pryszczyki i inno nieczystości naskórne. Cena stągwi wraz z przepisem 
użycia J zł. 50 et

Składy we L w o w i e  u Z. Ruckera aptekarza, we W i e d n i u u Ph. Neustein aptekarza, 
Plaukengasse, w P e s z c i e  u Józ Toróek, w P r a d z e  u Józ. Fiirst. w B e r n i e  u Franciszka 
Edera, w Gr a c - u  u H. Kielhauser, w L i n c u u J, L. Friihstiick. (2621 2 —?)

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

Wyszczególnione T" eo,a ' "*,em HI Środki na włosy.
LWJ  I S r i l l i i n l i n a  odświeża i nadaje piękny" połysk włosom, oiaz trwały i przyjemny 
fiki K o s m e t y k ,  do przytrzymania peruki

^24 B m i d o l i n a  przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach

Si '   ‘......
.►am  _
rik i © l e j e k  t a n i n o  w y  wzmacnia

—*25 i 
zapach

J34. y UU pi Ay LI //Jr illclUldi pG! u iii v
K o s m e t y k  na wąsy w lepszym gatunku 

lwj K o s m e t y k ,  na wąsy jasny, ciemny i czaru

—  EJ
—■50 k j  
— •50 
—•30 M  

20 i —'50 fcjg
t r u y ......................................................... — '10 —'25 i 50 pwj

włosy i oczyszcza skórę, dajo piękny połysk, utrwala barwę i nui 
. P0budza włosy do porostu . . . . . • • —'50

© l e j e k  c l i i u o w y  powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło- i f k
_  sowe i pobudza je do wytwarzania w ł o s ó w ....................................................  . — '50 Lufl

© l e j e k  o r K e e i i o w y , służy do pomadowania i konserwowania włosów
O l e j e k  J U ig d s i ło w y  do pomadowania • ......................................
© l e j e k  r o z e d o w y  na włosy . . .

iM j © l e j e k  M i l l e f l e u r  na włosy . . . . . .
^ 4  © l e j e k  l i j o l k o w y  na w ł o s y ................................................

O l e j e k  j a ż m i n o w y  na w ł o s y .........................................................  .W  P o m a d a  k o s m e t y c z n a  c z y l i  o d m ł a d n i i t j ą c a  w ł o s y .  Przez 
łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.

mag. farmacyi i chemik 
sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20. (1527 t — ?)

—-50 $ 4  

- .

=4*- • 5 0  [w j 
specyficzne dzia- LtJ
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„Wieniec i
wychodzą na przemian tak, że każdego tygodnia jedno 
z tych pism rąk prenumeratorów dochodzi. Kocz nie 
kosztują oba pisma 3  z ł r .  Jako dodatek wychodzi 
dwa razy na miesiąc . . C t o s p o d a r z  i  K ę k o -  
d z i e l i i i k 4’, za którego dopłacają prenumeratorowie 

Wieńca" i „Pszczółki11 rocznie tylko 60 et. Osobno 
prenumerowany „ G o s p o d a r z  i  R ę b o d z t e ł -  
o l k 44 kosztuje rocznie 1 złr. 25 cnt. —- Wszyscy 
prenumeratorowie otrzymują b e z p ł a t n i e  wycho
dzące pisemko religijne co miesiąc p. n. „ P o s ł a 
n i e c  P .  J e z u s a  w  P r z e n .  S a k r a m e n c i e  
u t a j o n e g o 44. Kto płaci z góry za rok cały pre
numeratę „Wieńca" i „Pszczółki11 i „Gospodarza wraz 
z Rękodzielnikiem" w ilości 3 złr. 60 ct., otrzymuje 
jako premię K a l e n d a r z  W i e ń c a  i  P s z c z ó ł 
k i  i  o b r a z  J f . P .  O s t r o b r a m s k i e j ,  wyko
nany 5 kolorami na grubym satynowanym papierze.

Redakcya „Wierica“ i „Pszczółki11
Lwów, ni. Akademicka 1. 8.

(2376 3—3)

© © n i e s i e n i e .

N au k a
i  pianowej

dla spraw austro-wzgierskiej 
Monarchii

w  p o l s k i e n t  w y d a n i u
T e o d o r a  K t i l c z y c U i e g o

ces. kr. radcy raehunk. i docenta uniwersytetu 
lwowskiego,

do nabycia (jn> 4  z ł r . )  u wydawcy, albo w 
biurze Dyrekcyi galicyjskiej kasy zaliczkowej 

we Lwowie, Rynek licz. 17.
(804 12 12)

o o < r » € > » o o o o o o « > < e > o < o  s > o

Powróciwszy z zagranicy, zaopatrzyłem mój 
skład w naileosze

dH.c.w :M" C «a ')S_r- 31 
które z najpierwszyeh fabryk osobiście wybrałem i po 
u a j u n i i i i r k o w & ń s z j c k  c e n a c h  s p r z e d a 
j ę  \  gwaraneya na lat 10. (2236 3 20)

' » T  «IJLM  B A L E O  „ J M
ml. K a r o l a  L u d w i k a  l i c z b a  7 .

P M e w y b o r n e  

przez „Sues” sprowadzane
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Najpiękniejszy upominek!
Portrety

w naturaluej
za  ty lk o

w i e l k o ś c i
Ł  w .  a .

wykonuje si 
liaj—ytword 
za tylko 8 zł. O" ■ 
fu i' zł. Iles ta po

ro-fii w sp°sób 
i*«>doh lt ,e

Hu i a fotogra-
Termin dosla"

O 
0 
0 
0 
0 
0 
0
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wy  JO dni.

Atelier S. Bodascher
W iedeń I I  g rosse PfsuTguuse 2 E

(1764 ■■ — Kii

chińskie
a mianowicie: ,Ce",a,za V., kilo

Nr. I. T » s z u .  żółtokwiatowa aromat zł. 4-40

S lS s a J S  E * »  w r  3 T

P r o s z e k  do  z ę b ó w
Zapobiega psuciu sic zębów, niszczy nieprzyjemny z 
ust zapach — pokrzepia dziąsła i działa śniągiijtjco 

i antiseept-eznie.
, Proszku salicylowego, własności te posiadającego.^ do- 
i stać można wyłącznie w aptece pod „Złotym Słoniem" 
i HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.

— C e u t i  5 0  c t .  — (920 3- -?V

Nr. 2. J u t i t o j c z a u ,  białokwiatowa arom. zł. 3'60
Nr. 3- N a u d z y n *  czarna aromatyczna . zł 3 —
Nr. i .  S o u c h o n g ,  „ mało narkot. . zł. 2'50
Nr. 5. C©s»K», czarna familijna zł. P8C
Nr. 6. W y  s i e w k i  z herbaty zł. 1->.
Nr. 7 „ z  najlepszych herbat zł. ISO

Kawa po tauich starych cenach, (2114 2 3 —?)
H t t j t a u i e j  w  l n a n d t u

St. Markiewiczu
%ne J . w o u i e .  %v l& y-nJtM . 4 2 .

%mum
Kró!eslw.‘i Gnlp-yi i L*»- 

doioeryi z W oiikiom 
K s i ę s t w .  K i a ;  sk : mii

S*< -

1881

USTBR ThAPSIa!
LE PERDIEL-REBOULLEfiU

jedynie p rzy ję ty  w Szpitalach
jako najYpszy, najdogodniejszy, 

n;\jpewirb'j*zy i najmniej kosztowny 
ze środków

prs- ci w
KATAROM, KASZL&M, ZAPALENID 

jgOYGHAWKJ*. TŁUC. CIERPIENIOM I BOLOM 
KtLMA 1 YCZitTM ł AR i RE TYCZNYM,

etc., etc.

nabyć można po cenie *$ ss#. **' 
w  E k s :  e d  o :

„ G A Z E T Y  L  W  O W S K I E J Y
Zamiejscowi zechcą p.-/.i z e s i a ć

7-ife c t . z k tó r.eh  przyp.-,d; 
na opakowanie i list frachtów ( 

S z e m a t y z i s *  p n e tijto iiiy  ty Sb ,  ....___  sra
nidiiriHtntein n«S®&ytiMS©l z gApy. 
56,w |M »brM nł^tu iBKS.Heżyłrtiśnet ««»«> 
pnr.«t*ył»twy MMinnt} zwn

II  L_________ ___________
SDla uniknięcia narzekań słusznie zarzu- 
leanych plastrom naśladującymThapsia 
jLe Perdiel^Roboulleau wymagać na- 

we wszystkich aptekach, rysunku 
j  t podpisów powyżej umieszczonych 
■(poczwórnie zmniejszonych).
5 S r ta d  ice Lipoioie w aptekach P . Hikolatcha
Ki Ilrzyzanowsfeieffo; to Czerniewicach w aptece
gP. (iolid '■rskir.t/o. J

łco

I Bfowa w aga metryczna

o
CO
3s<

O
M
3
pi
O
NI
O
3
CD
3
P

IW* Z u p e łn ie  św ie ży  transport J&tóS
z l > i ó r  m a j o w y  i .^ 7 4 !

H erbaty  chińsko - rossyjski ej
tegorocznego zbicru majowego otrzym ał handel

Fryderyka Schnbntha i Syna
i r e  L W O W I E  w  R y u k n  l i e z t i n  4™ ,

i poleca rakową po następujących cenach :
Vs kilo Herbaty C o n g o  . . . zł. 1 .0 0  7S kilo P e e c o  przednia . . zł. S .  -
/» ” ii S o n e t e n g  przedn. 3 .  */* „ najprzedniejsza .. 4 . —

,/> ” » n nąjprzedn. 3 -  l/a •• k araw an o  wej . ., 5 . —
7* „ P e c c n »  . . . . .  3 . 5 0  O, 7  i  8 .

O k r u c h y  b e r b a c i a n e  fum 1 zł 3 0  ct. nag.eps/* 1 zł. 5 0  et.

Ośmioletni s ta ry  R um  brem ski
B utelk i cała . . zł. 2 . -

\  -ł zł. 1 .—
C enuiki ro zsy łam  fran co . Z am ów ienia  z p ro w in c j i od w ro tn ą  pocztą  w y sy łan e  

l>ywaja OpakoMiiiiia nic nie liczę.
S 6)
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tc.
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w _ o r . v f j S » » I  i i y d i  p i i e % k f t < - k  |» «  l /2 xj i  l / s  k i l o .
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|  Oryginalne Saazkie Sadzonki chmielowe g
wyborowe i w należy tem ov.-ake wania q

J L Z 2  2 e s ®  łB L € l» € ® « *  N Z l n  k  . q

rozseła za zaliczka pocztowa n a  żad«nie f t

g „ O  R  I  E  Ń  T cc
O SpółiłG handlowa, w 0 Lwowie,

u l i c a  J a y i e l l o T t f i k a  L  4 . O
^ m ająca  wyłąt-.zne zastępstwo na (ralieyję tym artykule znanej p o - ®  
X  wszech nie w kraju Saazkiej Finny H e n r y k a  M e lz e r a .  O
W  . . _ _ (2209 4 ?> O

O&ICMGOOOOO^ I^OOOOOOOO
ws&mm

I Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 marca 1881 r. było w obiegu:

| Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 246.500.
Kraków, dnia i kwietnia. 1881. (2439)

Dyrekcya,

5 Fabryka woreczków papierowych
SP* Z l a g ó r s J c i e g oW ^  W  ^

w e L W O W IE , Jag ie llo ń sk a  15
p  o  1 e  o  a

przy nadchodzących świętach wielkanocnych

s w “ MimMiiif ii, itj.

WORECZKI PAPIEROWE
Ak wszelkich rozmiarów zawsze w wi e l k i m z a p a s i e  
y  utrzymywane

©rzez pierwszorzędne %iiiikoniilosei lekarskie  
k ra ju  zalecane p reparaty

Slillara Hearyka Blnmesfelda
Malaga z żelazem

prkociw chorobom pologoją-ym uu. /.ubo
żeniu krwi, a to : przeciw bladac/ce, 
wyczerpaniu sił, osłabieniu, ogólnej nie
mocy i ws/.ehuni liiedo.^* ;u krwi po- 
cliod/ącyiu cierpieniom. Pi /w ,p,î  «. tra
wienie, a.similuje się z łatw . -ią 7. okami 
ęiislryezncmi i przewyższ .atom wszel
kie dolyeliozas znane prefidaty  żelaza.

C len s. 3  zS .

Malaga z chiną i żelazem
, jako nieoceniony środek toniczny i po

st krzepiąjąoy. d la  nerw ow ych, u iedo-
j t  k rew n y ch  i osłab ionych . Wzbudza
' p ,  apetrt i działa z niezawodną skutecz- 
'  nością przeciw ziiuuicy, gorączkom ty-

1 u nlf* foid ilnyiu. w długim i mozoluTm po- 
1 * i" - wi-ocie do zdrowia po chorobach eieżk oh 

A |» łe k s»  wycień •zajwyob. Przeciw chorobom pole-
pod .Z ło ty m  S ło n ie m 1 gającym na niedostatku krwi i osłabieniu 

w e  L w o w i e .  nerwów, jest to najm ukomitszy środek
 — — ----- jeozuiezy. I l e i . a  3  * ł .  5 0  c*t.

O  s k u l e c z i t o ó c i  ś r o d k ó w  M a l a g i  /. ż e l a z e m  i M a l a g i  z  f ł t i i t ą  i  ż e l a z e m
d o n o s z ą :

Profesor Dr. Adam Csyżewicz, c. k. radca zdrowia, 
specjalista chorób kobiecych.

Preparatów „Malagi z żelazem11 oraz „Malagi z chiną i żelazem, wyrabianych przez p. Henryka 
Llumeufelda, aptekarza we Lwowie, używam w mojej praktyce od dłuższego czasu, w tych niemocach, 
w których użycie żelaza i chininy w formie łagodnej i w smaku przyjemnej, jest wskazauem Skutki 
osiągnąłem bardzo zadawalniająoe i mogę przetwory te sumiennie polecić uietyiko co do skuteczności, 
ale i co do przyjemnego smaku, który to wzgląd ostatni wartość przetworu, przez dłuższy ezas do użycia 
przeznaczonego, nader podnosi.

Frof. Dr. Józef Weigel.
akuszer i operator we Lwowie.

im Liióló-Jdun. <1,1 uj.uwiiv ĵ mmooe,, l  J*'ć £   , - 1 1 1 j. ' - 1 -i ^
strawności, tak iż każdemu u kogo zachodzi potrzeba uzywama podobnych przetworów, jak  najlepiej
DOlpPlÓ mno-p

c ‘‘ l ) r . Ig n a c y  R o s n e r , c Ic. r a d c a  zd r o w ia ,
lekarz miejski we Lwowie.

Malaei z żelazem" wyrobu W go  Pana Henryka Blnmenfelda, aptekarza we Lwowie, wielokrotnie 
w praktyce 'używałem, na niedokrewno'.', oąńlne o l  błonie jakoteż w rekonwaleseencyi po ciężkich cho
robach wycieńczających i przekonałem się o znakouii.ej skuteczności preparatu lego ; tak iż wyrób powyż
szy uznać należy za bardzo cenny środek leczniczy przeciw wszelkim niemocom w których użycie żelaza 
wśkazanem jest.

Do Mielinożnego Pana M e s i r y l t J i  B l u n i c n f M d i i  apiekarza we Lwowie.
Od lat kilku trwający ból głowy żony mojej, który pomimo najrozmaitszych używanych środków 

nie ustąwał. znikł zupełnie po wyżyciu branych u W. Pana czterech butelek Mniasi z chiną i żelazem.
Zona moja czuje sic daleko czerstwiejsza i  zdrowsza, a z chęcią pije przyjemne wino to, podczas 

gdy inne leki brała tj iko z wsuętum. 2  poważaniem
KAZIMIERZ B lhL E C K I, majster stolarski i właściciel realności we Lwowie. 

Wielmożny Pan H e n r y k  K l m n e n f e i d  w< Lwowie.
Wyżywszy jedną flaszkę Pańskiej Malagi z żelazem, doznałem zi »:zoej ulgi w cierpieniu , proszę 

mi ponownie przystać jedną flaszkę Malagi z żelazem pn I adresem :
_________WINCENTY Z B IJE W SK I. u rzędni1- przy c. k .Jtolęi Karol i Lm U ika w Brodach.

I  n a g l i .  ysj¥r ' Ponieważ przetwory powyższe wyrabiane su z wszelką „taraiinoseią i z wyśmienitej ja 
kości składników, przeto ostrzega sie Publiczno' przóci licznemi naśiadownictwami i fałszow-aniami 
z prośbą zwrócenie uwagi na to ażeby "każda fla.,zka podpisem wynalazcy aptekarza Henryka Blumenfelda 
i godłem apteki pod z ł o t y m  s ł o m i e i n  we Lwowie zaopatrzoną była.

Główny skład u

Aptekarza H e n ry k a  B lum enfelda we Lwowie,
zkftd toż wszelkie zamówienia z pi .wiueyi odwrotną pocztą załatwia się.

(2106 3 - 3 )



1 2

ewna rodowita Angielka
Dudniąca się udzielaniem ję»y.ksi an

gielskiego, życzy sobie pr/.epędzić letnie miesiące 
na wsi u iakiej przyzwoitej rodziny w charakterze 
nauczycielki. A d / e s :  P .  P .  Lwów Post restant. 
_____________________________________ (2436*1-2)

P T  Rządca dórb
zarządzający od lat kilkunastu większemi majątkami, 
jako samoistny — z najehlubniejszemi rekomenda- 
cyami — poszukuje posady od Igo kwiet
nia 1881. — Zapytania uprasza adresować : W ny 
Ludwik -Lubiński, adwokat krajowy. Lirów.

(2101 ł —5)
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§ K Ł £ P
z 2ma obszernemi pokojami, piwnicą — w przy- 
stępnem miejscu — z urządzeniem na sposób 
zagraniczny, wszystko w bardzo dobrym stanie, 

z towarami lub bez tychże jest
do s p r z e d a n i a .

Wiadomość u p. B irk lc , gid wny Rynek 
licz. 40.

(2330 2 - 2 ) t

>
>
>

L. &. K. SCHWEIZERÓWNY
s u k i e n  d a m s k l c b

we Lwowie
ulica Fredry licz. 2, lub ulica Halicka licz. 54 j 

udały się za granicę celem zbadania najnowszych j 
fasonów, podług których wszelkie zamówienia na ; 
suknie wykonywać będą i sprowadziły z Paryża , 
na wiosnę nowy zapas materyj jedwabnych (czarnych : 
i kolorowych), przeważnie zaś wielki wybór koronek, j 
frendzli, wstążek, szarf i różnych rodzajów nowych : 
ubrań do sukien. Dla ułatwienia zamówień na pro- : 
wineyę, p-zesyłać mogą na żądanie próbki i podług 

oznaczonej ceny uskuteczniać roboty. 
_____________________________________ (1911 (i 6)

< M ichał K utalek  >
' « w r e

przy ulicy Teatralnej liczba 3
poleca Szanownej Publiczności swoją od lat 33 
istniejącą pracownię introligatorską
zaopatrzywszy ją  w maszyny i odpowiedni 

matoryał.
(2183 4 - 4 )

t V W V V W V 9 V V W V V i
z wyźszem wykształceniem, 
wieku statecznego, muzy
kalny, szuka miejsca gu
wernera w domu zacnego 

obywatela.
Osoby interesowane raezą się zgłosić : 

L w ó w ,  poste restante, pod lit. A . B . ' (2>5S 2-2)
j»s*l sc ar. asac su scsacas ss sssfiiK sa

s
n  n
M 
M
U 
Mn
M
Vi

n
M
U

N 
H 
H

Hurtownv handel
w w  j e  ;m t

M
W
n 
#
K
N
Ma
N
H 
N 
M 
M 
M 
H 
H 

N
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Wina
w ę g i e r s k i e
a u s t r y a e k i e
fcrasrcaskie
reń .-kie
m o z e l s b i e
m a l a g a
f n n ó e r e

Koniak i Bozolisv
}»«> najts*f*s«y«.la e e a a e TA t- k

n a  miąye juk  i w
(8346 9 1 —?)

a s a s a *

IW *' W a ż n e  j& Bt t
d l a  p .  p .  p r z e m y s ł o w c ó w 7 ^

4 
4 
4
4

M r .  A d a m a  M a je w s k ie g o
ZA K ŁA D  W O DO LECZNICZY

W E  L W O W IE  (w Kisielce.)
Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świe

żego powietrza, najlepsza, wody jak i przyjemnych przechadzek.
Przyjmuje chorych na m ieszkanie z zupełuem  zaopatrzeniem jakoteź tylko 

dochodzących dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6 
godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. " (2433 1—17)

iognac francuski

po
równie,

praso
wane

1 *1. 2 0  c t .  I k i l o
najnowsze, ładne i dogodne

EF PADEWSKI T( Lflfifi
p o leca , fu  a  i o  w  maj prjeeeS n ie j  sz;y mi g a t u n k i ie l i

CUKIER HERATĘ SERY MAKARANY
KAWĘ RUM SALAMI RYŻ
MIGDAŁY B ‘ N A SARDYNKI K PUPKI
RODZYNKI PORTER angielski ŁOSOSIE SAGO
DAKTYLE ROZOLISY RAKI SMALEC
FIG I LIKIERY TRUFLE GRZYBY
ORZECHY BISZKOKTY SZA M PIONY’ ŚWIECE
CZEKOLADĘ BAKALIE MUSZTARDĘ MYDŁO
OPŁATKI PIERNIKI TOŃCZYKA POWIDŁA
W ANILIĘ CUKIERKI MOSKALI ŚLIWKI
POMARAŃCZE i KAPARY KROCHMAL

i OWOCE w pudełkach 0LIYYrĘ i i
CYTRYNY OCET ” KARTY

Zamówienia
(2206 4 — -)

prowincyi załatwia odwrotną pocztą jak najstaranniej.

U l

o s t a i ® &
l

Vf
e c i i i " '*

;U>V1Uoti'Ą'uv'u:

„  V » » c «  . 'A  no n « J u ł , °  .

. . .  0 ^ ‘ w - w -

o f r a o c u ^ v 
■iSŁ na suknie

óbki

,Ł l A *Ł
d a w f ę

I-TC i -4*i  p u S

W. M A A G E E A
o. t .  wyłącznie uprzyw prawdziwy,  czyszczony

C <

w p ro st z  C ognaku
bard*© sitary, mszruisy ja k o  

k u r a c y j n y
poleca

F. W. Królikowski
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ w e  L w o w ie . ( & o > «  f < ) = ■ - )

©OOOSCiOOOOOCWiOOO 
Kajsilnejsze, niezawodne

Farby na Pisanki
w lOciii ko io rac li

Pakieciki na 20 j a j ............................. po 5  ct.
Złote i srebrne kolory.........................po 10 ct.
jako tez, wszelkie w zakres handlu korzerinego i ko- 
lonianego wchodzące towary, pierwuzej (ał:(ości 

a najtaniej poleca handel

St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku 1. 48

'(2434 1 -5 )0590 oocoooost yr mao
7i drakami Wł, toziń/ al. Osareeekiego i

czysz y.ony tra~; i^uprzedają takowy publiczności jakn prowdzi^y i c/yszc/ony t  r a n  z  « lo r 4 c l i a ,  
wyrobu Ś i a a g ę r a .  Aż<-hy /.apnbiedz tym oszustwom, uprasza si^ tylko te fiis/.ki jako praw
dziwym tranem wyrobu Maaizera napełnione 
i przepis użycia z nozwiskiem Matiger.

iwazać, ntórs na flaszce m-ja etykietę, kapslę na korku

*-f) Tamże znajduje się główny skład dla austro-węgier. inonarehii bandażów wcgniorrych 
rodzaju potrzeb z fabryki w Soh.iifhausen, z fabryki Sozodont, Hall Ruelke & New-Jork i z fabryki

E I A K Ł A ^
BB 8 » ą  B I  y

poszukuje
jcm uktnego nssystenta do pro- 
w iu iz e n i &  z a k ł a d u ,  który zarazem ma 
być dobrym retuszerem obrazów negatywnych 
i pozytywu’ eh. Ropśsln lub kopistkta
znajdą tamże pomieszczenie. Zgłoszenia ii  aj - 
pbżuicj do lOgo kw ietnia przyjmuje: 
Babrynowicz dawniej, Kluczenko fotograf, 
Czeruiowce. (2380 2—2)

Piraiiil
X 3 0 G 0 0 O £ tX X X 3 0 0 0 tX

dla młodzieży 
dojrzałej (o sła
bościach nięzkhh)

wydanie najnowsze z rycinami zł. 1.50 .
Dostać można u autora ul. Karola 

Ludwika 1. 7. Ord. domowa od 3—5.
____________________________ (2382 1 - 3 )

flancdw nosno- 
W } V y v « W V W  wych w drugim i 
trzecim roku — pierwsze po 1  * 4 .,  drugie p o 7 0 c t .  
za tysiąc, ma na sprzedaż Państwo Zassów pod 
C a a r n ą .  | * r  Za staranne opakowanie i dostawę 
do kolei oblicza się 10% od wartości obstalunku. “ 
 _________ 1 J _  __ _ (1985 6— 18)

Praltyczna nowość7! Ważne f l la la ż ś e p T
UST

giziki do spodni
które bez igły i bez nici z łatwością przymo
cować się dają. — Za nadesłaniem"30 et. za 

przekazem, wysyłam f r a n k  o.
Jedynie prawdziwe do nabycia w MAGAZYNIE

H enryka Frista
w  K r a k o w ie

|  ulica św. Jaua iic*. 36. B
__________________    1! 56 3 - 3 )

T r a n  z  w ą t r o b y
preparow any przez WILHELMA MAAGER , e  Wiedniu.

Przez pierwsze znakomitości medyczne rozbierany i jako ł a t w y  do s t r a -  
. W l e n i a  także dzieciom szczególnie zalecony i ordynowany, jako najczystszy, .naj
lepszy i za najnaturalniejszy uznany środek * przeciw s ł a b o ś c i o m  p i e r s i  i  
p ł u c ,  s z k r M l u ł o m ,  o a t u d o u e ,  c z y r a k o m ,  w y r z u t o m  n a s k ó r -  
n y m ,  s ł a b o ś c i o m  g r u c a u ł o w y m ,  o s ł a b i e n i o m  itp. F L A S Z K A  
po 1 zł w moim skłsdzie fabrycznym W i e u ,  H e u m a r k t  N r .  3**) lub w 
najznaezniejszyi-h aptekach i lundlach korzennych w monarchii.

We Lwowie : » II. B lu m eu fe ld a , P. Mikolaseha, J. Bsigera. Z. Ruckera, 
K. Krzyżanowskiego, apt., St. Markiewicza., W. Marszałkiewieza, K. Klimowicza, K. 
Bałłabana. Baranów  ■ J. Fraenkia, kup., B ochm a: F. Reiss, apt., w Bołszotecach- 

M Schenkelbaoh kup., Brody. Ed. Liszka, K. B Witosławski apt. i E. Grinspan apt., B rzezany: 
W. Kordecki apt ,  J. Margulies, B. Fadenhocht, kupcy. Bu-dzanów: I). -Jasiński apt., Czortlców: 
L. Nos wdowa apt., Markus Breunholz kupiec. D rohobycz: L. Dobrzynieeki, H . B lu inen fe ld  apt. 
Dzików: Ohawe Glanz, handel korz. R orodenka : M. Aksentowiez apt., S. B. Ofienberger, kupcy. 
■Jarosław: J. Rohm apt., Jaworów: L. Lachowicz apt. K ałusz: E 'sig  Bitnenfeid, Kiwa Littmann 
kupo. K ołom yja: Dawid Kramer, M. Bolchawor, J. S. Friedman, Herseh Ohayes, Sam. Hermann, 
St. Bereznicki, kup., Ab. Dawid Landesberg kup. Kopyceyńce: J. Markiewicz kup. Kossów . Mar
kus Kamil, E. Litman, kup K raków : J. Trauozyński, VV. Redyk, F. Gralowski, K Wiszniewski, E. 
Radler, apt., Jan  Janiga, St. Feintuch kup. Podgórze: J._ Skakalski apt.. K r akow iec: J. Wł. Ło- 
bos apt., K ulty: Alter Sekler, Leib Kahlmann, A. II. Woiser, M. Regenbogen kuji. Lutow iska: Mo- 
sos Majer Schmerier. Mikulińcc: St. Miedlieki apt. Luser Morgenstern kuj.. Mościska: S. Eisanberg 
kupiec, Noioy Sącz: Karoi Laur kupiec. Oświęcim: J . Grzasioki apt. Pł-^uiŁuit : M. Kozłowski, Sam. 
Baran, M. Krug; S. Syrop, A Rabinowie/ kup. P rzem yślany: E. Baranowski apt. Radowce: C 
Alth, J. Rossignan. Decanc apt. Radym no: M Smyehcwski a»t. Rostoki: K. Scheinhorn kupiec 
Rzeszów: A. Karpiński apt. J. Sebaittef i Sp. kup., Sam bor: J. Aleksiewicz apt,., Ant. Kromer, B 
Żuławski kup., S. Sehneid kup. Sieniaw a. Gbaim llatte, Chaskal Teitelbaum kup. Skała: I. WeiJ- 
berg kup. Snia tyn: Ed. Bolim kup. Sokal: W- Semotkowski kupi. Stanisławów : J. Macura, A. Beill 
apt., Kalman Jouas. C hain Halporn, Noacbim Halpern, Efr. VYagelst»in kup., Wilhelm Waldeck 
kup. Strzeliska nowe: Osi*s Henno kup. Suczawa: J. Jachor apt., B trl Terker kup., Tarnom tll F. 
Jamrógiawicz apt ,  A. Buchelt apt., A Ylorawetza spadkob. i Karol Fr. Popowicz kup. Tarnów: 
L. Chodaeki apt., H. Wittmajer, W. Miildueri Sp , 1 . Leszczyński. Trembowla: St. Lipnicki apt 
Wieliczka: F. Bruno Mieczyński apt. W iśnicz: J. Kubickiego wdowa. II. Markiewicz apt. Izydor 
Kanner kup. Załoźce: M. S Moszozysker kup. Zbaraż: Sindel-Segal kup. Złoczów : Jos. Gold kup. 
Żuraiono: L. Postępski apt. Żywiec: A. Heczko & Golecki, A. Blumenthal apt.

* W najnowszych czasach napełniaj a do trójkątnych flaszek niektóre handle zwykły i nie-

legumiu Harteustein & Co, w Giieumitz.

5B powodu wyjazdu
j ’St ca łe  urządzenie kilku ookoji i kuchni  F o r 
tepian nowy i wielkie H arm o n iu m  wy

robu S c h t e d u a a y e r a  w Stut tgsrdzff l

Ul .  Czarnieckiego 1. 2S I  p'etro.
^ ____________________  '(2426 1—3)

B j j o  zarządu domu, lub do dzieci 
z a  h o n ę ,  poszukuje umie

szczenia osoba zupełnie ukwalifikowana
Zgłoszenia uprasza się adresować : W D o >  

b r o m i l u ,  pod cyframi M . " j .  L . n r .  1 8 3
(2427 A— &>

Najlepsza

HERBATA
poleca

wyłączny handel herbaty

r o s s y j s k i e j

|Izydor Wohl
we Lwowie —  S y ls M a  6.

Konknrnjąc przez najskrn* 
pulatnlejszą rzetelność.

Zamówienia uskut. sumiennie także 
za pobraniom poczt, franko opakowane

Ważne na Święta!
N a k ła d e m  k s i ę g a r n i  B R A C I  

«3.E I m U N I Ó  w  I* ra em j’ś h i ,
wyszła w szóstem wydaniu najwziętsza 
w Galicyi książka kucharska p. i

Kuchnia polska
ezyli dokładna i długą praktyką wy

próbowana
nauka sporządzania potraw  

mięsnych i postnych,
tudzież przysposobienia rozmaitych za
pasów spiżarni pojedynczo najtaniej 

i najzdrowiej (2207 3—3) 
przez Jó ze fa  S c h m id ta

znanego kuchmistrza polskiego.
Cena egzemplarza 2 z ł. Z przesyłka

pocztową port opaską peleeono 8 ».ł. 20 ct.

K o t l a r n i a
i F a b ry k a  w yrębów  

k r u s z c o  w y b l i

Liiiisli. Beiisla i Synowie
-% /tr  ® J L ] W O K X r , ,  ̂  ^

wyrabia kotły parowe z a r r ^ u r ^  
i wszeikie aoarara d|ar»'<^* 

Gorzelń, Brow ?rni,
■ J)

Waraars. Papier uprsyw. ff B; OIÓglwiL


